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Komünist ve işçi partilerinin teori ve enformasyon dergisi 

Viyetnam halkının utkusu 
ve bunun uluslararası önemi 

Viyetnam halk ı  tarihsel bir  utku kazandı .  Uzun yoksu l luk ,  can ve kan  kaybı 
y ı l ları a rt ık  geride kaldı; önce Fran sız e mperya l izmine, sonra da Ameri
kan emperya l izmine ve yerl i uşaklar ına karşı 30 y ı l  s ü ren savaş tar ihe 
geçti. 

Kahra ma n  Güney Viyetnam yurtseverler in in  ve tüm Viyetnam halk ı n ı n  
kazand ığ ı  şan l ı  utkunun sev inc in i  bütün dünya komüni stleri ,  a nt i -emper
yal ist i lerici g üçleri paylaşıyorlar. Bunu  sosyal i zm i n  utkusu o lara k, u l u sa l  
bağımsızl ı ğ ı n ,  demokrasi ve barış ın utkusu olarak seiCIml ıyor v e  ben im
siyorla r. 

Ulus lara rası  komün ist ve işçi hareketi, Viyetnam savaşçı lar ına yard ım ı  
da ima  kendi can  dôvası sayd ı .  Komüni st ve işçi part i lerini n  1969 y ı l ı  
Ulus lara rası  Danışma Toplantıs ı 'n ı n  bütün komüni stlere, bütün a nt i
emperya l ist g üçlere h itabeden Viyetnamla i lg i l i  çağ rı s ında şöyle den i l i 
yordu: « Ey lem bir l iğ i n i n  birinci hedefi kahraman Viyetnam halkını her 
bakımdan desteklemektir.» (1) Danışma Toplantıs ı ,  o zaman ,  G üney Vi
yetnam Ulusal Kurtuluş Komitesi M K'n in  i leri sü rdüğü G üney Viyetnam 
Problem in in  Çözümü Program ı ' n ı  tamamiyle destekledi ve « Viyetnama  
bağ ı msız l ık ,  özg ü rl ü k  ve  barı ş ! »  çağ rısı n ı  kabul  etti. Kardeş part i ler, Vi
yetnam yurtseverlerin i n  kesin bir utkuya u laşacaklarını öngörüyor ve bu 
utkunun  «emperya l ist d ikta ve zorba l ı k  polit ikas ına karşı savaşan  ha lk ları n  
mevzi/er in in  sağ lamlaşması bakım ı ndan  i lkesel önemi » n i  bel i rtiyor/ardı .  (2) 

Hayat, kardeş partilerin, Viyetnam olayları ve Viyetnam ha l k ı n ı n  yürüt
tüğü savaş ın  perspektifleri üzeri ndeki derin ta h l i l i n i n  doğ ru olduğ u n u  
gösterdi .  B u  değer/emeni n  d ı şında kes in l i k le  söylenebi lecek o l a n  şud u r :  

(1) « Komün ist v e  I şçi Parti leri n i n  Ulus la rarası Danışma Toplantıs ı .» Mos
kova, 1969, s. 33. 

(2) Yine orada, s. 34. 
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Viyetnamda 1 975 y ı l ı  i lkbaharı nda o lup bitenler tarihsel bak ımdan mantıki 
bir sonuçtu. Yabancı süngülere ve politik teröre daya nan, Pa ris Anlaş
maları 'n ı  kabaca çiğ niyen ha lk  düşmanı  ihanet rej imin in  çürüyüp gitmesi 
kaçın ı lmazdı. Fakat elde edilen utku bunun la da ölçülemiyecek kadar 
büyük bir  önem taşıyordu .  Viyetnam iki dünya a rasındaki topyekun savaş
ta emperya l ist sistemin uğradığı  tari hsel yeni lg i ler zincirin in  bi r halkası n ı  
o luşturuyordu .  Viyetnam,  u l usal kurtu luş hareketine karşı yöneltilen yeni
sömürgeci l ik  stratejis inin kaçını lmaz tarihsel başarıs ızl ı k ları zincirin in  bir 
ha lkasıydı .  

Emperya l izm, s i lôhl ı  müdahale yoluyle, Asyado sosya l izmin köprü baş
ları ndan birini artadan ka ld ı rmaya, Viyetnam halk ın ın ,  bütün Çin-Hindi 
ha lk ların ın  barış, özgür lük ve i leri l i k  yolunu kesmeye, u l usal kurtul uşa 
yönel ik devrimci ha reketi vu rmaya yeltendi; sosya l ist ü lkelerin ve bütün 
anti-emperya l ist güçlerin dayanışması n ı n  ne derece dayan ı k l ı  o lduğ unu 
yok lamak istedi. 

Son y ı l larda, ABD'nin sa ld ı rgan l ığ ın ın  ekonomik gerekçeleri de gitg ide 
su yüzüne çıktı. Güney Viyetnamda eyl em lerin i  artıran Amerikan tekelleri 
bu memleketi yeni-sömürgeci l ik  yönteml i  bir sömürü kaynağına döndür
mek istiyorlard ı .  Ve Amerikan tekelleri bu ça balarında Viyetnam kıyı lar ın
dan petrol ç ıkarma, ü lkenin  büyük sayıda ve ucuz işgücünden ya rar lanma 
düşüncelerine dayanıyorla rd ı .  

Bütün bu plônlar sahiplerinin başında para landı .  Gerek Viyetnam top
raklarında eski egemen l iğ in i  canla ndırmak istiyen Fransız sömürgeci l i 
ğ in in  sürekli savaş ı ,  gerek ABD'nin ve  çeşitli memleketlerden devşirme 
yardakçı ları n ın

· 
dolaysız s i lôh l ı  müdahalesi, gerekse savaşı <<Viyetnam

laştı rma »  dedikleri ku rnazl ık, yan i  Asya l ı la rı Asya l ı lara ka rşı k ışkırtma 
ı rksal stratejisi emperyal izmi başarıya u laştıra madı. 

Ameri kan emperya l izmi harp makinesin in olanca gücüyle Viyetnama 
çul/and ı .  Amerikan resmi  verilerine göre, ABD'nin Viyetnam savaşında 
yalnız dolaysız harcamaları 14 1  mi lya r doları geçti. Amerikan hava kuv
vetleri Viyetnam ,  Laos ve Ka mboçya'ya 7 mi lyon tondan  fazla bomba 
(Batı l ı  bağ laş ık ları n i k inci Dü nya Savaşı 'nda bütün cephelerde ku l lan
d ı kları n ı n  3 ,5  mis l i ) ,  1 00 b in tondan fazla da defol ian ve d iğer  zehir l i  
maddeler attı l a r. 1 968 y ı l ı  sonunda Birleşik Amerikanın Viyetnamdaki  as
keri birl ik leri sayıca 585 bin kişiyi bu l uyordu.  Bütün Viyetnam savaş ı  
boyunca Amerikan sa ld ı rgan ları 56 bin ö lü ,  300 bin yara l ı  verdi ler, 8 bin
den fazla da uçak ve hel ikopter kaybettiler. 

Viyetnamın utkusu, her şeyden önce büyük evlôdı Ha Şi Min' in ideal
lerinden esin lenip güç a larak, üç cephede, askersel, politik ve dip lomatik 
cephelerde savaşı usta l ı k la  bağdaştı ran Viyetnam ha lk ın ın  gösterd iğ i  
özveri ve yiğ itl iğ in  utkusudur, destansal kah ra man l ığ ı n  utkusudu r. Bugün 
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Marksizm le her hangi bir ' i l iş iği  o lmıyanlar b i le, şu gerçeği ka bul  ediyor
la r: Viyetnam devrimci leri, y ığ ın lar tarafı ndan en geniş ölçüde destek
lenmeseierd i ,  uğrunda savaştı k ları dôva kendi yurttaşlar ının kafaları nda 
yüce bir  u l usa l i rade olarak simgeleşmeseydi, sadece s i lôh l ı  savaşla ut
kuya u laşamazlardı .  Güney Viyetnamın  kesin kurtu luşunu ,  kurtu luş ordusu 
i leri hareket in in  kukla Tiyö rej im ine ve Amerika l ı  efendi lerine karşı Güney 
Viyetnam aha l is in in  ayaklanmasiyle bağdaştı r ı lması olayı çabuklaştı rd ı .  
Dünya tari h i nde eşsiz bir  olay a larak Güney Viyetnam Cumhuriyeti Geçici 
Devrimci Hükümeti 'n in  daha utkunun elde edi lmesinden önce en az kırk 
devlet tarafı ndan ta nı nması u l us lara rası a renada yurtseverleri n dôvas ın ın  
başarısiyle bütünleşiyordu.  Geçici Devrimci Hükü metin ve Viyetnam De
mokratik Cumhuriyeti hükümetin in diğer birçok biçimde yü rüttükleri d ip
lomatik eylem de bu başarı n ın  oluşmasına yard ım  etti. 

Utkunun elde edi lmesinde Kuzey i le  Güney arasındaki sağ lam bir l ik 
çok büyük b ir  rol oynadı .  Güney Viyetnam yu rtseverleri n in ,  kurtu luş  savaşı 
içinde Kuzey'e, sosya l ist Viyetna m devletine dayandık ları bir gerçekti. 
Bütün Demokratik Viyetnam Cumhuriyeti ha lk ın ın  dövizi, Kuzey'de sos
yal izmin kuru lması  ve Güney yurtseverlerine her bakımdan yard ım  ed i l 
mesiyd i .  " Her şey Güney'e, her şey utku  içi n ! »  belgisi ,  bu çağ rı ,  Demok
ratik Viyetnam' ı n  her yu rttaş ın ı  esin l iyor, kanatland ı rıyordu .  Bunun ne 
büyük bir geri l im gerektird iğ i  herkesçe bi l i n iyor. Fakat şan l ı  Viyetnam 
Emekçiler Partis i 'n in  yönettiği  VDC halk ı ,  insanüstü bir  d i renç gücü gerek
tiren bu geri l ime dayandı ve sosyal ist düzen bu utkuya temel oldu.  

Bütün bun lar  şu  büyük gerçeği doğruluyo r :  Günümüzde tarihsel akış 
üzerinde kesin ve beli rleyici etkiyi emperya l izm değ i l ,  sosya l izm yapmak
tadı r; emperya l izm ve geric i l ik  güçlerin in  ha lk larca yü rütülen u lusal  kur
tu luş ve sosyal i leri l i k  hareketini ezme denemeleri son çözümde başarı
sızl ığa hükümıüdür. 

Viyetnam'da elde edilen utku, sosya l ist ü l kelerin gösterd i kleri eylemsel, 
savaşkan dayanışmanın da utkusudur. Savaşan Viyetnam ha lk ın ın  bu 
ü l kelerden ve öncel ik le Sovyetler Birl iğ i nden güçlü b i r  destek ve yard ım  
gördüğü herkesçe bi l inmekte, takdirle karşı lan maktad ı r  ve  halk lar bunu 
h iç bir zaman unutmıyacak lard ı r. H itler faşizmi üzerinde kazanı lan ut
kunun 30. y ı ldönümü münasebetiyle, VDC ve VEP yönetici leri i le Güney 
Viyetnam Ulusal  Kurtu luş  Cephesi ve Geçici Devrimci Hükümeti yöneti 
c i leri ni n  Savyet devlet ve parti yönetici lerine gönderdikleri kutlama mesa
jında bel i rti ld iğ i  üzere, Viyetnam halk ı ,  Viyetnam devrimin in  u laştığ ı  ut
kunun, Sovyetler Bir l iği ,  d iğer kardeş sosya l ist ü l keler ve bütün i lerici 
insan l ı k  tarafı ndan gösteri len büyük, etki n  ve etrafl ı  yard ım  ve destekle 
bütün leştiğ in i  tam bir b i l inçle kavramaktad ı r. Viyetnam halk ı  ve yöneti
c i leri, bu çok değerl i yardı m ve desteğe şükran duygu ların ı  bel i rtiyar ve 
bunu daha iyi bir gelecek için savaşta yurtseverleri kanatlandıran  b ir  
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sı nıfsa l dayanışma ifadesi a larak kabul  ediyorlar. Viyetnam halk ın ın  bü
yük önderi Ho Şi Min ,  Viyetnam halk ın ın  elde ettiğ i  bütün utku ve başar ı 
lar ın kaynağ ın ı n  Büyük Oktobr Sosyalist Devrim i  olduğunu ,  Sovyet hal
k ın ın  i ki nci Dünya Savaşı y ı l ları nda kazandığı  utku olduğ unu  her fı rsatta 
bel i rtiyordu .  Ve Ho Şi M in, Alman faşizmi i le Japon m i l itarizm in in  yeni I 
mes i  sonucunda o luşup gelişebilen dünya sosya l ist sistemin in  rolüne bü
yük bir değer veriyordu .  

Viyetnamda e lde edi len utku, bütün dünya i lerici kamuoyunun savaşan 
Viyetnam halk ıyla dayanışmasın ın gücünü,  etk in l iğ in i  ve büyük mora l 
politik önemini  doğ ruladı .  Fransız halk ı n ın  Viyetnamdaki «yüzkızartıcı 
harp"e karşı gösterdiğ i  d ireniş in simgesi hal ine gelen Raymonda Dien 
ve Anri Marten g ib i  adlar  belleklerden s i l inmiş  değ i ld i r  ve daima hatı r
lanacaktı r. B i rleşik Amerika içinde gelişen harp a leyhtarı hareketin atı
l ım ı  da unutulmaz izler b ı raktı ve bu memleket yönetici çevreleri n in  b i r  
bölümliyle daha gerçekçi görüş mevzilerine geçmesine b i r  yere kadar 
yard ım  etti. Stokholm, Berl i n  ve Paris'te ya pı lan dünya çapında Viyet
namla dayanışma toplantı ları ,  Viyetna m yu rtseverleri n i  desteklemeyi ve 
onlara yard ım ı  amaçlıyan birçok somut a ksiyon pa rlak sayfa lar olarak 
tahrihe geçti. Viyetnam halkı n ın  destansal savaşın ı  destekleme hareketi 
zamanımız ın  en y ığ ınsal  ha reketi ha l ine gelerek, yeryüzünün bütün ü l ke
lerini kapladı ve politik yaşa m ın  öneml i  bir etkeni oldu .  

Kardeş parti lerin 1 969 y ı l ı  Dan ışma Toplantıs ı 'n ın çağ rıs ı  işte böylece 
somut eylemlere dönüştürüldü.  Bu eylemlerin canı  ve kan ı ,  bu örgütsel 
ça l ı şmanın dev in im gücü her yerde komünistlerd i .  Ve bugün dünyada 
esi n in i  i leri l ik ve barış ideallerinden alan hiç bir  toplumsal hareketin 
komün istleri n d ı şı nda veya komünistlere karşı o luşamıyocağı  bir kez daha 
ispatlandı .  Danışma Toplantısı bunu şöyle bel i rtti: «Komünist ve işçi 
parti leri halk ları n  hü rriyet in i  savunma bayrağ ın ı  ne kadar azimle yükselti 
yor ve  emperyal ist saldırı politikasına karşı savaş ın öncü gücü ol uyor
larsa, halk y ığ ın ların ın  anti-emperya l ist hareketi de o kadar daha geniş 
ölçüde ve etk in l i kle gel işiyor. ,, (3) 

Viyetnam halk ın ın  yü rüttüğü s i lôh l ı  savaş ın başarıyla sona ermesi, dün
ya güçler oran ında sosya l izm, demokrasi ,  u l usal kurtu luş  ve sosyal i ler
leme yararı na oluşan köklü değ iş imleri yansıtıyor ve ol uşan yeni denge 
aynı yönde daha i leri değişmelere yard ı m  ediyor. Ve Viyetnam yu rtsever
lerin in  elde ett ikleri utkunun  u l us lara rası  önemini  de her şeyden çok bu 
o lay bel i rl iyor. 

Bu utkunun  dünyaya neler kaza ndırdığı  sorusuna şöyle cevap vere
b i l i riz : Dünya devrim sürecin in  gel işmesi, halk lar ın kendi yazgı ları na 

(3) « Komünist ve işçi Parti leri n in  Ulus lara rası Danışma Toplantısı . .. Mos· 
kova, 1 969, s .  50. 
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buyruk olma hakkına, komünistlerin öteden beri dört el le tutup savun
duk ları bu hakka sahip olma azimlerini bir kez daha ortaya koyuyor. Bu 
istem, yüzden fazla Asya, Afrika ve Lôtin Amerika devleti n in  emperya lizme 
karşı yürütegeldikleri çokyan l ı  ve d i rençli savaş ın özüne nası l  s inm işse, 
Viyetnam halk ın ın ,  Laos ve Kamboçya halk ların ın  savaşı n ın  temeli nçe de 
öylece yer etmişti. Viyetnam yurtsever/erin in  üstün gelmesi, dünyan ın  en 
güçlü emperya l ist devleti n in  g i riştiği s i lôh l ı  müdahalenin başarısızl ığa uğ
ratı lması ,  u l usların kendi yazg ı la rı n ı  kend ileri belirleme Leninci prensipi
nin simgeleştiği sözkonusu hakk ın tan ı nması ve pekişmesi dôvasına büyük 
bir pratik katk ıd ı r. 

Viyetnamın tamamiyle kurtu luşuna kavuşması, u lusal  kurtuluş kesimi 
ü lkeleri nde ve öncel ik le G üney-Doğu Asyada sosyal i ler/eme dôvası ba
kı mından olağanüstü büyük bir önem taşıyor. Son otuz y ı l  içinde, Viyet
namın  sahne olduğ u kanl ı  savaşın a kışı boyunca, bu ü l ke yönetici lerin i n  
defa larca bel i rttikleri g ibi, devrimci sü reçler a ra l ı ks ız olarak devam etti, 
iki devrim yanyana (Kuzey'de u l usal kurtul uşçu sosya l ist, G üney'de u lusal 
kurtuluşçu demokratik devrim) yürütü ldü ve geliştiri id i .  Viyetnam yurt
sever/eri n in  savaş ın ın gerçekten halkçı ve yığınsal karakterini bel i rl iyen 
de buydu. işte, Güney Viyetnamda yapay olarak kapita l i st i l işki leri ege
men k ı lma ça bası na g i rişen ve ü lkede «Amerikan yaşam ta rzı »na özenen 
tamamen ha lktan kopuk bir asalaklar zümresi ya ratmak istiyen ABD 
emperya lizmi strateji uzman ları bunu da öngörememiş ve an lıyamamış
lard ı .  

Viyetnamdaki ça rpışmaların sonucu, u l usal kurtu luş hareketi n in  bugün  
yeni b i r  safhaya giriş in i ,  u lusa l  ku rtu luştan sosyalizme geçiş in i  bel i rl iyen 
süreçlere önemli bir katkıdır. 

N ihayet, Viyetnam halk ın ın  kesin utkusunun ,  u lus lararası gergi nl iğin 
aza ltı lması koşu l ları nda elde edi lmiş, Sovyetler B i rl iğ in in  ve d iğer sosya
l ist toplu luk  ü l kelerin in  barış taarruzu başar ı lariyle s ımsık ı  bağ l ı  olarak 
sağ lanmış olması da en az bu saydıklarım ız kadar öneml id i r. Bu utku, 
barış, içinde yanyana yaşama prensiplerine dayanı lara k  yaratı lan top
l umsa l -politik havan ın, halk ları n  barışı amaçlıyan birleşik ve yığı nsal ha
reketlerin in  kendi  yazg ı lar ın ı  bel irlemede serbest olmak istiyen ü l keleri n 
ulusal oluşmasına yard ım ettiğ in i  ortaya koymaktad ı r. 

B i r  yandan, Çin-Hindi 'nde bir  harp ocağın ı n  ortadan kaldır ı lması da, 
u lus lara rası havan ın  daha öteye doğ ru iyileştiri lmesi iç in elverişli koşu l lar 
yaratıyor. Saygon'un kurtarı lması ,  barış içinde yanyana yaşa ma politika
sın ın üstün gelmesini ,  buna karşı duranların yen i lg iye uğratı lmasın ı  be
l i rl iyor; u lus lararası gerg inl i kte yumuşama ve barış için savaşanları n  gü
cünü daha da a rtı rıyor. Çin-Hindi 'nde, tüm Asya kıtası ölçüsünde g üven
l iğ in  sağlam laştı r ı lmasına elverişli yeni önkoşu l lar  yaratan tarihsel değ i 
şikl i kler'bu savaşa büyük bir katkı ol uyor. 
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Askersel baskıya dayalı emperyal ist politikayı yeni lg iye uğratma olana
ğ ı  Viyetnam için önemli  b i r  derstir. Dünya halk ları bunu iy i  an l ıyorla r. Bu 
tür emperya l ist politikan ı n  yeni lg iye uğratı labi leceğ ini, a rtık (polit ik hesap
larında hôlô askersel güce daya nmak istiyen « değ işmez, adam olmaz» 
tipler kalmakla beraber) emperya l ist memleketlerin yönetici çevreleri de 
bir  yere kada r an lamaya başl ıyarlo r. « Değişmez, adam olmaz» dediğimiz 
tipler, Viyetnamdoki askersel müdahalenin «yetersiz» olduğ u teranesi ni 
tutturuyor ve el lerine en küçük b i r  fı rsat geçer geçmez, hem aynı bölgede, 
hem de yeryüzünün  d iğer kesimleri nde yeniden kuvvet politikası uygu la
malarına girişmekten geri du rmıyacaklar ın ı  g izlemiyorlar. Bun lar ın  ku ru
s ık ı  tehdit olmadığ ın ı ,  bu  tiplerin her an  ha rekete geçmeye hazı r bulun
d uklar ın ı ,  hü rriyeti ne kavuşan Kamboçya'ya karşı ABD'nin 1 975 Mayısı 
ortası nda gi riştiğ i s i lôhl ı  a ksiyon apaçık g österd i .  

Ne var  k i ,  u l u slara rası i l işki lerde gerçekçi l iğ in ağı r ağ ı r, fakat g üvenle 
üste çıkmaya başladığı  görülüyor. Çin-H indj'nde meydana gelen yeni 
du ru m  buna da büyük ölçüde yardım edecektir. 

Viyetnam yu rtseverleri ne bu utku çok pahal ıya maloldu.  Viyetnam halk ı  
ik i  mi lyondan fazla öl üden, milyonlarca da yara l ı ,  sakat, göçmen ve ök
süzden o luşan büyük bir can kaybına uğradı ve maddi kay ıp  olarak da 
geride yanmış y ık ı lmış kentleri ve köyleriyle, çoraklaşa n ova ları ve orman
ıa riyle korkunç bir  y ık ıma uğrayan yurt toprak ları ka ld ı .  Viyetnam halk ın ın  
metaneti, kah ramanl ığ ı  ve kesin utkuya olan sarsı lmaz güven i, emper
yal izme karşı, barış ın  korunması için, halk ları n sömürü ve ezgiden kurta
r ı lması için yürütülen savaşta daima parlak bir  örnek olacaktı r. 

Bugün Viyetnam halk ın ı n hayatı nda yeni bir sayfa açı lm ış  bu lun uyor. 
1 5  Mayıs günü  Hanoy'da ve Saygon'da (şimdi  Ho Şi M in  adın ı  taşıyan 
başkentte) memleketin kesin kurtu luşu münasebetiyle yapı lan mitinglerde 
VDC ve Güney Viyetnam Cumhuriyeti Geçici Devrimci Hükümeti yöneti
ci lerin in  beli rtti kleri gibi ,  ş imdi ,  Viyetnam halk ı ,  yine kazan ı lan  dôva ka
dar  büyük, fakat a rt ık barış koşuııarı iç inde çözülecek n ice sorun larla  
karşı karşıyadır. Hanoy mitinginde VEP M K  Politbüro üyesi ve VDC Baş
bakanı Fam Van Dong ş unları bel i rtti: "Şimdi, yeni d urum ve yeni sorun 
lar, Kuzey'de sosya lizm kuru l uşuna değerli b i r  katkıda bu lunmak,  VDC'n i  
her  a landa g üçlendirmek, kahraman Güney Viyetnam halkına karşı kutsal 
borcumuzu yerine geti rmeye devam etmek ve tüm memleketin devrimci 
temeli olma ününü  tamamen hak edebi lmek üzere, bizim bu lund uğ umuz 
memleket kesimin in  büyük bir  h ızla gel iştir i lmesini gerektiriyor. Mayıs 
ayı nda «Hür Saygon»  gazetesinin yazd ığ ı  g ibi ,  Geçici Devrimci, Hükü 
met' i n  politikas ı ,  ha lkçı nitel iğine ya raş ık ,  ha l ka  hizmet edecek bir  ege
menlik kuru lmasın ı  ve bu egemenl iğ in  sağlamlaştı rılmasın ı ,  ü l kede yeni 
hayatın kurulmas ın ı  amaçlıyor. Ve Başkan Ho Şi Min ' in  yüce emel in i ,  
yani barışçı, birleşik, bağ ımsız, demokratik ve boyuna serpi l ip  gelişen 
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Viyetnam'ın kurulması ideali n i  gerçekleştirmek için gerekl i  koşu l ları yarat
mak üzere pratik çal ışmalar yapı l ıyor. » 

Komünist ve işçi partileri ve dünyanın bütün i lerici güçleri Viyetnam 
hal kına bu yolda başarı lar di lemektedir/er. "Barış ve Sosya l izm Problem
leri » dergisi yazı kuru lu  üyeleri olan Avrupa ve Amerika , Asya ve Afrika 
komünist ve işçi parti leri 'temsilci leri de bu di leklere candan katılıyor/ar. 
Viyetnam halkının haklı dôvası n ın  üstün gelmesi bizim ka lp lerimizi de  
kıvanç ve  gönençle dolduruyor. Bizler, Güney Viyetnam yurtsever/eri n i n. 
memleketi yeni, demokratik temel ler üzerinde ka lkındırıtıada başarı l ı  ol
malarını d i l iyoruz. Bütün Viyetnam ha lkının u lusal bir l ik, barış ve sosya! 
i lerleme yolunda başarı l ı  adımlar atmasını d i l iyoruz. Ve evvelce, savaş 
yı l larında o lduğu g ibi , ş imdi ,  ba rış çağında da, Viyetnam halkının, sas
yal ist ü lkeler tarafından, u lus lararası komünist ve işçi ha reketi, u lusa l: 
kurtu luş hareketi ve yeryüzünün bütün anti-emperyal ist, i le rici g üçleri 
tarafından kendisine gösteri len ve gösterilecek olan kesin destek ve ey
lemsel yardıma güvenebi leceğ inden emin bu lunuyoruz. 
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Yüzyıllarca geri kalmışlıktan 
gelişmiş sosyal izme doğru 

Dinmuhamed Kunaev 

SBKP Merkez Komitesi Politbüro üyesi 

ve Kazahistan Komünist Partisi MK Birinci Sekreteri 

Büyük Oktobr dünya ta rihinde yeni bir  çağ ı n  başlangıcı  o ldu.  Bu dev
rim insan l ı k  uygarl ığ ın ın  yazgısında sosyal izme doğru tümel ve kalımlı bir 
dönüm yarattı, memleketimizde eski dünyan ın  kalıtım ın ı  kes in l i kle  ortadan 
ka ld ı rd ı ,  komün izm prensipleri temel i  üzerinde toplumu yeniden kurmoda 
i lk kesi n  adımı att ı .  

Orta Asya ve Kazoh i sta n, ha lkla rın ın  büyük bir mutlu luğu olarak, bu 
dönüşümün d ış ında kalmadı .  Tersine, tarih getirdi ki, bu ha lk ları n  büyük 
Rus ha lkıyla elele vererek gayet parlak ve eşsiz bir gelişme yoluna koyul
duk larına bütün d ünya tan ık  oldu. Bu yolda geçil en sayı l ı  y ı l lar, b i rkaç 
toplumsal gel işme devrin i  içerdiğ i  için, sosyal -politik anlam ve önemi 
bakım ından sözün tom on lomiyle yüzy ı l lara eşittir. Çarl ı k  Rusyas ın ın  eski 
kena r bölgeleri emekçi lerin in  tuttukları bu devrim yolu , onlara,  bir kuşa 
ğın yaşamından daha k ısa bir  sü re içinde, feodal izmin geri l i k  ve bi lg isiz
l i k  karan l ığ ındon  çıka rak gelişmiş sosyal ist topluma doğ ru geçme olanağı 
verd i .  

Çetin savaşla geçen devrim y ı l ları, çözümü Sovyetler Birl iğ in in  doğ u  
bölgeleri halk ları n ı n  yazg ı sın ı  beli rliyecek önemde birçok karmaşık sorun 
ortaya çıka rdı. Bu bölgeler emekçileri, Rus proleta ryasiyle mi ,  yoksa s ırt
l a rın ı  her boydan ve soydan Avrupal ı  ve Asyal ı  gerici l ere daya mış o lon 
«kendi" feodal leriyle mi e le le yü rüyeceklerd i ?  Anti-feoda l  demokrati k dev
rim ödevleri yeri ne geti r i ld ikten sonra,  kapita l i st gel işme safhası atlana
rak ,  sosya l i st devrim sorun lar ın ın  çözümüne geçi lmesi o lanağı  var  mıydı ? 
Hangi sosyalist gel işme yolu, tek ve ayrı b ir  devlet çerçevesinde mi, yoksa 
sosya l ist cumhuriyetlerin devletsel b i r l iğ i  b irleşimi içinde bir gelişme mi 
bu ha l klar ın menfaatlerine en uygun  olabi l i rd i?  Bu sorun lardan başka, 
daha sonra, bir de  sosyal izm kuruluşunun özel l i k leri ve çokulus lu ü l kede 
komünizmin maddi -tekn ik  temel in i  yaratmaya geçiş sorunu ortaya çıktı. 

Sömürge ezgisinden kurtulan ve sosyal i lerleme yoluna koyu lan halk lar 
bütün bu sorun larla veya bunlar ın bir  bölümüyle karş ı  karşıya .gelmişler
dir ve daha do geleceklerd i r. Dünyada a rt ık vaktiyle geri b ı rak ı lm ış ü l ke
lerin gelişme problemlerinin çözümünde başarı la rı n  ve hata ları n  ürünü 
hal inde o luşan öneml i  bir deney birik imi  vardı r. Sovyetler Bir l iğ inin doğu 
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bölgeleri ha lkları ,  dünya tari hinde ilk olarak en sürekli ve bizce en ba
şarı l ı  deneyi gerçekleştirdiler. Biz art ık, gelişme ha l indeki ü lkeleri n gerek 
i l k  ağızda, gerekse sonradan çözmeleri gereken problemlerin neler o ldu
ğunu kendi pratiğimizden bi liyoruz. Ve part imiz, her tarihsel safhan ı n  
özel liklerin i  dikkate a lara k  hareket ettiğ i için, Kazahistan örneğ ini, yani  
i l k  çoku lus lu  sosyal ist devlet çerçevesi iç inde bütün bu karmaşı k prob
lem lerin nası l çözü ldüğünü geçilen ta rihsel yol u izliyerek anlatman ın  i lg i  
uyandı rocağı kanısı ndayız. 

1 .  

Yeni koşu l larda hemen ortaya çıkan e n  büyük sorun, devrim Rusyası'
y la (daha sonro da  diğer Sovyet cumhuriyetleriyle) ilişki sorunuydu. Bilin
diği üzere, Rus imparatorl uğu çoku lus lu  ü lkeydi .  Ezgi a lt ına a ld ığ ı  ha lk lar  
genel nüfusun yarı s ın ı  aşk ınd ı .  Kenar bölgelerinder Orta Asya ve Kaza
hista n'da, kıyasıya bir u l usal ve koloniyol ezgi hüküm sürüyordu.  Çarl ık ,  
step (bozkır) kesiminin (Kazahista n vaktiyle bu adla an ı l ıyordu) as ı l  ha l 
k ın ı  kendi öz adından bile yoksun etmişti. Rus emperyalizmi Doğ u bölge
lerinde ataerkil-feodal ilişki leri elden gelen bütün tedbirlerle koruyordu.  
Göçebe ve yarı-göçebe hayva ncı l ı kta , az gelişmiş tar ımda gayet il kel 
araçlar ku l lan ı l ıyordu.  Orneğin ,  Kazahistan'da (Rus köyleri de içinde) köy 
ekonomisi « maddi temel »i, 3 1 8  bin saban, 229 bin at koşum lu  pu l luk  ve 
271 bin ağaç t ı rmıktan oluşuyordu.  Memleketin şurasına burasına serpil
miş du rumdaki hafif endüstri küçük zanaatçı l ı k  ve yarı -zanaatçı l ı k  kuru
l uşları nda n iba retti. Ağ ır endüstrinin gelişmesi yapay olarak engelleni
yordu .  V. i . Lenin'in dediği gibi : « Yabancı ha lk la rı ezme ve sayma olana
ğı  ekonomik durgun luğu yoğunlaşt ırıyor, çünkü üretim güçlerinin geliştiri l
mesi yerine, çoğu kez, ,başka soydan olanlar' ın yarı-feodal yöntemlerle 
sömürül mesi başl ıca gelir kaynağı ol uyor. »,(l) 

Kazahistan'da sayıca küçük işçi s ın ı fı n ın  durumu çok ağırd ı .  Işgünü 
1 4-1 6 saat sü rüyordu.  Gündelik ler düzensiz ödeniyordu .  Orneğin ,  Kara
ganda maden kömürü ocakları nda iki -üç ayda bir para veriliyordu .  Kazah 
işçiler en düşük ücretle ça l ıştı rı l ıyordu. Kaza h proletaryası ekonomik  ve 
politik haklardan büsbütün yoksundu.  

Kazahistan ve Orta Asya emekçileri, bir  yandan, bu kenar bölgelerinde 
oluşan Rus işçi sı nıfı n ı n  da « kend i »  burjuvazileri tarafı ndan, t ıpk ı  yerli 
köyl ü lerin « kend i »  feoda l leri taraf ından sömürüldüğü gibi sömürüldükle
rini görüyorlard ı .  Ezilen ha lk lar  kurtu luş savaşına gi riştikleri zaman, çar
I ık la Rus ha lk ın ı  elbette bir tutmuyorlardı .  Rusyan ın  en iyi evlôtları da,  
ezilen halk ları n  hakların ı  daima savunuyor, çarl ı ğ ı n  sömürgeci politika
s ın ı  çiddetle yeriyarlard ı .  Büyük Rus devrimci-demokratları ndan A. i. Hert
sen, Rusya i le  hükümetini birbirine karıştı rman ın  hata olacağ ın ı ,  Kış l ı k  

(1) V. i .  Lenin .  Bütün eserleri, c .  26, s .  318. 
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Saray' ın  tüm Rusya, hattô tüm Petersburg sayı lam ıyacağın ı  yazıyor ve 
ezilen ha lk lara şöyle d iyord u :  "Oteki Rusya sizleri kardeş olara k  selôml ı
yar, sizlere el veriyor . . .  » (2) 

Kazahistan emekçileri Rus devrimcilerin in  çağrıs ına karş ı l ı k  verdi ler. 
Oyle k i ,  Rusyada öneml ice diyebiieceğ imiz her devrimci olay, u lusal kenar 
bölgeler üzeri nde de dolaysız b i r  etki yapıyordu .  Orta Asyada ve Kaza
histan'da devrime kadarki güçlü u lusal  kurtuluş hareketlerinden biri o lan 
ve Kazah halk ın ın Amongeldi  Imanav, Alibi Cangi ld in ,  Tokaş Bokin ve 
d iğerleri gibi  şanl ı  oğ u l lar ın ın  önderl iğ inde pat lak veren 191 6  anti -feodal 
ayak lanması ,  gerçekte, Rusyada Şubat Devrimi ve Büyük Oktobr Sosya
list Devrimi 'y le birleşti. 

Dünya ta rihinde ilk defa o lara k  ortaya konulan sorun,  yani anti -feodal 
demokratik devrimden derhal sosya l ist devrime geçme sorunu da pratik 
bak ımdan daha az karmaşık değ i ld i .  Tek tek ha lk ları n  kapita l izmi atlıya
rak sosya lizme geçmeleri o lanağı fikrini i lk kez K. Marks ve F. Engels 
i leri sü rmüşlerdi .  Bu düşünceyi Len in  düzgün  bi r teori haline getirdi ve 
gerika lm ış  bölgeler halk ları n ı n  sosya l ist dönüşümler yolu boyunca i ler
lemeleri olanağ ın ın  birçok önkoşuldan i leri geldiğ in i  bel irtti. 

Birincisi, emekçi delegeleri sovyetleri fikri, hôlô feoda l  ve yarı -feoda l  
bağ ım l ı l ı k  koşu l ları a lt ındaki köy lü ler için çok uygun, ak la  yakın ve 
tamamen erişilebi l i r  o lup, bu köyl ü ler ta rafı ndan gerektiği g ibi de değer
lendi ri lebi l ir. V. i. Lenin, onlar ın bu fikri iyice benimsiyeceklerini bel i rtir· 
ve .. bunu hayata da geçirebi l i r ler» der. (3) 

ikincisi , Rusya n ın vaktiyle geri b ı rak ı lm ı ş  u lusal kenar bölgeleri halk
ları, eğer daha gel işkin u lus ları n  zafere ulaşan devrimci proleta ryası, Sov
yet hükümeti kendi lerine elden geldiği nce pol itik, ekonomik  ve kü ltürel 
yardımda bulunacak olursa , kapita l ist gelişme safhası n ı  geçmekten a la
konabi l i rler. 

lJçü ncüsü, -bu halk lar ın,  sosyal izme görtüren yol boyunca birkaç a ra 
aşamadan geçmeleri gerek l id i r. Bu aşamaları n  içeriğini  ve karakterin i  de 
şu veya bu halk ın  sosya l ist gel işme düzeyi bel i rler. Onları n  özel l ik lerin i  
d ikkate a lman ın ,  sosyal dönüşümler genel prensipleri ni u lusa l  kenar  böl
g elerin somut koşu l ları na usta l ı kla uyg ulamanın  büyük önemi de bundan 
i leri gelmektedir. 

Len in ,  Tü rkestan ve benzerleri g ibi gerika lm ış  bölgelerde komünist tak
tiğ in in  nasıl uyg ulanacağı sorununu pratiğ in a rtık ortaya koymuş oldu
ğunu bel i rtiyordu. Bura larda, örneğ in au lo (Orta Asya köyü) ve k ış Iak
I a rda  (aba),  işçi  ve asker delegeleri sovyetleri 'n in ya nıs ı ra köy lü  ve deh
şan sovyetleri, tek tük de soy sovyetleri kurulduğ u görü ldü .  

(2) A.  i .  Hertsen. Eserler, c. 7 ,  M.,  1958, s. 358. 
(3) V. i. Lenin. Bütün eserleri, c. 41 , s. 244. 
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Kazahista n'ın ve Orta Asyan ın  kapitalist olmıyan yoldan gel işmesinde, 
memleketimizin öncü u lusları işçi s ın ıfı n ın  yard ımı en büyük rol ü  oynadı .  
Bu yard ım kenar bölgeler halk ları n ı n  devrime katı lmalar ın ı  hızland ı rd ı .  
Sovyet halk ları n ı n  ve her şeyden önce büyük  Rus  halkın ın kardeşçe yar
d ım la riyle, Ozbekler, Kazah lar ,  Türkmenler, Tacikler, Kırgız lar ve Karakal 
paklar, k ısa b i r  tarihsel süre içinde sosya l ist u l us1ar olara k  sağ lamlaştı
lar, ekonomi ve kültürde eşi görülmedik b i r  kalk ınma sağ lad ı lar. gelişmiş 
çağdaş u lus lar  düzeyine u laşt ı lar. L .  Brejnev, « Sovyet Sosya l i st Cumhuri 
yetleri Birl iğ i 'n in  50. y ı ldönümü»  konu lu  raporunda, eski dünyan ın  y ık ı l 
mas ı ,  sömürücü düzeni n  çökmesi, proletarya d iktatörlüğünün kuru lması 
ve üretim a raçları üzerinde toplumsal  mülkiyetin yerleşmesinin, sonunda 
iç  savaşa dökülen çetin b i r  s ın ıf  savaşıyla beraber yü rüdüğünü bel i rtti. (4) 
Bu savaşı ,  büyük bir  maddi üstün lüğe sa h ip bu lunan sömürücüler ve dün 
ya  burjuvazisi dayatmış lard ı .  Fakat Rusya emekçileri karşı-devrimin  b i r
leşik kuvvetlerine Oktobr'dan sonra daha da sağ lamlaşan proletarya da
yan ışması n ı n  büyük gücüyle karşıkoydular. 

Sovyet egemenl iğ in in  ha lk  y ığ ı n ları tarafı ndan desteklenmesi, Kazahis
tan ve Orta Asyada savaş ın sonucu bakımından beli rleyici b i r  rol oynadı .  
Buna.  sahteci «tek Türk u lusu»  s logan ı  bayrağı a lt ında toplanarak Doğ u 
ha l kların ı  Rusya Sovyet Sosyal ist Federasyonu'ndan koparmaya çal ışan 
mi l l iyetçi lerin balta lama eylemleri engel olamadı .  Peki ,  bütün engel lere 
karş ın ,  proleta rya enternasyonal izmi fikir lerin in  bu geri b ı rak ı lm ı ş  kenar 
kesiminde güvenle  kendine yo l  aça bi lmesin in sebebi ne olabil i rd i ?  Bunun 
sebebi, her şeyden önce Rusya işçi s ın ıfı n ı n, Bolşevik Partisi n in  doğru ve 
i sabetli palit ikasıyd ı .  Rusya işç i  s ı n ıfı ve Bolşevik Partisi, memleketimiz 
halk ları a rasında gerçek hak eşitl iğ ine dayanan i l işk i ler kuru lmasına, 
özel l ik le eskiden ezgi gören u l usal kenar  kesimleri halk ları n ı n  hak eşitl i 
ğ in in  sağlanmasına ça l ışıyorla rd ı .  V. i .  Lenin ' i n  g i riş imiyle kabul  edi len 
« Rusya Halk lar ın ın Hakları Dekli'trasyonu (1 5 Kası m 1917), « Bütün Rusya 
ve Doğ u Müs lüman Emekçil eri ne» çağ rı sı (3 Ara l ı k  1917).  «Sömürülen 
Emekçi Halkın Hakları Dekli'trasyonu»  (25 Ocak 1 9 1 8) ve Sovyet iktidarı
nın diğer belgeleri bütün ha lk ları n eşitl i k  ve egemenliğ in i ,  ayrı lmak da 
dah i l o lmak üzere kendi yazg ı larına buyruk luk  hakkın ı  tanıyor, bunları 
eylemde garanti ediyor, her türlü u l usal ve dinsel ayrıca l ı k  veya s ın ı rla
malara son veriyordu.  

V. i .  Lenin' in 1919 Kasım ında Tü rkistan komünistlerine yazd ığ ı  mektup, 
part in in Doğu'daki ödevleri ni bel i rl iyen bir program belgesidir. Len in  bu 
mektubunda şun ları bel i rtiyordu :  «Türk istan halk lariyle doğru ve düzgün  
i l işki ler kurulması n ın ,  abartmasız d iyebi l i riz k i ,  çok büyük b i r  evrensel
tari h i  önemi va rd ır. Tüm Asya için ve dünyan ın  bütün sömürgeleri içi n ,  
m i lyonlarca insan için ,  Sovyet işçi-Köylü Cumhuriyeti 'n in ş imdiye dek  ez-

(") Bak :  L. i .  Brejnev. Lenin ' in  yolunda, c. 4, M. 1 974, s .  42-43. 
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giden göz açamamış ve geri b ırak ı lmış  ha lk larla o lan i l işk is in in pratik 
bir önemi olacaktır. » (5) Ve Lenin ' in  bu sözleri bugün de güncel l iğ in i  ko
rumaktadır. 

Sovyet i ktidarı n ı n  .. Bütün Rusya ve Doğ u Müs lüman Emekçileri ne,. çağ
rıs ında, özlük  bak ımından derin bir enternasyona l izmi içeren bu belgede 
şöyle deni l iyordu: .. Bundan böyle, sizin inan ış  ve ôdetlerin izin, u l usal ve 
kü ltürel kurumlarınız ın serbest l ik  ve dokunulmazl ığ ı  tan ınmaktadır. Ulusal  
hayat ın ızı serbestçe ve engelsiz o lara k  düzenleyin iz. S iz in buna hakk ın ız 
va rd ı r. S iz in hakların ız ın  da,  bütün Rusya hal kları n ın  hakları g ibi ,  devrim in  
ve  devrim organları n ı n, işçi, asker ve  köyl ü  delegeleri sovyetlerin in  olanca 
gücüyle korunup savunulduğunu bi l in iz!»  (6) 

Savaş ın  bitiminden sonraki barışçı l kuru luşta atı lan  i l k  ad ım lar, ekono
mik, kü ltürel ve sosyal sorun ların ,  tek devlet bir l iğ i  çerçevesi içinde, tek 
tek ve izole cumhuriyetlerde o lduğundan çok daha başariyle çözü lebile
ceğ in i  gösterd i .  Bu durum, cumhuriyetlerin gönü l lü  o larak birleşmeye ka
rar vermelerine yol açtı . 1 922 y ı l ı nda Sovyet Sosyal ist Cumhuriyetleri B i r
l iğ i 'n in kurulması, proletarya enternasyonal izmin in büyük utkusu olarak, 
SBKP'nin politik bi lgel iğ in in  parlak bel irtisi o larak, bütün kardeş cumhuri
yetierin ekonomik  ve kültürel ka lk ınmasına güçlü bir atı l ım  kazandırdı ,  
dünyan ın  i lk  işçi-köylü devletin in  iç düzen in in  ve u l uslararası tutunma 
yerler in in sağ lamlaşmasına yol açtı . 

Kaza histan ve Orta Asya'da Oktobr Devrimi 'n i  izl iyen i l k  y ı l l a rdaki olay
ları n  ana l izi, dolayısiy le birçok ü l ke için bugün de güncel olan sonuçlar 
çıkarı lmasına olanak  veriyor. Bu sonuçların en önemlisi, proleter olmıyan 
emekçi y ığ ın lar ın ın devrimci işçi s ı nıf ıyle (ayn ı  zamanda diğer u lus lar ın 
işçi leriyle) bağ laşması n ın  u lusal kurtuluş savaşı ve sosyalist devrimin yaz
gısı bakımından öneml i  bir rol oynadığ ıd ı r. Rusya işçi s ın ıfıyle bağlaşma, 
Orta Asya ve Kazahistan halk lar ına,  devrimin burj uva-demokratik aşaması 
i le  sosya l ist aşamasın ın aras ın ı  b i r  a n  önce kapatma olanağı verdi .  Bu 
aşa manın  birincisinden ikincisine geçiş b i r  hayl i  çabuklaştı . Bu da,  kend i  
başı na, sosyalist devrim in  Rusyadaki başarısı n ı n  pekişme v e  gelişmesine 
yard ı m  etti. 

2. 

Sosyal ist devrim in  utkusu ve SSCB'nin kurulmasiyle, u lusal  sorunun çö
zül)1ü işi pratik bir ödev oldu.  O zamana kadar dünya ta rihinde çoku lus lu  
devletler kuru lması olayları görülmemiş değ i ld i .  Ama bun lar, u lus ları n  
eşitsizl iğ inden, bağ ım l ı  durumda b ı rak ı lan  k imi  ha lk ları n  ezi l ip  sömürü l 
mesinden doğan çel işki ler yüzünden ergeç batı p gidiyordu.  Ulusal soru
nun gerçek çözümü,  eşit hak l ı  u l us ları n politik, ekonomik  ve kültürel ba-

(5) V. i .  Len in. Bütün eserleri, c .  39, s .  304. 
(6) .. Pravda » gazetesi, 5 Ara l ı k  (22 Kasım) 1 9 1 7. 
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k ımlardan etraflı gel işmesini gerektiriyordu.  işte Komü nist Partisi ve Sovyet 
devleti, SSCB'n in kuru lmas ından sonra da bu gel işmeyi hııland ı rma so
runu üzerinde çaba lar ın ı  yoğun laştırd ı .  

Orta Asya halk ları, baş langıçta, SSCB bileşim ine, bi rleşik Türkistan 
Cumhuriyeti o larak g i riyorla rd ı .  Bu Türkistan Cumhuriyeti, Ozbek, Tacik, 
Türkmen, Kı rg ı z  halk lar ın ı  ve Kazoh halkı n ı n  b i r  böl ü münü  kapsıyor ve 
birleşti riyordu.  Bu ha lk ları n  yalnız d i l leri ve u l usal görenekleri değ i l ,  sos
yal-ekonomik gel işme d üzeyleri de birbirinden çok ayrıydı .  Sosya l izm 
kuruluşu boyunca, bu ha lk ları n  her biri, genel sorun lardan başka, kendi 
özel sorun lariyle de karşı laşıyorlardı .  

Tarihte i l k  defa olarak ,  bu Orta Asya halk grupları konglomeratında n 
birçok eşit hakl ı  Sovyet cumhuriyeti ol uştu. Böylece, Ozbekistan ,  Tü rme
nista n, Tacikistan,  Kı rgızistan cumhuriyetleri doğdu. Ayrıca do bir Kaza 
h istan Cumhuriyeti kuruldu. Bu ,  uçsuz bucaksız yörelerde u lusal sorunun 
pratik çözümünün  inandı rıcı bir kanıt ı ,  Komünist Partis inin u l us lara kendi 
yazg ı la rı na buyruk olma hakkı tanıyan program prensipinde ne kadar 
ardıc ı l  olduğ unu gösteren başarı l ı  uygu lamalardon bi riyd i. 

Ne var k i ,  halklar a rası nda dostl uk  ve işbirl iği i l işki lerin in  yerleşip sağ
lam laşması için, önce onlar ın eylemde ekonomik ve kü ltürel eşitsizl iğ in in  
g ideril mesi gerekiyordu.  V. i .  Lenin  bu sorunun tom çözüm yolunu şöyle 
işaretliyordu: " Baskı a lt ında tutan veya geçerli deyimiyle " büyük" u lusu n  
enternasyona l izmi, ya ln ız  u l uslar ın biçimsel eşitl iğ in i  gözetmekten ibaret 
olmama l ı ,  aynı zamanda hayatın içinde eylemde oluşan eşitsizliğ in, baskı 
yapan u lus tarafı ndan, büyük ulus tarafı ndan gideri lmesini de kapsa maı ı 
dır . " (7) işte, ger i  b ı rak ı lmış bölgeler halk lar ın ın ,  kapitalizmi atl ıyarak 
sosya lizme geçmeleri döneminde partimizin bütün eylemi Lenin' in bu fikrin
den güç a l ıyordu .  Parti her şeyden önce halk ekonomisinde geçmişin 
ekonomik eşitsizl iğ in in  g ideri lmesine olanak veren ve bir yandan da 
SSCB halk lar ın ın ortak menfaatlerine uygun olan büyük tedbir ler al ı n ması 
gereğ inden hareket ediyordu. 

Sovyet düzeni, ça rl ıkton ya ln ız  son derece gerika lm ış  b i r  ekonomi deği l ,  
ayn ı  zamanda en sağ l ı ksız ve bozuk biçimde bir ü retim güçleri dağ ı l ım ı  
devra ld ı .  19 13  y ı l ı nda sanayi ü retimin in % 75' i Orta Rusya'n ın  ya ln ız  dört 
bölgesinde ü reti l iyordu .  Bunun yanıs ı ra,  Orta Asya ve Kaza histanda ya
pım sanayi in in  göreceli payı ancak % l,S'i bu luyordu .  

Partimiz sosyal i l i şk i leri devrimci temeller üzeri nde yeniden kura rken, 
sanayi leşme ve köy ekonomisini kolektifleştirme döneminde yeni  top lum 
düzen in in  madd i-tekn ik  temel in i  yaratırken, tüm Sovyet ü l kesinde kü ltür 
devrimin i  örg ütlerken, öncel ik le eskiden geri bırak ı lm ış  u l usal kenar  böl-

(i) V. i .  Lenin .  Bütün eserleri, c. 45, s .  359. 

577 

TÜSTAV



geleri nin gel iştiri lmesini öngören bir  siyaset hattı nı sisteml i  ve sapmasız 
bir çabayla uyguluyor, bura la rdaki  ekonomik ve kü ltürel ka lk ınma tempo
sunun memleket ölçüsündeki ka lk ınma ortala ması ndan daha yüksek alma
s ına d ikkat ediyordu.  Bu tutum,  Parti nin XV. Kongresi (1 927) ta rafından 
onaylanan birinci beşyı l l ık  p lônı  hazır lama d i rektiflerinde, daha sonraki 
beşy ı l l ı klarla ilgili pa rti kararla r ında daha somut o larak  dile getiri l iyordu .  

Orta Asya ve Kazahistan cumhuriyetlerinde sanayileşme, köy ekono
misini kolektifleştirme ve kü ltür devrimi dôva ları başa rıyle gerçekleştiri l i 
yordu.  Bunlar daha ha rpten önceki dönemde birer sanayi-ta rım ü l kesi 
hal ine gelmişlerd i .  Hayat, V. i. Len in ' in  şu fikrin i  doğ ru ladı : Sosya l ist ü re
tim öyle bir temeld ir ki ,  bunun üzeri nde, devlet demokratik örgütüyle 
bağdaştı rı lmak  suretiyle, «en küçük u l usa l sü rtüşmeleri, en küçük u l usal 
güvensizl ik leri pratikte kesin l ik le g iderme tedbirleri de gelişecek, uluslar ın 
daha çabuk yak ın laşma ve birleşmeleri o lanağı ya ratı lacaktır .» (8) 

Kazahistan ha lk  ekonomisinde sanayi in göreceli payı, 1 920 yı l ı nda 
% 6,3'ten 1 940 y ı l ı nda % 60'0 çıktı . Bu  eskiden baskı ve ezgi a lt ına a l ı na n  
halk lar ın eylemsel eşitsiz l iğ ine son verme sorununun Kazahistan için a rt ık 
genel hatlariyle çözüme kavuşturu lduğu an lamına gel iyordu.  

Kazahista n' ın çokulus lu mem leketim iz in bütün ha lk larından,  öncel ik le 
büyük Rus halkından gördüğü yard ım ,  endüstriyel gel işmesinde çok bü
yük b ir  rol oynadı .  Bu cümleden olarak, Moskova ve Leningrad emek
çileri Kazahistan üzeri nde onursa l  şefl iğ i ,  yan i  ona a rkadaşça yard ım 
yükümünü  üstleniyorla rd ı .  Donbas madenci leri Karaganda havzas ın ın  ya
ratı lmas ına ,  Baku ve Grozni petrol işçi leri de Ura l -Emben petrol kaynak
l a rın ın  işleti lmesine yard ım ediyorla rd ı .  Kazah istan'daki  sayısız yeni inşaat 
yerleri ve kuru luş lar  iç in memleketin her yanından araç, gereç ve> dona
t ım yard ım ı  gel iyordu .  

Kazahistan Cumhuriyetin in  endüstriyel gelişmesi boyunca emekçileri
mizin üretime geniş ölçüde katı l ım ı  sağ lan ıyor, işçi s ı nıfı u lusal  kadroları 
ve b i l imsel-teknik ayd ın la r  kadrosu yetişti ri l iyordu .  Moskova, Leningrad,  
Harkof. Donbas, BakO, Sverdlovsk ve d iğer büyük sanayi  şehirleri işçi, 
mühendis ve teknisyen leri, Kazah istan Cumhuriyetin i n  endüstriyel gel iş
mesine teknik deney ve bi lg i leriyle katkıda bu lunuyorlard ı .  B i rçok Kazah 
işçisi doğrudan doğruya Rusya Federa syonu, Ukrayna ve diğer Sovyet 
cumhuriyetleri sanayi kuruluş ları nda ihtisas yapıyor ve vasıflarını yüksel
tiyorlardı .  Kazahistan'da ulusal  işç i  s ın ıf ın ın oluşma ve gel işmesi sosya
lizm kuruculuğ unun en önemli sonucuydu .  

Orta Asya ve  Kazah istan cumhuriyetleri n in köy ekonomi lerinde çok bü
yük değ işmeler oldu. Devrimden sonra mi lyonlarca yoksul köylü i lk defa 

(8) V. ı. Lenin.  Bütün eserleri, c. 30, s. 22. 
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olarak  toprağa kavuştu. Bunun özel l ik le Ozbekistan ve Kı rgızistan için 
ya ln ız  ekonomik bakımdan değ i l ,  oynı zamanda politik bak ımdan büyük 
bir önemi vardı .  Daha öteye, Lenin Kooperatif Plônı gereğince ve yerel 
özel l i k lere göre ta rihsel iki para lel sorun çözüme kavuştu ru ldu,  yani  ferdi 
özel çiftçi ocakları kolektifleştir i idi ve göçebelikten y ığ ın la  konumlu  ya
şama geçiş gerçekleşti ri ldi .  

Köy ekonomisinin sosya l i st temel ler üzerinde yeniden kuru lmasında, h ız l ı  
sanayi  ka lk ınmas ı ,  devletin sürek l i  parasal  yard ım ları ,  sovhozlar ın,  ma
kine kira la ma,  makine-traktör ve ot biçme makineleri istasyon ları n ı n  
yaratı lması, her türden kooperatiflerin gel iştiri lmesi büyük b ir  rol oynadı .  
Komü nistler, ı rgatları ve yoksul köyl ü leri örgütlemede, orta köy lü leri de 
on ları n  etrafında kümeleştirmede, ağaları -beyleri izole etmede ve daha 
sonra do tom kooperatifleştirme temeli üzerinde bunlar ın bir s ın ı f  o lara k  
varl ığ ına son ,vermede kesin bir rol oynadı lar. 'Orneğin,  Kazah iston emekçi 
köylü leri aras ında,  20,5 bin köyl ü  komün ist, 30 bini aşk ın  komsomol (Ko
mün ist Gençler Birl iğ i  üyesi) örgütleyici ve politik ça l ı şmalar yaptı la r. 
Parti Merkez Komitesi çok deney l i  parti işçi lerin i  ve sanayi kuru luş ları n
dan n ice deneyli komünistleri bun lara yard ımcı olarak  gönderdi .  

Sosyalist dönüşümlerin gerçekleştirilmesi boyunca, işçi sı nıfı ile kolhoz 
köy l ü lerin in  bağ laş ım ı  daha çok sağ lam laştı . Cumhuriyetimizde 1 m i lyon
dan fazla özel çiftçi ocağ ı  kolhozla rda birleşti ve sosya lizm yoluna ko
yu ldu .  Kolhoz d üzenin in  köyde yeni ü retim i l i şk i leri n i  hayata geçiren ut
kusu, tüm yaşam ta rz ın ı  kökten değiştird i .  insanın insanı  sömürmesini 
doğ ura n  sosya l nedenler kesi n l i kle ortadan kaldır ı ld ı .  

Tarihsel deney, en önemli  a maçlar ından biri sosyal ist kü ltürü yaratmak 
ve ol uşturmak o lan kültür devrim in in  sosya l izm ve komünizm kuru l uşu için 
genel yasa l l ı k  o lduğunu doğru lad ı .  

Sovyet egemenliğ in in i l k  y ı l l a rında gen iş  ve etki l i  tedbirlerle okuma
yazma bi lmezl iği g iderme ça l ı şma larına g i riş i id i; 1 930 y ı l larına doğru d a  
Orta Asya cumhuriyetlerinde v e  Kazahistan'da genel zorun lu  i l k  öğ ren im 
uygu lamasına geçi ldi .  Bunun yan ı sıra birçok üniversite ve tekn ik  oku l  
açı ld ı .  Yavaş yavaş, Marksizm-Lenin izm ve proleta rya enternasyonal izmi 
f ik irleriyle eğiti len bir Sovyet u l usal  ayd ı n ları zümresi o luşmaya baş ladı .  
Biçim bak ım ından u lusa l  özce sosyal ist Kazah, 'Ozbek, Tacik, Kırgız, Tü rk-' 
men vb. halk lar ı  kü ltürü serpi l ip  gel işt i .  Sosyal izm emekçi yığınlarının 
önünde yalnız mônevi değerlere geniş ölçüde erişme olanakları açmakla 
kalmadı ,  aynı zamanda on ları dolaysız kü l tür  yaratıcı ları ha l i ne getird i .  

L. i .  Brejnev yoldaş, V. i. Len in ' in  1 00. doğum y ı ldönümü konulu rapo
runda şun ları bel irtt i : Len in ' in  sosya l izm kuruluşu plônı ,  evrensel-tari h i, 
önemde sorunlar ın çözümüne b i l imsel l i kle, komple biçimde ve gerçekçi 
olarak  yaklaşı m örneğid i r. Bu plôn sosyal yap ın ın  bütün katla r ın ı ,  yani 
hem ü retim g üçlerin in  gel işt iri lmes in i ,  hem toplumsal i l işk i lerde dönüşüm 
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yapı l masın ı ,  hem de insa nlar ın mônevi dünyas ın ın  yeniden kuru lmasın ı  
kapsıyordu . »  (9) 

Bu p lôn ın  etki n l iğ i  ve sonuçları n ı n  sağlaml ığ ı ,  Sovyet yu rttaş ların ın ,  bü
tün ulus ve ha lk  g rup ları n ın ,  topyekun sosya l ist yurt savunmasına,  özgür
l ük  ve bağımsızl ığ ı  savunmaya gi rişti kleri ve faşizm üzeri nde ta rihsel ut
kunun kazan ı lmas ına çözüm leyici bir katkıda bu lunduk ları Büyük Anayurt 
Harbi  y ı l la rında olanca aç ık l ığ iyle kendin i  gösterdi. Harp y ı l /arı içinde 
Kazahistan d a  cepheye yüzbin lerce asker gönderdi; cumhuriyetim iz in  
Komünist Partisi ve Komsomol bi leşimin in  üçte i kisi Sovyet Ordusu safla
rı nda görev a ld ı la r. 

Kazahistanda meydana getiri l en askersel birl ik ler bütün kesin çarpış
ma la ra katı ldıla r. Bunlar a ras ında i .  V. Panfi lov'un komutası a lt ında Mos
kovo çevresi savoş la rı na katı lan  ve büyük yarar/ı k lar  gösteren 3 16. Avcı 
Tümeni (8. mu hafız tümeni) vard ı .  Bu tü menden 28 k iş in in ölü msüz kahra 
man l ı k ları Sovyet ha lk ın ın  şan l ı  savaş tarihi sayfa la rına geçti. 

Beşyüzden fazla Kaı:a h «Sovyetler Bir l iği Kahra manı » oldu .  Tek sözle, 
Kaı:a histan, diğer cumhuriyetlerle beraber, cephegeri sinde de ödevini 
ya parak ,  düşman üzerinde utkunun kaza n ıımasına önem l i  bir katkıda 
bulundu.  

Sovyet halk ın ın Hit ler  faşizmi üzerindeki utkusu,  Sovyet yu rttaş ları n ı n  
mora l -politik birliğ in in ,  Sovyet yurtseverl iğ in in ve  proleta rya enternas
yonal izminin en parlak belirtis i ,  SSCB halk ları a ras ındaki  sarsı lmaz dost
luğun ifadesidir. Emperyal izmin vurucu gücü sıfatiyle faşizmin sosyal ist 
ul us lar aras ına kama sokma çaba la rında başarıs ız l ığa uğ ratı lmı ş  o lması ,  
u l usal sorunun sosya l istçe çözü münün i l kesel sağ lam bi r temele dayandı
ğ ı n ı ,  Leninci u l usa l politikan ın doğ ru luğunu,  çoku lus lu  Sovyet devleti n in  
dayanık l ı l ı ğ ın ı  b i r  kez daha ortaya koydu.  

3. 

Memleketimizin bütün halk lar ı ,  tekvücut bir birlik meydana getirmele
ri n in  ne büyük sonuçlar verdiği ne, ya rı n la ra doğru ne geniş olanaklar 
açtığ ı na uzun y ı l /arı n  yaşamsal deneyiyle iyice inanmış bu lunuyor/ar. 
Uygu lama,  sosya l ist u l usal i l işk i lerde gelişmeni n ,  tüm sosya l i st toplumsal 
gel işmede olduğu g ibi ,  çeşit l i  aşamalardan  geçtiğini  gösterdi .  Sosya l iz
m in  temel/erin in  kuru lmas ın ı  nas ı l  gel işmiş sosyal ist top lumun yaratı lması  
izl iyorsa, ulusal  sorunun sosyal istçe çözümünden, u lus lar ın hak eşitsiz
l iğ inin giderilmesinden sonra da, temel/i sosyal ist ulusal i l işikilerin gel iş
tir i lmesi, u lus lar ın daha faz la yak ın laşma ları gel iyor. 

Sosya l izmin daha önceki a şa masına özgü olan ü retim i l işki leri ve ob
jektif ekonomik kanunlar gel işmiş sosyal izm aşamasında da aynı karak -

(9) L .  i .  Brejnev. Leni n ' in  yol unda,  c. 2, M.  1 970, s. 565. 
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terde devam eder. fakat bir yandan, SBKP XXiV. Kongresine sunu lan 
, M K  eylem raporunda da bel i rti ld iğ i üzere, bugün  SSCB ekonomide, sos
yal ist toplumsal  i l işk i lerde, kü ltürde ve geniş ha lk  y ığ ın ların ın  bi l inçlen
mesinde eşi görül medik bir  düzeye u laşmış  bu lunmaktadır. 

B i rincisi, bütün Sovyetler B i rl iğ i  ekonomisi ş imdi  yüksek bir  düzeydedir. 
Bugün buna karş ı l ı k l ı  o larak  birbir ine bağ l ı  bir ha l k  ekonomisi kompleksi 
gerçekleştiri lerek u laş ı l ıyor. Bu kompleks içi nde, cumhuriyetlerin halk eko
nomi leri bir genel plan gereği nce tüm ülkenin ve ayrı ayrı her cumhuri 
yetin menfaatine o lara k  gel iştiri l iyor. 

i ktisadi i l işki lerin gel işmesi u lus lar ın daha fazla yak ın laşmaları iç in 
olağanüstü öneml i  bir etken hal ine gel iyor. 

ikincisi, sınıfsal ve ulusal uzlaşmaz zıt l ık gideri lmiş  bulunuyor. Bütü
nüyle toplum, her ulus ve her halk g rupu tek t ipten b i r  sosyal bünyeye 
sa hiptir. Bu sosyal bünye, işçi sı nıf ı ,  kolhozcu köylüler ve emekçi aydın
lardan oluşuyor. 

Uçüncüsü, Sovyetler Bir l iği devletsel örgütü ile cumhuriyetlerin u lusal 
devlet örgütünün demokratik santra l izm, sosyal ist federa l izm ve Sovyet 
sosya l i st demokrasisi i l keleri temeli üzerinde sarsı lmaz bir  bir l ik ha l inde 
etrafı i biçimde gel işmesi güven a lt ına a l ınmış bu lunuyor. Şu veya bu Bir
lik Cu mhuriyetinde her hangi  bir soru nun politik-hukusa l çözümünün ken
dine özgü oluşu u lus ları n  tekvücut bir toplu luk  meydana getirmelerine 
engel o lmak şöyle du rsun,  buna ya rd ı m  ediyor. 

Dördüncüsü, bi l imi ,  tekniği ve kü ltürü gel iştirme ça l ı şmalar ına bütün 
u l us lardan emekçi lerin aktif o larak  katı lma la rı nı sağ la ma k  üzere gerekli 
koşu l la r  yaratı lmış  bu lunuyor. Sosya l ist u lus ları n  ve ha lk  gruplar ın ın  kü l
türlerin in  yükselmesi, yak ın laşması  ve karşı l ık l ı  o lara k  zengin leşmesi ma
nevi hayatı mız ın ayırıcı vasfı n ı  o luştu ruyor. 

Beşincisi, gel işmiş sosya l izmin kurulmasiyle, Marksizm-leninizm, sosya
l ist enternasyonal izm ve ha lk lar  a ras ında dost luk ideolojisi yerleşip peki
şiyor; maddi ve manevi değerler değiştokuşu, kadro değ i ştokuşu süreç
leri hız la gel iş iyor ;  etki leşme, ha lk ları n  hedeflerinde, yaşa m tarzla rı nda 
enternasyona/leşme değiş ik  biçimle rde a rtıyor ve güçlen iyor. Bugün her 

cumhuriyetin emekçileri çoku lus lu  bir toplu luk  o luştu ruyor ve bu toplu
lukta u l usal özel l ikler bir bütün ha l inde Sovyet sosya l i st çizg i ve gelenek. 
lerle organik  biçimde bağdaştır ı l ıyor. 

Sosya l izmin önceki aşamaları na kıyasla büyük nitel ve nicel değiş im
ler, gel işmiş sosyal ist topl umu geliştirme ve yetkin leşti rmenin ayırrcı vas
fını oluşturur. Bununla birl ikte, çoku lus lu  ü l kede bu  sürecin kendi özel
l ik leri vard ı r. 

Uretim güçlerin in  coşkun gel işmesi temel i üzeri nde üretim i l i şk i leri de 
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daha fazla gel işti. Bu gel işme, sosyalist mü lkiyetin her ik i  biç iminde ü re
timi toplumsal laştı rma düzeyin in  h issed i l i r  derecede yüksel iş inde, bu bi
çim lerin yavaş yavaş b irbirine yaklaşmasında kendini  gösteriyor. Bunun 
yan ısı ra ,  SSCB ha lk ın ı n s ın ıfsa l bi leşiminde i lerici değiş imler oluşuyor. 
Bugün genel nüfus içinde işçi ve h izmet l i leri n payı, 1 939'da % 50,2'den 
1 970 y ı l ı nda % 79,5'e yükselmiş bu lunuyor. Burada bel irtmemiz gereken 
önem l i  bir sosyal süreç de şudur :  Köyden kente, aynı zamanda yeni açı
lan bölgelere ve yeni inşaat yerlerine yönel i k  nüfus hareketi, cumhuriyet
Ierin ekonomik gel işme düzeyleri n in  eşitlenmesi g ibi hususlar, cumhuri
yetler a rasında geniş ö lçüde kadro değ iştokuşuna yol açt ı .  Bunun sonucu 
olarak, her bir cumhuriyetin halkı çoku lus lu  bir nite l ik  a ld ı .  Kazahistanda 
bu oluşum büyük bir açı k l ı kla kend in i  gösterdi. 

Işçi s ın ı fı sosya l ist i l i şk i ler sisteminde başl ıca ü retim gücüdür ve yönet
men l ik  rolü  oynamaktadır. Bi l imsel -tekn ik  i lerleme temeli üzeri nde ve ik i  
sosya l i st mü lkiyet biçim in in  yakın laşmasiyle, sı n ıfs ız komünist topluma 
geçiş i n  öneml i  koşu lu  o larak işçi s ın ıfı da kolhozcu köylü ler ve aydı n larla  
yakın laşıyor. Sosya l i st demokras i  her  bakımdan gel işiyor. Halk ın geçim i  
d u rmadan iyileşiyor ve  gönenci a rtıyor. 1 973 y ı l ı nda ha l k ı n  reel gel irleri 
1 940 y ı l ı ndakine kıyasla 4,5 defa a rtmış bu lunuyor. 

Dikenin bütün başarı ları ,  tümüyle, büyük b irl iğ imizi o l uşturan  çoku lus lu  
kolektifin birleşik irade ve artak çabaları n ı n  sonucudur. Her Sovyet cum
huriyetin in  ekonomik hayatı, bütün devlet çapında tek plônlamaya, yan i  
yerel koşul lar ın  özel l ik lerini ve  tüm top lumun menfaatlerin i  di kkate a lan 
merkezsel plôn lamaya bağ l ıd ı r. Her cumhuriyetin ekonomisi, birleşik bü
tünün organik bir parçası o larak, tüm Sovyetler B ir l iğ i  ekonomisiyle s ım
sık ı  bağ l ı  o lmadan,  eylembir l iği  ve etki leşme o lmada n normal b i r  gel işme 
gösteremez. 

Bir cumhuriyette emekçiler tarafından yaratı lan  maddi değerler, bütün 
kardeş cumhuriyetlerin, tüm Sovyet ha lk ın ın  ed in imi  o l uyor. Bunun için
dir k i ,  her cumhuriyet, diğer kardeş cumhuriyetlerin başarı l ı  ekonomik 
gel işmesiyle candan i lg i leniyor. Bunu ,  örneğin ,  20 küsur y ı l  önce başlıyan 
yoz toprakları uyand ı rma ve Kazahistandaki çorak a raziyi işlenir ha le 
getirme hareketi boyunca tanık o lduğumuz sarg ın  ça l ı şmalar yeterl i b i r  
açı k l ı kla ortaya koyuyor. Dn lü  Kaza h yazarı M uhtar Auezov, yoz toprak
lara yerleşmiş o lan ların ,  buraya, daha önceki göçmenler g ibi ,  sayısız 
gereksemeler içinde kıvranarak, topraksızl ığ ı n  ve çarl ı k  Rusyasına özgü 
diğer yoksun luk ları n  çi lesini çekmek için gelmediklerin i  yazıyor. Ve bu
rada onları karş ı l ıyan art ık eski  sömürge d iyarı değ i ldir. Uçsuz bucaksız 
yoz toptak l ık lara gelenler, en yen i teknik le donatı lm ı ş  sosya l ist ekonomi 
kurucu larıd ı r ;  Sovyet ü l kesin in  yüksek bi l i nçl i  oğ u l ları ve k ız larıd ı r. On lar  
yoz toprakları uyand ı rmak,  veriml i  hale getirmek iç in  el lerinden geleni 
yaptı la r. Destansal ça l ı şmalarla uyandır ı lan yoz toprak lar, böylece, dünya 
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tarım tarih ine eşsiz b i r  olay olara k  geçti. Şaşı lacak kadar k ısa bir  süre 
içinde, 42 mi lyon hekta r dolayında yoz toprakl ığa (25 mi lyon hektarı 
Kazahistanda) hayat veri ldi .  Kazahistan emekçileri, cumhuriyetimizin parti 
örgütünün  başında L. Brejnev yoldaşın bulunduğu,  tüm ekonomi ve kültü
rün çoşkun bir gel işme gösterd iğ i  o zamanları unutmuyorlar ve unutmıya
caklard ı r. 

Yoz toprak l ığ ın  uyandı rı lması sadece ekonomik önem taşımakla ka lmı 
yordu.  Bu destansal başarı, işçi sı n ıfı i le kolhozcu köylü ler a rası ndaki 
sa rsı lmaz bağlaşman ı n  büyük gücünü, SSCB kardeş halkları a rasındaki  
büyük dost luk ve yard ı mlaşman ın  gücünü de bir kez daha gösterdi. Yoz 
toprakl ık la rı uyand ı rma g irişimi ,  gerçek b ir  emek ve enternasyonal izm 
eğitimi oku l u  oldu. L. i .  Brejnev yoldaş, 1 5  Ağustos 1 973'te Alma Ata'da 
yaptığ ı  konuşmada bunu şöyle bel i rtti : «Yoz toprakları n  uyand ı rı lması ,  
iş lenir hale getiri lmesi, Sovyet ha lk ın ın  kayda değer ve kah ramanl ığa eşit 
bir emek başarı s ıd ı r.» (10) Gelişmiş sosya lizmi kurma döneminde, yoz 
toprakları n  uyand ı rı lması ,  ya ln ız  Kazahistan emekçileri için değ i l, aynı 
zamanda tüm Sovyet halkı için, sosya l ist u l us ları n  ortak bir hedefe varmak 
üzere elele verip harika lar  yaratmaları n ı n  en parlak örnekleri nden biri 
oldu.  

4. 

Komünizmin maddi -tekn ik  temelini yaratma sorunu,  bu  dev boyutlu 
sorunun çözümü,  u lusol  i l işk i lerin aynı i lerici nitelikte doho öteye doğru 
gel işti r i lmesin i  gerektiriyor. Bütün insan l ığ ın  deneyi, geçmişte olduğu g ibi ,  
bugün de, u l us lor  o rasındaki ekonomik boğ lorı n  karakteri n in  onların i l iş
k i lerine nasıl kes in l ik le damgosın ı  vurduğunu bir kez daha gösteriyor. 

Dünyada, yirminci yüzyı lda, Orta Asya ve Kazahistan ın  vaktiyle çöz
d ükleri sosya l-ekonomik sorunları n (sömürge ezg is inden henüz kurtu lan 
bir  gerika lm ış  ü l kenin ekonomi ve kültürünü h ız la gel işti rme sorunları) 
hemen hemen aynıs ı  olan p roblemleri çözme zorunluğuyle karşı karşıya 
gelen epey ü l ke vard ı r. Bu ü l kelerin birçoğ u, aynı zamanda Sovyetler Bir
l iğ in in Doğu cumhuriyetleri, zeng in  doğal kaynaklara sa hiptirler. Fakat 
bu onları n  problemlerin i  kolaylaştı rmıyor, tersine daha da karmaşık hale 
geti riyordu.  Z i ra emperya l ist tekel/erin bu ü lkeleri el a lt ında tutma çı rpı
n ış iarı artıyordu.  Bu ü l kelerin ancak son y ı l /arda kendi doğal  servetleri n i  
yabancı  bağ ım l ı l ı ktan kurtarmaya muvaffak oldukla rı görül üyor. Ama her 
biri , bugün de, gerika lm ış l ığ ı  gidermek g ibi, doğal servetlerine kend i  
halk ları n ı n  yararına gerçekten (ya ln ız  politi k -hukuksal bakımdan değ i l ,  
aynı zamanda ekonomik bakımdan) sah ip  o lmak gibi, gayet karmaşık 
ve zor bir  sorunun çözü müyle karşı karşıya bulunuyorlar. Gerek azgelişmiş 

(10) L. i .  Brejnev. SSCB'n in ta rı msal polit ika sorun la rı ve Kazahistanda yoz 
toprakl ı k ları n  uyand ı rı lmas ı .  M. ,  1 974, s. 333. 
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ü lkeleri n nice uzman ları n ı n  gel işmiş kapita l ist devletlerce ayartı lması ,  
gerek bu ü lkelerin i thal etti kleri donatım ı n  ve tüketim mal la rı fiyatları n ı n  
haddinden fazla a rt ı rı lması ,  gerekse d iğer bi rçok emperya l ist baskı a raç
ları bu sorunun çözümüne engel ol uyor. Bu engellemeye, çaşdaş tekn iğ in 
gel işmes in in  büyük ölçülerde üretim ve u lus lara rası entegrasyon gerektir
mesiyle i lg i l i  bazı objektif problemler de eklen iyor. 

Sovyet Orta Asyası ve Kazah istan halklar ı ,  bütün bu problemlerin çö
züm çares in i ,  d iğer Sovyet cumhuriyetleri n i n  işçi s ın ıfiyle bağ laşmayı ve 
sosyal i st u lus lar a ras ındaki  b irl iğ i  güçlend i rme yolundan yürü mekte bul
dular. Kazahistan ı n  çağdaş gel işmesi bu yoldan yürümen in  ne kadar ya
ra rl ı ve veriml i  olduğunu  kan ıtl ıyor. Eskiden büsbütün çorak olan nice 
boz topraklar bugü n  gayet verim l i  ekonomik bölgelere döndürülmüş,  a la
b i ld iğ ine zeng in  toprak ürünleri ve yera ltı servetleri tamamiyle ha lk ın  hiz
metine veri lm iş bu lunuyor. Şimdi bi rçok kol lara sahip olan Kaza hista n 
sanayi i ,  memlekette 1 91 3  yı l ı nda ü reti lenden 1 96 kat fazla ; ha rpten önce 
1 940 y ı l ı na kadar ü reti leni n  de 25 misli kadar mal üretiyor. Bugünkü 
Kazahistanda, 30 günden az bir  süre içinde, 1 950'de bütün yı l  boyunca 
üreti lenden fazla sanayi mal ı  çıkarı l ıyor. Ya ln ız sekizinci beşy ı l l ı k  döne
minde (1 966-1 970) , Kazah istanda,  n ice büyük fabrika ve işletmeleriyle, 
çeşitli maden ocakları ,  kanal ları ve u laştırma örgüsüyle 1 5  yeni modern 
şehir kuruldu.  

Kazah istan ,  hiç de ü l kenin diğer bölgelerine hammadde sağ lama ro
l üyle s ı n ı rl ı  ka lmadan,  toplumsal işböl ümünde yaraş ık  bir yer al ıyor. Ka
zahistanda yüksek vasıflar gerektiren yap ım sanayii kol ları hızla gel işiyor. 
Cumh uriyetimizin makine yap ımı  sanayi inde, içinde bulunduğumuz beş
y ı l l ı kta orta lama y ı l l ı k  ü retim a rt ış h ızı % 1 6'yl buldu.  Elektrik enerjisi ü re
tim artış ı ,  1 970 y ı l ı ndakine kıyasla, 1 974'te % 48'e çıkt ı .  Kimya sanayi i  
de yüksek tempolarla gel işiyor. Bu beşyı l l ı k  plôn dönem in i n  dört yı l ında 
madeni gübreler ü retim i  2,7 defa a rttı .  

Kazah istan sanay i i n i n  bu dev ad ım ına koşut o larak ,  sanay i i n  yapısında 
da kökl ü n itel değiş imler gerçekleştir i ldi ve üretim teknolojisi yetkinleş
t ir i idi .  

O retim fonlar ın ı  yeni leme tempoları bakı mından,  cumhuriyetimiz, ü lke 
iç inde önde gelen ler a rası ndad ı r. Bütün sanayi  fon ları n ı n  üçte ik isinden 
fazlası 1 965 y ı l ından sonra sağ lanmış  bu lunuyor. Halk iktisad iyatı nda tek
nik i lerlemeyi bel i rl iyen kol larda temel fonlar en hızlı tempolarla yeni leni
yor. Kazah istan ,  SBKP XXiV. Kong res in in  bütün kararları n ı  başarıyla ye
rine getirerek, her şeyden önce enerj i  ü retim in i ,  renk l i  madenler endüs
trisi n i ,  demir-çel i k  sanayi in i ,  yakıt ,  kimya, makine yapımı sanayi in i ,  hafif 
endüstriyi ve besi n sanayii n i  h ız l ı  tempola rla geliştiriyor. Bug ü n  Kazahis
tan ma rka l ı  mal lar ve ürünler d ü nyan ı n  70 ü lkesinde, özel l ik le EVK üyesi 
ü lkelerde bi l in iyor, rağ bet görüyor. 
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Teknik  i lerleme cumhuriyetimizi n köy ekonomisine g itg ide artan bir 
güven le g i riyor. Köy ekonomisi ndeki başarı larım ız, özel l ikle, bütün mem
leket köy ekonomis i  için yeni gel işme aşaması n ı n  başlangıcı o lan SBKP 
M K  Mart (1 965) Plenumu'ndan sonra, h issed i l i r  derecede arttı. Mart Ple
numu 'nun, Parti XXi i i .  ve XXiV. Kongreleri ka rarlar ın ın  yerine getiri lmesi, 
SBKP MK Politbü rosu ve şahsan L. i .  Brejnev yoldaş tarafı ndan cumhuri
yetimize her a landa gösterilen paha biçi lmez sürekl i  destek ve pratik 
yard ı mlar, Kazahistanı memleketi n Doğ u kesimin in  büyük hububat am
barı ve yüksek gel iş iml i  hayva ncı l ı k  bölgesi ha l ine getirdi, cumhuriyet 
ekonomisin i n, b i l im ve kü ltürünün  her bakı mdan ka lk ınmasına yard ım  
etti. Cumhuriyetimizin y ı l l ı k  orta lama hububat ü retim i  1 961-1 965 yı l la
r ında 1 4,5 mi lyon tondan,  1 971-1973 y ı l lar ında (SBKP XXiV. Kongresi 
d irektifleri nde öngörülen d üzeyi de aşarak) 25,9 mi lyon tona yükseldi. 
Kazahistanda d iğer birçok köy ekonomisi kol ları nda da buna benzer bü
yük başarı lar  e'lde  edi ldi .  

SBKP XXiV. Kongresi tarafı ndan beli rlenen ödevlerin yerine getiri l 
mesindeki söz götürmez başarı lar, yaln ı z  yüksek gel iş iml i  maddi-tekn ik  
temel in  varl ığ iy le değ i l ,  aynı zamanda cumhuriyetimizin bütün ekonomi 
kol ları nda yeteri kadar yüksek vasıf l ı  uzmana (973 bin) ve büyük sayıda 
bir b i lg i n ler ordusuna (30 bin) sah ip olmasiyle açık lanabi l i r. Kazahistan 
B i l imler Akademisi ve yüzlerce bi l imsel araştırma enstitüsü tarafı ndan 
başariyle yürütülmekte o lan araştırmalar, mikro-organ izmadan uzaya ka
dar, a labi ldiğ i ne geniş bir d iyapazon gösteriyor. 

Oretim gelişmesi ve bi l i msel -tekn ik i lerleme bak ım ından Kazahistan için 
bu söyled iklerimiz, Ozbekistan ,  Kırg ızistan ,  Türkmenista n ve Tacikistan g ib i  
Orta Asya cumhuriyetleri için de  tamamiyle geçerlid i r. Orneğ in ,  Ozbekis
tan bugün 1 00'ü aşkı n kol lariyle i ri l i -ufak l ı  1 .200 fabrika ve iş letmeden 
oluşan gayet güçlü bir endüstriye, ekonomileri y ı ldan yıla g üçlenen yük
sek derecede makineleşmiş büyük kolhaz ve sovhazıara sahip bir cum
huriyet hal ine gelmiş bu lunmaktad ı r. 

Sosya l ist ekonomin in  rolü ,  Sovyet u lus ları n ı n  karş ı l ı k l ı  i l işk i leri n i n  daha 
da sağ larnlaşması ,  eylembir l iğ i  ve etki leşmeleri n i n  artması sayesinde, ka
rakterleri ndeki ortak komü n ist çizgi lerin iyice bel i rlenmesi sayes inde çok 
daha fazla artacaktır. Bu olanak, ü retim i  tüm memleket çapı nda top lum
sa l laştırmayı g itg ide daha yüksek düzeye çıkaran çağdaş ekonomik gel iş
meden i leri gelmektedi r. 

Ulusal sosyal ist kü ltürlerin daha öteye geliştiri lmesi, yakı n laşt ırı lması ve 
karş ı l ı k l ı  o larak zeng in leştiri lmesi, bunların enternasyonal temel i n i n  sağ
lam laştı r ı lması şimdiki aşamada toplumsal gel işmemizin çok öneml i  bir 
özel l iğ idir .  Halk larım ızı n gitgide daha çok zeng in leşen ve çeşitlenen kar
deş kü ltürleri aras ında değ iş ik biçim l i  karşı l ı kl ı  yaratıcı i l işki ler buna hiz
met etmektedir. Kazah okuyucuları d iğer Sovyet yazarları n ı n  yapıt ları n ı  
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tanıyor, memleketin ün l ü  yaza rların ın  en iyi yapıtları n ı  kendi d i l leri nçle 
okuyabi l iyorlar. B i r  yandan Kazah yazar ve şairleri n in  birçok yapıtı da 
SSCB halk ları n ı n  d i l lerine çevri l iyor. 

Emekçilerin s ın ıfsa l ve ulusal ezg iden kurtuluşu, tek sosya l ist ekonomi 
ve kü ltürün yaratı lması savaşında, u luslar arasında temas ve işbir l iği  için 
bir  ortak d i l objektif gereksin imi  doğdu  ve g iderek arttı. Memleketimizin 
bütün u lusları ve halk grupları bu gereksinme için gönül lü olarak Rus 
d i l i n i  seçtiler. Rusça, böylece, Sovyet ha lkları n ı n  karşı l ı k l ı  temas ve tek
vücut birleşme aracı, anayurt ve dünya kültürünün  en iyi başarı lar ına 
u laşma aracı oldu. 

Memleket imiz emekçileri nin sosya lizm ve komünizmi ku rma yolundaki 
ortak savaş ın ın  başl ıca sonuçları ndan biri, yen i  tari hsel insan toplu luğu 
olarak Sovyet halk ın ın meydana gelmes idir. 

Tek, birleşik Sovyet halk ı ,  ü retim araçlarına u l usça sahip olma, eko
nomik, sosya l-pol it ik ve kültürel  hayatta bir l ik ,  Marksist-Lenin ist ideo
lojide, işçi s ın ıfı n ı n  menfaatleri ve komünist ideal lerinde bir l ik temeli 
üzeri nde oluştu. 

Sovyet halkı, SSCB halk ları n ı n  hepsine ve tek tek her birine özgü olan 
bütünün  s imgesid i r. Enternasyonal olanla u lusal olan a rasındaki organik  
karş ı l ık l ı  i l işk i  bunda ifadesini bu lmaktad ı r. Sovyet halk ların ın  hayatında 
enternasyonalleşme süreci, Sovyet toplumunun ekonomik ve sosyal birl ik  
ve bütünlüğü temel i  üzerinde günden güne daha çok gelişmekte, bütü n  
Sovyetıere özgü enternasyonal çizgiler oluşmaktad ı r. 

Sovyet i nsanları ,  mi l l iyetçi l ikten, ş.ovin izmden, başka hal klara karşı 
ı rksal nefret ve düşmanl ıktan tamamen uzak ve u l usal üstün lük, u lusal  
kapan ık l ı k  ve s ın ır l ı l ık  g ibi sağ l ıksız ve kötücül duygu ve tutumlardan 
büsbütün azattırlar. 

Komünizm dôvas ına bağ l ı l ı k ,  sosya l ist yurtseverl i k  ve enternasyonalizm, 
yüksek emekseverl i k  ve toplumsal -politi k aktifl ik ,  sömürü ve ezgiye, u lusal  
ve ı rksal kör inanç ve ön yarg ı lara katlanmasızl ık, bütün ü l kelerin emek
çi leriyle sı nıfsal dayanışma Sovyet insanına özgü karakter çizg i lerid ir. 

Yukarıda sözünü ettiğ im iz tarihsel deney, ya ln ız teorik değerin i  değ il , 
dolaysız pratik değerin i  de korumakta olan b irçok ibret dersini içeriyor. 
Ne de olsa, bunlar ın hepsine kaynak olan bir ana ibret dersi vardır. Bu 
da, u l usal sorunun, a ncak sosya l izmi kurman ın  temel toplumsa l  sorun 
olduğu ve bunun işçi s ın ıfı parti s in in  yönetmenliği a lt ında çözü lmekte ol
duğu koşu l larda çözüme kavuştu rulabi leceğ i gerçeğ idir. Marksizm-Leni
nizmin  bu en önemli yargıs ı ,  bugün yüzmilyonlarca i nsan ın  pratiğ iyle doğ- · 

ru lonmaktad ı r. 

Ulusal sorunun çözümüne i l işk in Leninci prensiplerin tümel b i r  önemi 
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vardır. Sosya l ist kuruluş ve i lerleme yolunu tutmuş olan ü l kelerin öncü 
güçleri , bu  prensipleri k ı lavuz edinmektedirler. 1 969 y ı l ı nda  Alma Ata'da 
yapı lan ve V. i. lenin' in 1 00. doğ um yı ldönümüne hasredi len Uluslara 
rası Sempozyum'a kat ı lan birçok Asya ve  Afrika ü l keleri delegeleri, söy
levierinde, bu fikirlerin olağanüstü sosyal-politik içeriğin in  değerini, gün 
cel l iğ in i  ve  ka l ımi ı  önemini özel l ik le bel i rtmişlerdir. 

1 976 Şubatında SBKP'n in  olağan XXV. Kongresi yapı lacakt ır. Bu kong
re, komünizmin maddi-tekn ik  temel in in  bundan sonrak i  kuruluşuna i l işk in  
sorunları ve memleketimizde toplumsal gel işmenin bütün yan lar ın ı  ve 
yönlerin i  bel irl iyecektir. Kongre ça l ı şmalarına,  partimizin sosyal ist u lus
ları daha öteye doğru gel işti rmeye, birbirlerine daha çok yaklaştı rmayo 
yönel ik  da imi  politik hattı da yansıyacaktı r. Ard ıc ı l  olarak gel işen bu 
objektif sü reç, SSCB'de u lusal i l işki lerin esas gel işme çizg is id i r. 

SBKP, u l usal i l işk i leri gel iştirmenin bütün sorunları n ı ,  proletarya enter
nasyona l izmi, sosya l ist enternasyonal izm görüşlerinden hareket ederek 
çözmeye çal ış ıyor. Orta Asya ve Kazah istan halk ları n ı n  yüzyı l lar  yı l ı  geri
kalmış l ıktan çıkarak en  ilerici ve adil top lum doruklarına yönelme bakı
mından olağanüstü zeng in deneyi buna en parlak biçimde tan ık l ı k  edi
yor. Tarih, toplumumuzun komünizm yönündeki i leri ha reketi boyunca parti 
tarafı ndan bel i rlenmiş olan bütün hedeflerin pratik bakımdan ulaş ı lab i l i r  
hedefler o lduğunu inandırıc ı  biçimde ortaya koymuş bu lunuyor. 
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Sosyalist toplumda ordunun sınıfsal rolü 

Orgeneral Voytseh Y ARUZELSKi 

PBiP MK Politbüro üyesi 
ve Polonya Halk Cumhuriyeti Milli Savunma Bakanı 

Uluslararası i l işki lerde harbi aradan  çıkarma i stek ve emel i ,  i l k  dev
letsel belgesi Sovyet iktida rı n ın  Barış Buyrultusu o lan sosya l izmin sın ıfsal 
özlüğünden i l eri gel iyor. Bütün d ı ş  politika (i l könce dünyan ı n  i l k  ve biric ik 
sosya l ist devlet in in ,  sonra da kardeş sosyalist ü l keler toplu luğunun dış 
politikası) ,  değ işmeksizin ve sapmaksızı n hep bu amacı güdüyor. Fakat 
bu amaca ulaşmak,  yeryüzünün  n ice geniş kes imlerinde kapita l izmin 
egemen olduğu koşu l larda ,  özel l ik le bunun en sa ld ı rgan (emperyal i st) 
biçim in in  egemen olduğu koşu l larda ,  hiç de kolay iş değ i ld ir. V. i. lenin ,  
sosya l ist devrim in  önce ayrı b ir  veya birkaç memlekette üstün gelmesi  
olanağın ı  temel lendirirken, bu utkunun  karş ı -devrim iç güçlerin in  açacağı 
b ir  vatandaş harbi teh l i kesi ve aynı zamanda « diğer memleketler bur
juvazisinde sosyalist devletin utkusal proletaryasını bozg una uğ ratma açık 

isteğ i »n i  doğu ra bi leceğ in i  öngörüyordu. (t) 

Tarih in akış ı , bi l ind iğ i  gibi ,  len in ' in  bu öngörü lerin in  isa bet in i ,  aynı 
zamanda devrimin kaza nı mlar ın ı  savunma ve devrim in  s i lôh l ı  birl iği ola
rak yeni ,  sosya l ist t ipten ordunun yaratı lması gereğ i n i  tamamiyle doğru
lad ı .  Sovyetler B i rl iğ i lenin ' in  bu vasiyetleri n i  ard ıc ı l  biçimde yerine ge
t i rerek, Vatandaş Harbi 'nde karş ı -devrimi ve yabancı s i lôh l ı  müdahale
s in i  yeni lg iye uğra ttı, emperyal i st, faşist sa ld ırı l a rı püskürttü, başarısız l ığa 
uğrattı. 

Sosya l ist toplu luk  kardeş ü lkelerin in  ve bütün dünya i lerici güçlerin in 
geçenlerde 30 .  yı ldönümünü büyük törenlerle kutlad ık ları 1 945 y ı l ı  utkusu, 
Avrupada ve tüm dünyada yeni güçler oranının temeli oldu. Bu aynı za
manda, emperya l izmin  mora l-pol itik yen i lg isiyd i ;  onun i lk sosyal ist dev

lete karşı yı l la r y ı l ı uygulad ığ ı  strateji tamamen başarısızlığa uğradı. 
Faşizmin ezi l mesi, Sovyet Ordusu 'nun kesin rol ü  oynadığı bu utku, 
SSCB'n i n  sonrası! olarak  izole durumdan çıkmasına yol açtı. Avrupan ın  
ve diğer kıta ları n  birçok ü lkesinde devrimsel dönüşümler iç in  elverişli 
koşu l lar  meydana geldi .  Kapita l izmin egemen l ik  a lan ı  dara ld ı .  Sasyalist 
devletler toplu luğu ' yaratı ld ı .  Böylece, barış içinde yanyana yaşama pol i 
t ikası n ın  maddi temeli sağ lamlaşt ı .  

Kazanı lan utkunun üzerinden geçen otuz y ı l ,  sosyal ist devletlerin barış 
için m ücadele y ı l larıd ı r. H a rpten sonra ,  emperyal izm, birçok memlekette 

(1) V. i. lenin .  Bütün eserleri, c. 30, s. 1 33. 
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i lerici toplumsal süreçleri durdurmaya ça l ı şarak, yeni bir taarruza g i rişti. 
Komünizmi « püskürtme» doktrin in i  kı lavuz edinerek « soğuk  harp»e baş
ladı. «Soğuk  harp» atom şantaj ı nı da içeriyor, dünyayı harp uçuru m u  
kenarına getiren krizler yaratıyor, bazı sosya l ist ülkelere v e  aynı zama nda 
u l usal  kurtu luş  hareketlerine ve sosyal hareketlere karşı çeşitli m üdaha le
lere kal kış ıyordu .  Bu koşul larda barış mücadelesi büyük çabalar gerek
tiriyordu .  Bu çaba lara Sovyetler Birliğ i ve d iğer sosya l ist ülkeler koşu ldu
lar. Durum ve koşu l lar, bu ül keleri n savunu gücünü ayakta tutmak için 
daimi bir  di kkat gerektiriyor, bu cümleden olarak bir Avrupa sosya l ist 
devletleri a skersel-polit ik bağlaşması yaratı lmas ın ı  zorun l u  kı l ıyordu .  Bu 
bağlaşma sosya l ist ülkeleri n barışçı politikası n ın  oluşmasına ve ardıc ı l l ı k la 
uygulanmasına temel olmalıydı . (2) 

Bugün, bu politikan ın gerçekten eylemsel ve etki l i  olduğ unu sapta ma 
olanağına sah ip  bulunuyoruz. Sosya lizm, u l us lararası işçi sı nıfı n ın  ve bü
tün i lerici güçlerin desteğ iyle, i nsa nlara (yal nız sosya l ist ülkelerde değ i l ,  
tüm Avrupada) en değerli şeyi verdi, yani barışı sağladı .  Kıtamızda otuz 
yı ld ı r  toplar susuyor. Başl ıyo n  ve iyi ümitler veren süreçler başariyle de
vam ediyor. Gerg i n l iğ in aza lmasın ın sürekli ve dönüşsüz bir  süreç hal in i  
a lması olanağ ı artıyor. Ama bütün bunlar otomati kman ol uvermiyor. Sü
rekl i  ve ôd i l  bir barış kurma yolu g üçlüklerle doludur .  Birçok koşu lun  
varl ığ ı ndan başka, sosya l ist top lu luk  ülkeleri n in  savunu gücünün de artı
r ı lması  gerekiyor. Harpten sonraki otuz y ı l  boyunca tanık olduğumuz çeti n 
ve bazan dramatik olayla r bu gerekl iğ i doğruluyor. 

Demek oluyor k i ,  sosya l ist ülkelerin barışsever pol ikitası ile savunu 
politi kaları aras ında s ık ı  bir bağ vard ı r. Savunu politikası kompleks ka
rakterl id i r. Bunun özlüğü, savunu yetis in in temelleri n i  gel iştirme ve güç
lendirmedi r. Bu temeller de, halkın politik-toplu msal b i l inci ,  ekonomik 
potansiyel, devlet egemenl iği  ve her şeyden önce i htisas gerektiren öneml i  
bir savunu halkası olarak sosyalist s i lôh l ı  güçler g ib i  öğelerden oluşur. 
Sosya l ist s i lôh l ı  güçler özlük ve ödevleri bakı m ından sömürücü devletler 
ordu ları ndan büsbütün ayrıd ı r, zira sosya l ist devlet i l kesel bak ımdan 
sömürücü devletten ayrı lmaktadır. 

Tarihte emekçi yığ ı n ları n ı n  menfaatlerine hizmet eden i l k  ordu, kurtu
luş ları na kavuşan işçi ve köylülerin ordusu, Sovyet Ordusu'ydu .  Bu ord u  
bugün de  bu nite l iğ in i  koruyor. Daha sonra kuru lan bütün yeni t i p  ordu
lar, hep onun yard ımından yararlanmış, onun  savaş deneyinden, onun  

(2) Bu iş y irmi y ı l  önce, 1 4  Mayıs 1 955'te yapıldı. Avrupa devletlerin i n  
kıtada barış ve güvenl iğ i  sağlama konu lu  toplantıs ında Varşova Ant
la şma sı Orgütü meydana getir i ldi .  Bu örgütün kurulması kaçın ı lmaz 
bir zorunluktu, çünkü başl ıca kapital ist memleketler 1949'da saldırgan  
NATO askersel-polit ik blokunu meydana geti rmişler ve  buna  daha  
sonra FAC'de canlandırı l an  Al man mi l ita rizmi de katı lm ışt ı .  
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büyük doktriner-öğretimsel, örgütsel-tekn ik  ve düşünsel-eğ itsel başarı
larındon esin a lmış lard ı r  ve o l maktad ı rla r. 

Genel yasa l l ı kları n  gözeti lmesine dayanan bu başarı lar, Avrupada Sov
yet s i lôh l ı  güçleri nden sonra yen i t ipten i l k  d üzenl i  ordu lardan biri olon 
Polonya Halk  Ordusu'nun kurulmasında örnek h izmeti gördü .  Polonya 
komünistleri, baştanboşa Sovyet deneyinden yarar lanarak, bu deneyi 
kendi somut koşu l larımıza uygu lad ı lar. Diğer sosya l i st ordu ları n  kurul
ması nda do bu böyle o ldu .  

Polonya Ordusu meydana getiri l i rken temelde başl ıca üç  etken rol 
oynadı .  Bunlar bu ordunun  bütün daha sonraki gel işmesini de bel i rled i .  

B i rinci  etken, ateşl i  yurtseverl ik, kökl ü h ürriyetsever ve i lerici gelenek
lerd i .  Polonya ul usal s i lôh l ı  güçleri , büyük kayıplara uğrayan, fakat ba
ğ ımsız l ık  uğrundaki savaş ına hiç bir zaman ara vermiyen ha lk ın  ordusu 
o lara k  örgütlendi .  Bu halk ,  dalga land ı rd ığ ı  savaş boyrakıarına yurtsever 
ve enternasyonal ist "özgürl üğ ünüz ve özgürlüğümüz iç in» ş iarı n ı  çoktan 
yazm ıştı . Onun kurtuluşçu coşku ve emellerini Marks ve Engels yüksek bir 
takdirle kaydetmişlerd i ; Len in  de Polonyan ın  böl üşü lmesi antlaşma ların ı  
y ırt ıp atan Sovyet i kt idarı n ın  i l k  burultu lar ından biriyle bu coşku ve  emel
leri hararetle desteklemişti. 

Yurtseverl i k  ve i leric i l i k  gelenekleri, ha lk  ordusu erine düşen ik i  yan l ı  
(u lusa l  kurtul uşçu ve devrimci) ödevin, yani  bağ laş ığ ı  o lon Sovyet eriyle 
omuz omuza savaşarak faşistleri yenme, memleketi kurtarma, Berlin'i ele 

geçirme savaşına katı lma, aynı zamanda yeni halk egemen l iğ in in  daya
nağı  olma, eski top lum d üzen i  kaleleri n in  yerle bir ed i lmesine a ktif olarak 
katı l ma, yeni, sosya l ist Polonyan ın  o luşması iç in s ın ı f  savaşı yü rütme öde
vin in yerine getiri lmesine yard ım  etti. 

i k incisi ,  Polonya Halk  Ordusunun komün istler tarafı ndan kurulmuş, on
lar ın ideoloj ik ve örgütsel ça l ı şmalariyle meydana getiri lm iş o lmasıyd ı .  
Durumun Marksist-Lenin ist ana l izi temel i  üzerinde, parti, memleketin 
kurtarı lmas ın ı  ve yeni düzenin kurulmasın ı  öngören bir somut program 
hazı rlad ı ,  iç ve d ı ş  pol itikası nda u l usa l -kurtul uşçu etkeni sı n ıfsa l -enter
nasyonal i st etkenle bi rleştird i .  

lJçüncüsü. Polonya Halk  Ordusunun kuruluş ve  gel işmesin in ,  bağ laşık 
Sovyet devlet in in  ideoloj ik  ve örgütsel yard ım ına,  kadro yard ım ına, maddi 
yard ım ları na bağ l ı  olara k  gerçekleşt ir i lmesiyd i .  Netekim,  Sovyet komuta.n
ları Polonya tümenlerin in  ve ordu lar ın ın  kurulmasında önemli  b i r  rol oy
nadı lar. Polonya komutan lariyle bir l ikte bu tümen ve ordu ları savaşlara 
götü rdü ler, beraberce kon döktü ler ve beraberce can verd i ler. Sovyet sos
ya l ist sanayi i  bu bir l ik lere de s i lôh ve donatı m sağl ıyordu .  Ni hayet, s i lôh l ı  
güçlerimizin yeni  t ipten bir ordu ola ra k  oluşması üzerinde, Sovyet Or-
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dusu 'ndaki  du rum,  Sovyet komünistlerin in  deneyi ve kiş isel  örnekleri etki 
yapıyordu .  

Polonya ve  Sovyet askerleri n in  savaş ateşlerinden geçen s i lôh  a rkadaş
l ığ ı ,  Polonya-Sovyet dostluğunun derin anlamın ı  da  yansıtan yüksek b i r  
enternasyonal izm biçimidir. Marksist-Lenin i st ideolojiye dayanan,  i k i l i  
ve  çokyanl ı  çeşitli işbir l iğ i  biçim leri içinde d urmadan pekiştiri len bu arka
daşl ık ve kardeşl ik, s i lôhl ı  güçlerimizin ve tüm halkımızın ta rihsel bak ım
dan çok öneml i  bir u laşı m ıd ı r. Biz, bundan doğan  deneyi, diğer bağ laşık 
ordu larla dost luk  ve işbirl iğ imizi güçlendi rme yolu nda da başariyle kul
lan ıyoruz. 

Sosya l ist devletin bir organı  olarak halk ordsunun sanıfsa l özlüğü, ye
rine getirmekte olduğ u iş levlerde kendin i  gösteriyor. Bu iş levleri, hem 
Marksizm-Lenin izm bi l imsel prensipleri, hem de toplumsal -ta rihsel ger
çekl ik ,  yani u lus lara rası  i l işki lerin somut  ol uşumu ve sosyal i st devletlerin 
iç gel işme kanunları belirl iyor. Sosya l ist ordunun  iş levleri sosya l ist devle
tin işlevlerin i  özel bir su rette yans ıtıyor. Başl ıca ik i  iş lev vard ı r ;  Bir incis i ,  
u l us lara rası i l işk i lerin du rumundan doğan dış iş lev ;  i k incis i  sosya l ist top
l umun  hayatı nda kendin i  gösteren çağdaş an laml ı  iç iş lev. Bun ları n  her 
biri kompleks karakterl id i r. 

Dış iş lev, öncel ik le, sosyal ist düzenin ve emekçilerin devrimci kaza nım
ları n ı n  d ış  s ı n ı f  düşman ı na karşı savun ulmas ın ı  kapsar. V .  i .  Len in  i l k  
sosyal i st devletin yaratı ld ığ ı  tari hsel an larda işte bu iş levin önemini  özel
likle bel i rtiyor, örgütlü ve güçlü bir ordu olmadan devrim in  savunu lamı
yacağ ın ı  ve devrimin tam utkusu iç in  ordunun  gerekl i  olduğunu  ispat 
ediyordu.  

Sosya l i st ordunun  d ış  iş levi n in  bir d iğer öğesi de yurt bağ ımsızl ığ ın ın  
savunu lmasıd ır. Bu ödev b iri ncisiyle b irleşir, z ira emekçilerin u l usal ve 
sı n ıfsal hedefleri ayrı lmaz biçimde b irb irine bağl ıd ır. Bundan ötürü, mem
Iekete karşı g i riş i len her hücum, aynı zamanda onun sosya l ist düzenine 
karşı  sa ld ır ıd ır  ve bunun tersi de doğ rudu r. Ulusal ve devrimsel hedeflerin 
bu birl iğ i ,  her sosya l ist ülken in  kendi gel işme programın ı  sosya l izmin 
genel gel işme programiyle, kendi güvenl iğ in i  tüm sosya l ist dünyan ın  gü
venl iğ iyle özdeşleştirmesi olayı ndan i leri gel iyor. Ve bu u lu sal ve devrim
sel  enternasyonal ist hedef bir l iği  temeli üzerinde sosya l ist yurd u  savunma 
teori ve pratiğ i o luşuyor, ha lk ın  s i lôh l ı  gücü olara k  sosyal ist ordunun  
rolü belirleniyor. Sosya l ist ülkeler, kendi özlükleri gereğ i olarak, sa ld ı r
gan lığa ve başka halkların egemen l iğ i n i  zedelemeye yönel ik  hertürlü n i 
yete yabancıd ı riar. Bu ülkeler daima barış istiyerek, bar ış  iç in  ça l ışarak, 
s i lôh l ı  g üçlerin i  koruyor, ordu ların ı  s ı rf kendi s ın ırlarını ve sosyalist düzeni 
savu nmak için eğitiyor ve donatıyorlar. 

Sosya l ist ordunun  dış işlevi n in  üçüncü öğesi genel barı ş ın  güv:en alt ına 
a l ı nmas ıd ı r. Tari hsel olarak gel işen ve günümüzde iyice belirg in  ola n bu 
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ogenin bütün dünyo i nsanları iç in önemi vardır. Sosyal ist orduları n  ve 
özel l ik le Sovyet Ordusu'nun gücü, emperyal ist çevrelerin soldı rgan  n iyet
lerine başarıyla set çekiyor. Sosya l ist devletlerin ortak d ı ş  politika eyle
min in, u lus lara rası a landaki barışçı g i riş imlerin in  yanıs ı ra,  bu askersel 
güç, dünya barışı n ı n  korunması bak ım ından en öneml i  etkenlerden biri
d i r. i k inci Dünya Savaşı sırasında, sosya l ist ordunun d ış  iş lev in in bu genel 
kapsaml ı  karakteri, Sovyet Ordusu'nun  yüce kurtarıcı misyonunda, birçok 
Avrupa halk ın ı  ve bu a rada Polonya halk ın ı  faşizmin boyunduruğundan, 
dünyayı ö lümcül  b i r  tehl ikeden kurtarmasında öze l l i k le  kend in i  gösterd i .  
O zaman Polonya Halk  Ordusu da kurtarıc ı l ı k  ödevin i  yeri ne geti rmeye 
ça l ışıyordu.  Yeni, ha lkçı Polonya si lô h l ı  güçieri n in  H itlercilere karş ı  veri
len ö lüm-ka l ım  savaşına katı lması ,  ya ln ız  memleketimizin kurtarı lmasına 
yard ımcı olmakla kalmadı, aynı zamanda kardeş Çekoslovakyan ın  kurta
rı lmasına ve Alman ha lk ın ın  faşizmin boyunduruğundan azotlanmasına 
da enternasyonal  bir katkı o ldu .  Bizler, g üney Polonyanın bazı kesim
leri nde Çekoslovak s i lôh l ı  bir l ik lerin in  savaş ın ı ,  çesitli u l uslardan komünist 
ve anti-f9şistlerin Polonya d i reniş hareketi ne katı l ım ın ı  daima şükran la  
anıyoruz. 

Bugün sosya l ist devletler ordu ları ,  ortak hedefler ve bağ laş ık  s i lôh 
arkadaşl ığıyle bağ l ı  d ı ş  iş levleri n i  yerine getiriyorlar. '  Varşova Paktı bu 
hedef ortak l ığ ın ın  pol i t ik ve örgütsel biçimidir. Bu pakt, bor ış ın ve Avrupa 
güven l iğ in in  sağ lamlaştırı lması nda yoran olan, bunu istiyen, bu uğ urda 
ça l ışan her ülkeye açı ktır. 

Polonya Halk  Ordusu er ve subaylarr n ı n  bar ış ve h ürriyet dôvasına hiz
met eden birçok sorum lu  enternasyonal ödevleri yerine getirmeleri sos
ya l ist ordunun d ı ş  iş levinin yeni bir bel i rtisi o ldu.  Polonya Ha lk  Ordusu 
erleri, uzun yı l lar, Kore'de barış ın gözetimiyle görevl i  Tarafsız a lkeler 
Komisyonu'na katı ld ı lar, Ç in-H indi 'nde de uzun süre böyle bir ödevi 
yerine getirdiler. Bugü n  Yak ın-Doğuda görev a lan BM s i lôh l r  güçlerine 
Polonya Halk Ordusu'ndan da d üzen l i  bir b i rl i k  katı l ıyor. Askerlerimiz dış 
ü l kelerde sosya l i st ordu adına saygı kazanıyor ve dünya kamuoyunda 
o lumlu  izlenimler uyandı rıyorlar. 

Sosyal ist ordunun  öteki işlevi, iç iş levi özel bir karakter taşır. Bunun da 
birçok yön leri vard ı r  ve hepsi  de ta rihsel bir değiş ime uğramaktadı r. I lk  
dönemde bu i şlev temelde halk egemenl iğ in in  iç  sı nıfsal düşmana karşı 
savunu lmasından ibarett i .  Yeni düzenin sağ lamlaşması, sosya l i st toplu
mun o luşması ve pol itik, ideoloj ik-mora l  entegrasyonuyle bu ödev yavaş 
yavaş kaybolu p  g itti .  Kaldı ki, bu entegrasyona, aynı zamanda i şçi-köylü 
bağ laşı m ın ın  g üçlenmesine ordu da esasl ı bir etken o larak yard ım  edi
yor, zira ordunun halk la i l işkis i ,  toplumsal -eğitsel eylemi ,  toplumun i lerici, 
yurtsever g üçleri n i n  sağlamlaşmasın ın  en önemli  yanları nda n b irid i r. 

Yeni ti pten ordunun holk ın hayatına, sosyalizm kuruluşuna katı l ım ı  ve 
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bunun somut biçimleri, hem dünyan ın  ve memleketi n  toplumsal-polit ik 
-durumuna, hem de ordunun  kendi iç gel işme derecesine bağ l ıd ı r. Daha 
harp y ı l ları içinde ve harpten bi rkaç y ı l  sonrasına kadar, Polonya Ordusu, 
iç  geric i l iğe karşı yeni, sosya l ist iktida rı savunuyor, yeni, demokratik dev-

, Iet organizmin in yaratı lmasına ve gel işmesine politik katkıda bulunuyor, 
genel toprak reformu ve sanayi in mi l l i leştiri lmesi kararları g ibi  i l k  dev
rimci uygu lamalar ın gerçekleştiri lmesine katı l ıyordu .  Ordu  daha o za man
la r  toplumda pol it ik b i l incin oluşmasına ya rd ım  ediyor, sosya l izm dôva 
s ın ın  aktif ve sad ı k  b i r  propaga ndacısı olarak çal ış ıyordu.  Harpten son
raki y ı l larda Polonya Ordusu'nun iç  hayata katı l ım ı ,  memleketi n  mayın ve 
bomba ka l ınt ı lar ından temizlenmesi, taşıt ve u laştı rman ın  canland ı rı lmas ı  
gibi  büyük işlerde, sanayi kuru luşlar ın ın  onarı m ına ve yeniden işletmeye 
açı lmasına ya rd ımda,  y ık ı ntı l a rı n  ortadan kaldır ı lmasında, yüzüstü kalmış 
a razinin ve yoz toprak l ı klar ın iş len mesinde ifadesini bu luyordu .  

Şimdi, sosyal ist gelişme kanunları n ı n  eylemi sonucu olarak, iç işlevin 
ağ ı rl ık  noktas ı ,  her şeyden önce düşünsel-eğ itsel, örgütsel -tekn ik  ve bi l im
sel-ekonomik ödevlerin yeri ne getiri lmesi  üzeri ne geçti büsbütün. Polonya 
Ordusu 'nun ekonomik ve toplumsal yaşam ana doğrultu la rında gelişme 
süreçlerine ve bu o rada büyük ve karmaş ı k  ekonom ik-tekn ik  uyg ulama
lara katı l ım ı  gitgide daha aktif ve çokyan l ı  b i r  nite l ik  a l ıyor. 

Memleketi gel iştirme çal ışma ları na asker-b i l im işçileri, yani çeşitli tek
nik da l ları ,  tıp, yönet im örgütü vb. uzmanları ve aynı  zamanda toplum
bi l im'ci askerler, yani  toplumsal -eğitsel pratiğin teorik temellerin in  işlen
mesine ve propoganda edi lmesine, sosya lizm kuruluşu gereksemelerine 
cevap veren bir düşünsel -pol itik b i l incin, yurtseverl i k  duygu ve düşünce
s in in ,  kültürün, töre ve a hlôk ın  oluşmasına a ktif olara k  katı lan lar  g itg ide 
daha büyük katkı la rda bu lunuyorlar. 

Her y ı l ,  a skerl i k  hizmeti kendi leri için gerçek yu rttaş l ı k  eğ it imi okulu 
olon bin lerce yedek, ordu  safla rı ndan ayrı l ıyor ve ü retim alanına,  toplum
sal hayatı n diğer kol lar ındaki çal ışma lara katı l ıyor. Bun lar  daha yüksek 
mesleksel bi lg iye, örgütsel a l ışkan l ı k lara sahip, düşünsel bak ımdan olgun, 
d is ip l in l i  yurttaş lar, a skeri h izmet süresince edind ikleri b i lg i leri toplumun  
gelişmesine uygu l ıyon insan lard ı r. Demek oluyor k i ,  Ha lk  Ordusu yaln ız 
tüketici değ i l ,  aynı zamanda sosyal ist toplumsal değerleri ya ratan g üç
lerden birid i r. 

Ordunun  sosya l ist karakteri memleketin sosya l ist gel işmesiyle atbaşı 
g iderek g üçlenir. Askerlerin toplumsal-politik hayata katı lmas ı ,  ekonomi 
a lanı nda birçok ya rd ı mcı ödevleri yerine geti rmeleri, şehir  ve köy emek
çi leriyle, gençlikle, ku rtuluş savaş ımı  ve devrim emektarla riyle çeşitli bi
ç imlerde gün lük  yığınsal temas pratiği ,  tümüyle, memleketin koşul lar ın ı  ve 
gereksi nmeleri n i  tanı maya,  a skerlerin bi l i ncinde sosyal ist düşünsel gerek
çelerin oluşmasına yardım ediyor. 
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Sosya list ordu lar ın  d ı ş  ve iç işlevleri ayrı ayrı belirmez ;  bunlar bir
birine örülür, birbirini koşu l land ırı r, ayrı lmaz bir bütün hal inde dinamik 
olarak gelişir. Ve yeni  tipten ordunun  güç kaynakları ,  varl ığ ın ın  ve geliş
mesinin yasal l ık ları bu  iki işlevle sımsıkı  bağl ıd ı r. 

Sosya l i st ordunun  politik yönetmeni partidir. " Bizim Ha lk  Ordumuz 
partin in eseridir. Ona parti adamları hayat vermişlerdir. Çehresin i  parti
nin fikirleri oluşturmaktadır. Gelişme yönünü partin in politikası bel i rle
mekte ve bunun gerektirdiği  maddi ve top lumsal koşu l ları yaratmakta
d ır .»  C) Memleketin güvenl iğ in i  ve savunma yetisini düşünsel-politik, tek
n ik-ekonomik ve askersel bak ımıardan d urmadan güçlendirmek, halkın 
yönetici gücü sıfatiyle parti nin izlediği politi kan ın  en önemli ödevlerinden 
birid i r. Parti sosya l ist s i lôh l ı  güçlere sürekli ve kesi ntisiz bir özen gösteri
yor. PBi? yönetimi ve şahsan E.  Gerek yoldaş, Polonya Ha lk  Ordusu 'nun 
problemlerine di kkatle eğil iyor. onun la i l işki lerin i  can l ı  tutuyorla r. 

Orduda komutanlar, politik görevl i ler, bütü n komünistler, pa rti karar
ların ın  dolaysız uygu layıcı larıd ı r. Sosyalist ordunun  bütün halklarında 
genel tüzük hükümleri gereğince kuru lan parti örgütleri ve parti organ
lar ı  eylem göstermekted ir. Polonya Ordusu 'nda bu örgüt ve organ lar, 
askeri kadroları n  % 6D' ından fazlasını. bu arada subayların 0/o 85' i n i ,  
a lay komutanlar ın ın  ve  daha  yüksek rütbel i lerin de 0/o ı DD'ünü kapsa
maktad ı r. Komünistler ça l ışmaları nda Parti Tüzüğü'nü kı lavuz edinmekte, 
davran ış  ve eylemlerinde yaln ız görev bakımından değ i l ,  aynı zamanda 
parti bak ımından sorum lu l u k  taşımaktadır iar. 

Sosya l ist s i lôh l ı  g üçlerde, özel o larak yetiştirilen ve parti organlariyle 
organik biçimde bütünleşen görev yetkilerine sa hip bir politik cihaz eylem 
gösterir. Orduda,  görevli hizmet erleri ni ve kad ro bi leşimi temsi lci leri o lan 
gençleri birleştirici toplumsal örgüt sıfatiyle Ordu Sosyal ist Gençl ik Bir l i 
ği de eylemdedir. 

Kadro politikası, bunun  düşünsel ve örgütsel prensipleri s i lôhl ı  güçlerde 
parti n in  yönetmenl ik rol ü  bel i rtisi ve a racıd ır. Parti Polanya Ha lk  Ordusu ' 
nun  yönetsel ve politik kadrosu sorununa, bunlar ın nicel ve nitel geliş
mesine daima büyük bir d ikkat göstermektedir. Zira silôhlı güçlerin savaş 
kabi l iyeti ve devlet savunu sistemi içindeki rolü kadro bi leşimine. bunun 
moral -pol itik nitel ik lerine v e  hazırl ığ ına bağl ıd ır. 

Sosyalist ordu kadrolar ın ın  sı n ıfsal yapıs ı ,  orduda ve tüm toplumdaki 
büyük sosya l ,  mesleksel ve kültürel yükseliş dinamizmini inand ı rıcı bi
çimde gösteriyor. Orduya işçi -köylü gençliğin akını Polonyanın savun u  
yetisini artı rd ı ,  memleket si /ôh l ı  g üçleri n i  h a l k  y ığ ın lariyle sı kıca bağladı 
ve yeni tipten ordu işlevleri n in  on lar tarafı ndan yeri ne getiri lmesini go
rantiledi. Bugün bu gençlerin birçoğ u  yüksek rütbeli subaydır. yüksek 

e) Edward Gierek, O wojsku i obronnosci. Warszawa. M.O.N., 1 975. s. 62. 
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öğreniml idir, uzmandır. Askersel öğretim in  d inamik  gel işmesi, Polonya 
Ordusu'nda bütün subay kadrosunun ha lk  aydınları toplumsal öncü 
aktifiyle bir h izaya gelmesine yol açtı. Ordu içinde yüksek öğren iml i  kad
ro oran ı  hayl i  büyüktür ve san zamanlarda süratle atmaktadır. (ı.) Git
gide daha büyük sayıda subay kadrosu temsilci leri geniş mesleksel i l g i  
ve  zeng in bi lgi leriyle göze çarpıyor/ar. Bu durum, bi l imde memleket 
savunma ve gel işmesi yararı na daha büyük başarı lara ulaşı lmasına ola
nak veriyor. 

Yeni tipten ordunun  kadro bi leşimine girmek yalnız bir meslek seçi
minden i baret olmayıp, aynı zamanda ve belki de her şeyden önce b ir  
politik belirti, bi l i nçl i bir düşünsel-moral tutum seçimi ,  hayatta ve emekte 
hedef seçimid ir. Böyle bir ordunun kadro mensubu komutan ı ,  ya ln ız  b i l 
g i l i  b ir  uzman  olmakla kalmaz. O aynı zamanda partiye ve ha lk  i kti
darına sadık bir sosya l izm dôvası savaşçı s ıd ı r. Hiç bir zaman asker 
y ığ ın ından yal ıt ık bir el it in üyesi deği l ,  asker/er arasında sosyalist dev
leti n temsi lcis i  ve aynı zamanda onları n  yurttaş l ık  yükümleri n i n  ifadecis i
d i r. 

Bununla i lg i l i  olarak şu nokta da belirtilmeye değer : Bazı burjuva çev-o 
releri ideolojik mücadele çerçevesi içinde sözümona b ir  konverjans teo
risi yayıyor/ar. Bunun yandaşları ,  bi l imsel -teknik devrimin insanın davra
n ış ında düşünsel gerekçe aramaktan vazgeçi lmesine, ve daha somut ola
rak, sosya l ist ordu subay kadrosunun yavaş yavaş apolitik teknokratlar  
ha l ine getiri lmesine yo l  açacağ ı  ümid i ndedir/er. Bu g ibi teoriler bizim 
gerçekl iğ imizin kayasına çarptıkça tuzla buz ol uyor, sosyalist ordu men
supların ın  aktif ve i lerici çehresiyle karşı karşıya geldikçe ta m bir  iflôSCl 
uğruyor. 

Marksist-Lenin ist öğ reti s i lôh l ı  güçlerin eylem in in  teorik temel idir. Sos
yal ist savunu doktrini de, orduda eğ itim-öğretim de buna dayan ı r. Bu 
olgu da partin in  yönetmenlik rol ünü yansıtı r. B iz im kabu l  ett iğimiz « Her 
subay yetişkin bir Marksist olma l ıd ı r» devizi, kadro bileşimin in Marksist
Len inist b i lg ice yüksek d üzeyde olmasına gösterilen özeni n  ifadesid ir  .. 
Bu istem, öğrenim ve özöğrenimden, okul lardan'kurs lardan, seminer/er
den ve bu a rada s i lôh l ı  güçler içinde gayet yayg ın  Marksizm-Leninizm 
gece üniversitelerinden oluşan geniş b i r  sistemle gerçekleştiril iyor. 

Sosyal izmin en büyük zeng in l iğ i  insand ı r, insan ın  sosya l ist bi l inci ,  ak
tifl iğ i  ve davranış  konular ıd ı r .  Komünistlerin a nlayış ına göre, ordunun  
politik durumu, askerin düşünsel-mora l çehresi savaşım hazır/ ı k  ve  yet i
s in in temel idir  ve bu daima böyle olacaktı r. Bunlar her dôvan ın  başarıya. 
ulaştırı lması nda kesin etkisi olan etkenlerdir. Sosya l i st ordu er/eri n in  bi-

(t,) Polonya kara kuvvetlerinde art ık bütün subaylar ın % 50'si , hava ve 
deniz kuvvetlerinde % 70 kadarı yüksek öğreniml id ir. 
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l inci. düşünsel-politik ve mora l  görüşleri. bu ordunun kökeni. s ın ıfsal 
karakteri ve hedefleri g ibi objektif bir temele dayan ı r  ve onlar ın sübjek
tif ifadesin i  oluşturu r. Polonya Ordusu erlerin in  eğ itimi sistem i. ulusal 
tari h imizin ka l ım i ı  i lerici ve devrimci değerlerine. özel l ik le faşizme karşı 
savaş ım geleneklerine. aynı ıamanda sosyal izm kurucu luğu çağdaş ve 
perspektif problemlerine yönelmeyi öngören bu sistem. yu rtseverl i k  duy
gu ların ın  derin leşme ve kökleşmesine yard ım  ediyor. Yurtseverl ik  eğ itim i  
enternasyonal ist eğ itimden ayrı lamaz. Bu hususta Sovyetler Bir l iğ i  i l e  
dostluk. Sovyet Ordusu ve  diğer sosya l ist ü l keler orduları i le s i lôh  arka
daş l ığ ı  ideal leri ve aynı zamanda bağ ımsızl ı k  uğrunda savaşan ha lk larla.  
bütün dünya emekçileriyle dayanışma özel b i r  rol oynuyor. 

Orduda disiplin durumu er ve subayın sosyalist çehresinin bir oluşma 

bel i rtisi ve sonuçlarından bir idir. Askerlerin politik b i l incine dayanan bu 
d is ip l in .  sosya l i st devlet si lôh l ı  güçleri n in  önü ndeki ödevlerin yerine ge
tiri lmesinde gereken etk in l iğ i  sağ l ı yor. 

Yeni tipten ordunun  özel çizg i lerinden biri de demokratizmidir. Si lôh l ı  
güçlerde ka pı lar ın yüksek bi lg i  ve yükümlere ard ı na kadar  aç ık  oluşu ve 
bun lara erişebi lmesi için işçi-köylü gençliğe gösteri len a ktif destek bu 
demokratizmin temel id i r. Bu demokrasi  aynı zamanda iç mekan izmlerde. 
yani mesleksel orga n ları n  eylemi nde. bütün askerl ik  h izmeti ana sorun
larına i l işk in olup eylemde tüm ordu topl u luğunu kapsayan toplantı. gö
rü�me ve danışmalarda ifadesini  bu lur. Orneğ in ,  birçok temel belge ve 
norm ları n  tasarı ları , özellikle sosyalist orduda hareket tarzı prensiplerin i  
bel i rl iyen belge ve normlar  gen iş  ölçüde dan ışma konusudu r. Bu koşul
larda sözkonusu prensiplerin ve normlar ın gözeti lmesi sadece h izmete 
değgin , yükümler olmaktan çıkmakta, aynı zamanda g enel moral yükümün  
bi leşken b i r  bölümü o lmaktad ı r. 

Demokratizm ve toplumsal aktifl i k  temeli üzerinde yen i l i kçi l ik ve bul uş
çu luk hareketi büyüyor. Ha lk  ta rafı ndan yaratı lan  savunu a raçlarını ussal 
ve ekonomik biçimde ku l lanma özeni de sosya l i st ordu er ve subaylar ın ın 
ayı rdedici ortak çizgis id ir. F ik ir yapıs ı ,  ya ratıcı düşünme, g i rişkenl ik ,  top
lumsal bakımdan. olgu n  ve aktif yurttaş sıfatiyle, sosyalist devlet askerin in  
nitel ik çizg i leridi r. Sosyalist yarışma bütün askeri bir l ikleri kapsayan bir  
gönü l lü  ha reket olara k  bu g ibi koşu l la r  alt ında gel işme gösteriyor. 

Bütün bunlar, u l usa l si lôh l ı  güçlerde, özel l ik le bu güçlerin ş imdiki  yük
sek gelişme safhasında büyük b ir  önem kazanan sasyal ist kü ltürün belir
ti leridir. Bu kültür, daha somut olarak, sağlam bi lg iden, aktif fikri eylem
den, ah lô k  normlarına ve birlikte yaşama normlarına saygıdan, zengin  
estetik iz lenimlere gereksi nmenin gel işki n l iğ inden oluşuyor. Kültürü an
lamakta bu komple yanaşım,  sosyalist si lôh l ı  güçlerin karakteri ve gel iş
mesi üzerinde etki yapan faktörlerden biri ol uyor. 
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Ne var ki , kültür sorunu her şeyden önce sosya l i st ord u  için çok öneml i  
olan insan la r  a rasında ilişkiler problemidir. Bu  ilişk ilerin yeni n iteliğ i ,  b ir  
yandan, ka rş ı l ı k l ı  saygı, dostl uk  ve iyin iyet, yoldaşl ı k  ve dayanışma ru
hunda, üst' lerin ast' la ra gösterdik leri d ikkat ve özende, on ları n gerek
semeieri konusunda gayet duyarl ı  davranmalarında bel i ri r. Ote yandan, 
bu i lişki ler yüksek b i l inçl i  bir dis ip l in ,  sorum d uygusu, iy in iyet, emirleri 
harfi harfine yerine getirme titiz l iği  an lamına gel i r. B u  g ibi i l işk i ler in ya
ratı lması ve korunması sosyal ist orduda komutan yönetici lerin yüksek bir 
ayrıcal ığı ve i nsancıl borcudur. Tek komuta yönet imi  sarsı lmaz prensipine 
dayanan komutan l ı k  iş levi ,  bizim ordumuzda, komutan ın  yüksek bir mes
Ieksel ve moral ortoriteye sah ip ol ması n ı ,  a st larına büyük bir güven bes
lemesini, astlann ın  da ona g üvenmelerini gerektirir. Komutanın fiki r yapıs ı  
ve yüksek mesleksel bi lgi düzeyi, yükümleri ni iy i niyetle yerine getirmesi ve 
emrindeki er/ere özen göstermesi kendisine ka rşı b i r  toplumsal  güven 
beslenmesin in  koşu l ud u r. Gerek meslek, gerekse parti hayatı nda kolek
tifin düşüncesini d ikkate a lmak, kiş isel yüksek kültürü ve insan larla  i l iş
k i ler kü ltü rünü kendine ve astlarına karşı i lkesel bir istem titiz l iğ i i le bağ
daştırmak da aynı top lumsal güvenin  b i r  başka koşu ludur. Astları n  üstlere 
karşı saygıyla dolgun dis ip l in l i  davran ış tarzı sosyal ist orduda toplumsal  
hayatın temel sorunlar ından biridir. Azeesi, burada parti atmosferi yara
tı lması, her ik i  tarafı n dü rüstl üğü ve içtenl i k l i  o lması sözkonusudur. Ordu 
koşu l ları n ı n  gerektird iğ i  metot larla  çalışan parti örgütü bu g ibi i l işki lerin 
mora l esin leyici ve koruyucusudur. 

Dünyada sosyal ist ve d iğer i lerici  değ iş imlerin kal ım i ı  oluşuna emper
yal ist güçler birtürlü katla namıyorla r. Askersel-monopol ist çevrelerin kö
rükled ik leri s i löh lanma yarı ş ın ın  yan ı s ı ra ,  iki sistem arasında cepheleşme. 
bugün, ideoloj ik  a landa,  i nsanları n  inanıp yaydık ları idea l ler ve görüşler 
a lanı nda en öneml i  o lgudur. Şimdi gerçekçi düşünen burjuva politika
c ı ları bi le, perspektif stratejik  p lönlar ında, yı prat ı imış ,  zayıflatı lm ış  b i r  sos
yal izme, onu Ma rksist-Leninist özü nden yoksun etmeye bel bağ l ıyorlar. 

Emperyalist propagandan ın  saldırı hedeflerinden b iri de sosyal ist dev
letler s i löh l ı  güçlerid i r ;  bunları n  enternasyona l  bir l iği  ve özel l ik le Sovyet 
Ordusu i le  dostl uk  ve s i löh a rkadaşl ığ ıd ır. Biz bunu gözden kaçırmıyor. 
böyle saldırı lara gerektiği g ibi ka rşı koyuyoruz. Askerlerin politik b i l inc i .  
partin in  Marksist-leni nist s ın ıfsal polit ikasına g üvenç. yurtseverl i k  ve en
ternasyonal izm. sosya l ist ordu lara karş ı  ideoloj ik  k ışk ırtı aksiyonlar ın ı  
tuz la buz eden en etki n  silöhtır. 

Komünist ve işçi partileri sürek l i  barış ve güvenl iğ in kurulması için a rdı
c ı l  bir mücadele yü rütüyor·la r. Marksist- leninist partilerin program la rı .  
bar ış  dövası n ı .  ha lk lar ın özgür lüğü iç in .  i lerici gel işmeleri iç in müca
deleyle b i rl eştiriyor. 

SBKP XXiV. Kongresince kabul  edilen Barış Program ı  tarihsel önemi 
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olan özel b i r  rol oynuyor. Bu program,  Sovyetler B irliği tarafı ndan ,  
lo i .  Brejnev yoldaşın büyük k iş isel katkısiyle d i namik  ve  a rdıc ı l alarak 
geliştiri l iyar. Ekonomide ve savunma a raçları a lan ında sosya l izmin u la
ş ım ia rı ve d ünya g üçler oran ını n bununla bağ lanması sözkonusu prog
ramın  uyg u lanmasına yard ım  eden b ir  etkendir. Bu sayede, gerg in l iğ i  
azaltma ve barışı sağ lamlaştı rma sürecinin derinleşti ri lmesi  yolunda yen i  
o lanaklar doğuyor. Polanya, d iğer sosya l ist devletlerle bir l ikte bu  sürece 
aktif bir katkıda bu lunuyar. PBIP M K  Bir inci Sektreteri E. Gerek yaldaş, 
Polonya Seym' in in  9 Mayıs 1 975 günü  açı lan törensel toplantı döneminde 
yaptığı konuşmada şunları söyled i : « Biz, Sovyet ü l kesiyle, komşumuz kar
deş Çekoslovakya ve Alman Demokratik Cumhuriyeti'yle bera ber, s ık ı  bir 
eylembirl iği hal inde, d iğer bağ laşıklarımız  ve dostları mızla bir l ikte, bun
dan böyle de gerg in l iğ i  azaltma yolunda sebatla yürüyeceğ iz . . .  Amacı
mız,  Avrupada artık otuz y ı ld ır  varolan barış dönemini bütün gorunur  
gelecek boyunca uzatmaktır. B iz bu perspektifin gerçekleşmesi iç in  eli
m izden geleni yapacağız.» (3) 

Polonya nın,  memleketin toplumsal-ekonomik savunma potansiyel i n i n  
etraflı ve  d inam ik  sosyal i st gelişmesi bu  amacın gerçekleşmesine iyiden 
iyiye hizmet etmektedi r  ve edecektir. Bu gel işmenin gelecek beşyı l l ı k  çer
çevesinde PBiP Vii .  Kongresince bel i rlenecek ödevleri n in  yerine getiri l 
mesinde, işçi sın ıfı ve  bütün halk la beraber, her za manki g ibi ,  Polonya 
Ha l k  Ordusu birl ikleri de aktif ola ra k  görev alaca k ;  halka, partiye, sos
yal izme bağ l ı l ığ ın ı ,  aynı zamanda sosya l ist ü l keler ordu larındaki s i lôh 
arkadaşlariyle, bütün dünya emekçi yığ ın ları ve i lerici g üçleriyle enter
nasyonal dayanı şmasını kanıtl ıyacaktır. 

(5) «Tribuna Ludu », 1 0-1 1 maja 1 975. 
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Demokratik birlik savaşında komünistler 

Uluslararası bilimsel-teorik sempozyum 

Komünist Enternasyonali'nin Vii. Kongresi'nin 40. yddönü

mü münasebetiyle, 1975 Nisan/nda, Prag'da, " BaTIş ve Sos

yalizm Problemleri .. dergisinin örgütlediği "Demokratik ve 

anti-emperyalist güçlerin birliği savasında komünistfer .. ko
nulu bir uluslararası bilimsel-teorik sempozyum yapıldı. 

Sempozyumun çalışmalartn a  49 sosyalist, gelişmiş kapitalist 

ve azgelişmiş ülkeden komünist ve işçi parti/eri temsilcileri 
ve bilim adamlart katdddar. 

Sempozyum « Ba rtş ve Sosyalizm Problemleri .. dergisi başredaktörü 
K. i. Zarodov'un açış konuşmasiyle başladı .  Zarodov, Komintern' in 
Vi i .  Kongresin in çok büyük tarihsel olaylara rastladığ ını belirttikten sonra 
şun la rt söyled i : 

Bu kongre zamanla öneminden bir  şey kaybetmedi .  Yı l lar geçti, s ın ıf 
savaşı a lanında yeni  kuşaklar bel irdi, yeni toplumsa l -pol it ik sorunlar ön 
plôna çıktı, ama bu kongrenin belgeleri yüce bir Ma rksist-Leninist kitap 
olara k  ka ld ı .  Ve komünistler, bu kitabı g itg ide derin leşerek okudu kça, 
ça l ışmalarının metotları n ı  ve içeriğ in i ; emperya l i zme, gerici l iğe ve harbe 
karşı ,  demokrasi ve sosyalizm için yürüttükleri işçi s ın ı f ın ın kutsal dôvası 
uğrundaki savaşın metotların ı  ve içeriğ in i  nası l yetkin leştirecekleri n i  öğ
renegeid i ler. 

Şimdi faşizmin yenilgiye uğ ratı l mas ının otuzuncu yıldönümünün  d ünya 
ölçüsünde kut lanmakta olduğ u g ünümüzde, bu' başarı n ın  sosya l izmin 
utkusu, geniş demokratik güçler blokunun utkusu olduğunu bel i rtmek 
hakbi l i rl i k  o lur. Bu utku komünistlerin devrimci dôvaslna  bir  atı l ım  ka
zandırdı  ve dünya sosya list sisteminin meydana gelmesine yol açtt. Yine 
bu utku, b irçok kapital ist ü lkenin emekçi lerine önemli pol itik ve sosyal 
kaza nım lar  sağ lama olanağı verdi .  

Şimdi,  mücaderenin yeni ve daha yüksek aşamasında, harkrarın baş 

düşmanı  emperya l izme karşı eylembirl iğ i  politikası Komintern'in Vi I .  Kon
gresinin f ikirleriyle ve çıka rd ığ ı  sanuçla rla hem tarihsel, hem de düşünsel 
bakımdan organik  olarak bağlıdır. Işte, sempozyum, bugün  biri ncil pol i
t ik ve teorik önemi olan bu konuyu ele alacakt ır. 

Yedinci Kongrenin yapı ld ığ ı  dönemde olduğ u gib i ,  bugün de, harp 
tehl ikesine karş ı ,  barış ın  korunması için savaş problemleri, demokrasi ve 
ul usal kurtu luş  savaşı i le  sosya l izm savaşı a rasındaki i l i şk in in korunması 
problemleri devrimci stratej in in  merkezinde yer al ıyor. 
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Kongre zamanında olduğu gib i ,  bugün de, bu problemlerin çozum yo
lu, işçi s ın ı f ın ın birl iğ i nden, ortak düşman emperyal izme karşı bütün de
mokratik güçlerin birl ikte eylemlerinden geçiyor. 

Kongre zamanında olduğu g ibi, bugün de, barış, demokrasi ,  u lusal 
özgür lük ve sosyal izm için yığ ı n la rı mücadeleye götürebilecek kesin po l i 
t ik  güç komünist ve i şç i  parti lerid i r, u lus lararası komünist hareketid ir . 

Ancak unutmamak gerekir  ki , 1 970 yı l ları dünyası 1 930 y ı l ları dünyasın
dan apayrıd ı r. Bugün dünyada güçlü bir sosyal ist devletler toplu luğu 
vard ı r, u l us lararası i şç i  s ın ıfı n ı n  gücü artmıştır, eski sömürge ve yarı
sömürge ü lkeler ha lk ları bağımsız bir  tarihsel yaratım yoluna koyulmuş
lardır. Anti-emperya l ist güçlerin s ık ı  b i r  bir l ik meydana getirme objektif 
olanakları genişlemiş bu lunuyor, savaş koşul la rı g itg ide daha elveriş l i  
o luyor. Hasımlar ımız ın savları n ı n  tersine, devrim dalgala rı bugün o yana 
bu yana çalkalanmıyor, hep aynı doğrultuda i lerliyor ve bun ları n  çekim 
gücü büyüdükçe büyüyor. Bugün artı k gel işmelere sağır d iyebi leceğ i m iz 
sakin b i r  kesim yoktur ;  bütün dünya b i r  devrimci kaynama ve coşkunun 
iç inde bu lunmaktadı r. 

Bütün bunlar, komünistler in,  ş imd i ,  demokratik bir l ik uğrunda savaş 
sorunlar ın ı  o kongre döneminde olduğ undan daha kolay çözebilecek
leri n i  gösteriyor. Fakat sınıf savaşının d iya lektiğ i  gereğ i ola rak, bugün 
bu  yolda yeni problemler ve güç lükler de doğmuş  bu lunuyor. Bunun 
içindir ki , kongre döneminde olduğu g ibi , ş imdi  de, lenin ' in  bir l ik ve 
bağlaşmalar stratej is in in tek tek ü lkelerde ve dünya arenasında çağdaş 
s ın ı f  savaşı koşu l ları na  uygu lanması ve daha öteye doğru yaratım la  ge
l iştiri lmesi sözkonusudur. 

Sempozyuma kat ı lanlar, ka rdeş partilerin demokratik bir l ik iç in,  bütün 
anti-emperya l ist ve barı şsever güçlerin yekpôre birl iğ i n i  sağ lamak için 
yürüttükleri savaş ın teorik ve polit ik güncel sorun ların ı  görüşeceklerdir. 
Bizce, Marksist-leninist bir l ik ve bağ laşmalar politikası problemleri n in  
kardeş partilerce edin i len deneyimle sı msıkı bağ l ı  o larak, ayn ı  zamanda 
bugün  bütün hareketin önünde, kendi ü l kelerin in  özel koşul ları a lt ında 
eylem göstermekte olan partilerin önündeki ödevlerle bağ l ı  olara k  ele 
a l ı nması çok önemlid ir. Barış içinde yanyana yaşama politikas ın ın  anti
emperyalist güçleri s ımsı k ı  b i rleştirmek için daha elverişı i koşu l lar  sağ
lamasına etkisi, bu etk in in  karakteri g ibi ,  gerek gel işmiş kapita l ist ü l ke
lerde, gerekse azgelişmiş ü lkelerde sosyal i lerleme sorun ların ı n çözü
münde birl ik ve bağlaşma pol itikasın ı n  önemi g ibi sorun ları n  g üncel b ir  
önemi vardır. Sempozyumda, çeşit l i  i lerici, yurtsever, a nti-emperya l ist 
ha reket ve örgütlerle komünist prensiplerin kapsadığı  politik işbirl iğ in in, 
felsefi ve pol it ik kan ı ıarı ayrı  gruplar ın işbi rl iğ i  i le i deoloj ik savaşı a ra
s ındak i  bağ ıntı n ı n  özel bir d ikkatle açık l ığa kavuştu rulocağ ın ı  san ıyoruz. 
Kuvvetle inan ıyoruz ki ,  u l usal ve ulus lara rası çapta bir anti-emperya l ist 
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ve demokrati k bir l ik  yaratma yol ları n ı n  anal izi, Komintern' i n  Vii .  Kongresi 
tarihsel ka rarlar ın ın  oynadığı  ro lün ,  i leri sürdüğü fikirlerin çağdaş an lam 
ve önemin in  daha dolgun  ve etraflı biçimde be l i rti lmesine olanak vere
cektir. 

Amacımız: Birlik olmak 

Haled Bağdaş 

Suriye Komünist Partisi MK Genel Sekreteri 

Bu sempozyumun ik i  önemli ödevi var. Birincisi ,  dünya komünist hare
keti n in  kal ıtımı n ı ,  özel l ikle bu hareketin ta ri h inde olağanüstü önemli  yeri 
olan bir olayı bel leğimizde canlandırmaktı r. Bu bütün dünyada önce
l ik le yeni kuşak komünistler için çok fayda l ıd ı r. ik inci ödev de, kardeş 
parti ler a rası nda, eylemde dayanışma ve karşı l ı k l ı  işbirl iğ i sağ lamak 
üzere fikir ve deney değ iştokuşu sağlamaktır. 

Ben Yedinci Kongre'ye katı labi imiş  olan mutl u lardan biriyim .  « Ra mzi » 
takma adıyla Arap bölgesi temsilcisi olara k  Kongre Prezidyumu'na da  
seçi ld im.  O zamandan beri kırk y ı l  geçmiş olsa da ,  böyle b i r  foruma 
katı lman ın  iz lenim ve duyguları bel leğ imden s i l inmedi ve zerrece zayıf
lamadı .  

Kongre ça l ışmalar ın ın yarattığı güven havas ı ,  komün istlerin daha son
raki aşamalarda yürüttükleri eylem ve savaşta karşı laştı kları çok büyük 
güçlükleri yenmelerinde kesin bir  rol oynad ı .  

Kongrenin  önemli sonuçları ndan bir i ,  dünya komünist hareketinde bir l i 
ğ in  güçlendi ri lmiş olmasıydı. Her memlekette d urum ve koşu l ların  kendi 
özel l ikleri vard ı ,  her komünist partisi kendi politika ve taktiğ in i  u lusal 
özel l ik lere göre bel i rl iyordu.  Ama bun lar, dünya komünist hareketi n in  
stratej isi ve genel taktik doğrultuları üzeri nde tam bir uyuma varmamıze 
engel olmadı .  

Kongre, çok karmaşık koşul lar iç inde önemli bir problemi çözdü .  Bugün 
de önümüzde duran bu p roblem, komünist hareketi n in  birl iğ in i  güçlen
d i rmek amaciyle, i ktidara gelmiş olan proletaryanın taktiğ in i  henüz i kti
dara gelmemiş olan proletaryan ın  taktiğ i i le  bağdaştırmaktı . Kongreni n  
oybirl iğiyle kararlaştırd ığ ı  üzere, b u  bağdaştırma iş i ,  her komünist parti
s in in ,  sadece tüm olara k  Sovyetler B irl iğ in in  d ı ş  polit ikas ın ı ,  bu pol itika
nın genel doğ rultu ları nı değ i l ,  aynı zamanda Sovyetler Birl iğ in i n  politi-
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kos ın ın  çeşitli a lan lardaki (politik, askersel vb.) her somut aksiyonunu, 
her somut ad ım ın ı  desteklemesi, dört elle tutması gerektiğ i hükmünü de 
kapsıyordu .  

Bu sonuçloma, bu yarg ı  bugün zerrece eskimiş değ i ld i r. Bunun can
l ı l ığ ın ı ,  yaşamsal l ığ ı nı buğün her şeyden önce başında Sovyetler Bir l i 
ğ in in  bu lunduğu sosyal ist s istemin  varl ığ ı ,  dünya devrim hareketiyle, dün
ya ulusal kurtuluş hareketiyle bağ ıoşma hal inde eylem göstererek, tüm 
ul uslararası durumun gel işmesinde, tüm insan l ı k  toplumunun gelişme
sinde sonuç bel i rleyici bir güce dönüşmekte olması doğruluyor. Biz, Su
riye komünistleri, bunun ono soru n olduğu kan ıs ındayız, sosya lizmin i l k  
ü l kesin in  genel menfaatleriyle, d ünyan ın  hangi  bucağı nda yaşadığına 
bakı lmaksızın her halk ın en önemli yüksek menfaatleri arasında hiç bir 
çel işki olmaz. V. i .  Lenin bu gerçeği Komün ist Enternasyonal i 'n in  ik inci  
Kongresinde büyük bir  g üçle bel i rtmişti. 

Biz, memleketimizde bütün i leri düşü nceli yurttaşları mıza, emperya l ist, 
gerici ve şovinist dolaplardan sak ın ı lması ,  özel l ik le Maoist propaganda
n ın  şiddetle redded i lmesi gerektiğ i n i  söylüyoruz. 

Sovyetler Birl iğ in in  kendine özgü bir dünya stratej isi vard ır. Fakat 
bunun temeli ve özl üğü anti-koloniya l i st ve anti-emperya list siyaset hattı 
d ı r ;  u l usal  kurtuluş hareketlerin i  destekleme, ha lkları n  saldırganl ığa karş ı ,  
bağ ımsızl ık larını  koruma ve g üçlend irme a maçlı savaşın ı ,  bütün dünyada 
sosyalizmin üstün gelmesi savaşın ı  destekleme hattıd ı r. Barış içinde yan
yana yaşama ve ulus lararası gerg in l iğ i  azaltma politi kası , Sovyetler Bir
l iğ in in  uygu ladığ ı  politika, bu stratej in in  bir bölümüdür. Böyle bir poli
tika bu stratej iyle çel işmez, çelişemez ve bu stratejiden gerileme de 
değ i ldir. Böyle bir pol it ika bütün halk la rı n  menfaatleriyle, Arap halk
ları n ı n  ve bu orada F i l i stin Arap  halk ı nı n menfaatleriyle de tam bir uyum 
hal i nded i r. 

Biz, yürüttüğümüz u lusal  ve sosyal kurtu luş mücadelemizin köklü ve 
devaml ı  menfaatlerin i n Sovyetler Birl iği ve diğer sosyalist ü lkelerin men
faatleriyle uyumlaştığ ın ı  belirtirken, sürekl i  dostluğun ancak bu menfaat 
temel i  üzerinde kurulabi leceğ in i  söylemiş oluyoruz. Şunu do bel i rtmeliyiz 
ki ,  işçi, köylü ve devrimci aydın y ığın ları bu gerçeği g itgide daha iyi kav
rıyorlar. I lerici yurtseverler de bunun b i l incine varmaya boşl ıyorlar. 

On yıl önce, Yedinci Kongre'n in  30. y ı ldönümünü  kutlad ığ ımız  zaman, 
komü nist partilerinin genç bağı msız ülkeler koşu llarına uymadığ ı nı ,  zira 
bazı i lerici-mi l l iyetçi çevrelerin devrimci demokrasiye doğru evrim göster
d iğ in i, feodalizm ortıklarına ve büyük sermayeye karşı yönelen toprak 
reformu g ibi ,  büyük kapitalist kum panyaların mü lk lerin in  m i l l i leştirilmesi 
vb. g ibi önemli sosyal -ekonomik tedbirleri gerçekleştirmekte o ldukları n ı ,  
dolayısiyle i şçi s ın ıfı n ı n  yönetmenl i k  rol ü  olmadan, bu s ınıf ın Marksist-
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Lenin ist öncüsünün varl ığ ı  gerekmeden de sosyal izmin utkusuna doğru 
düz ve pürüzsüz bir  yol açı ld ığ ın ı  söyliyenlerin çeşitli teranelerine cevap 
vermek zorunda kal mıştık. 

Bu problemi hayatın kendis i  çözdü .  i lerici memleketler i le emperya l izm 
arasında savaşın şiddetlenmesi ,  bu memleketlerin iç  gel işme yasa"ıkları ,  
gerçekleştiri len sosya l -ekonomik kazan ım ları korumak için bütün halk 
g üçleri n i  seferber etme gereksin im i  vb. g ib i  bütün iç ve d ış  etkenler, 
komünistlerle devrimci demokratlar arası nda işbirl iğ in in temeli o ldu,  bu 
işbirl iğ in in  ge l işmesi de i lerici u lusal  cepheler meydana geti ri lmesine yol 
açtı . Bu du rumda, gel işme hal indeki ü l kelerde varl ığ ın ı  sürd ü rmekte olan 
komünist parti lerini g üçlendirme çabası n ın  kendi başına yeterli olamıya
cağ ın ı ,  b ir  yandan Marksist-Leni nist partilerin bulunmadığ ı  yerlerde böyle 
parti ler kurulmasına yard ım  etmenin öneml i  b ir  gerekseme olduğunu de
neyler gösterdi .  

Su riye Komün ist Partisi i le Arap Sosyal i st Baas (Uyanış) Partisi a ras ın
da hükümet iç inde olduğu g ibi hükümet dış ı nda da bel i rl i  b iç imde işbir
l iğ i  olanağı daha 1 966 y ı l ında ortaya ç ıkt ı .  Dokuı' y ı ldan beri bu işbirl i ğ i  
gerek hükümet içinde (kabinede part imizin ik i  bakanı var) ,  gerekse Ha l k  
Konseyi'nde gelişme gösterd i .  i şbirl iğ imiz, i şçi sendikaları n ı n  eylem a la 
nında, üniversite gençl iğ in in çal ışmalarında, çeşitli top lumsal ve  polit ik 
eylem alanları nda da gel iş iyor. Memleketimizde, Komü nist Partisi i l e  
Baas  Partisi 'nden başka, d iğer  yu rtsever i lerici g üçler ve  partilerden o lu 
şan i lerici Ulusal Cephe bu işbirl iğ in in büyük  başarısı o ldu .  Bu cephenin 
kuruluşu üzerinden üç y ı l  geçti. Bu sü re içinde memlekette önem l i  işler 
başarı ld ı .  işbir l iğ i  ciddi' güçlük lerle karş ı laşara k  gel işme gösterse de. 
part imiz, gayet sab ı rl ı  davranarak, pratik çal ışmalariyle bir  g üvenç ve 
karşı / ı k I ı  an layış havas ı  yaratmaya çabal ıyordu.  Bu kolay' o lmadı ve o l 
muyor, fakat cephenin  eyleminde g itgide daha derin ve  geniş o lum lu  
sonuçlara,  memleketimizde bu  cephenin  etk in l iğ in in artmasına yol açtı 
ve açıyor. 

Biz im i lerici güçler konusundaki politika mız partimiz in 1 969 y ı l ı nda 
yapı lan Oçüncü Kongresi'nde hazı r land ı ve 1 974 Eylü l ünde yapı lan Dör
düncü Kongre'de onaylandı .  Bu politikanın temelleri şunlard ı r :  Bir incisi. 
hem hükü mette, hem de hükümet dış ı nda bütün yu rtsever güçlerle işbirl i ğ i  
yapmak. i k incis i ,  i l kesel sorunlarda ve  en  öneml i  politik problemlerde  
parti n in bağı msızl ığ ın ı  bel i rtmek ve  korumak. Oçüncüsü, emekçi y ığ ın ları 
n ın  istek ve  menfaatleri n i  savunmak . . .  

i l erici Ulusal Cephe, 1 973 Ekim ayındaki anayurdu kurta rma savaşı nda 
önemli b ir  politik rol oynad ı .  Cephenin hazırlayıp i leri sürdüğü Kurtu luş 
Yasası 'n ın hükümleri her şeyden önce emperyal izme, feodal izme ve büyük 
sermayeye ka rşı yönelti lm işti. Yasa , u l usal ekonomide devlet kesim in in  
g üçlendiri l ip  genişleti lmesi ne, sosyal i leri l i k  iç in  savaşa çağ ı rıyor, sosya-
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lizmi bu savaşın a macı olarak gösteriyordu .  Yasa aynı  zamanda i lerici 
ve a nti-emperyal i st bir temel üzeri nde Arap birl iğ in in  yaratı lmas ı  için sa
vaşa çağ ı rıyordu .  Ulusal  savaş ın temel ve do laysız hedefi Yasa'da işgal 
alt ındaki  Arap topra kları n ı n  kurtarı lmas ı  ve Fi l isti n Arap halk ın ın  yasal 
u lusa l  hak ları n ı n  gara nti/enmesi olarak  bel irlenmişti . Yasa'nın en öneml i  
hükümleri nden biri ,  Sovyetler Bir l iğ i 'yle dostluk v e  işbirl iğ i soru n uydu ve 
buna strateji k  prensip gözüyle bakı l ıyordu .  Yasa , Cephe'ye geniş ve 
öneml i  yetki ler ve bu a rada savaş ve barış sorununu  çözme hakkı tanı
yord u .  Cephe büyük b ir  polit ik ve moral önem taşı yordu ve taşıyor. 

Partimiz, Suriyeli bütün i leri l ik savaşçı ları adına, siyonist-emperyalist 
sald ı rıya karş ı  savaşta memleketimize gösterdik leri destek ve daya nış
madan ötürü bütün dünya kardeş komüni st ve işçi parti leri ne en derin 

şük ra nlarını belirtmeyi borç sayar. 

Memleketimizin ve benzeri ülkelerin ekonomik ve sosya l gel işmes in in  

karakterine de kı saca değ inmek istiyorum . 

Suriye Komünist Partisi LV. Kongres in in  bel i rttiği üzere, u lusa l -demok
ratik devrim V. i .  lenin ' in  öngördüğü gibi devrimci demokrasi tarafı ndan 
yöneti len ve komünist partisi tarafından desteklenen a nti-kapital ist ve 
a nti-emperyalist devrime yükseldiği zaman,  bunun a nti-ka pital i st yönel imi  
henüz hiç de sosya l i st devrime dönüştüğü an lamına gelmez. Gerçekte bu 
devrim sadece ulusal -demokratik devri min  sorunların ı  çözer v e  aynı za 
manda sosya l ist yönel imi olon bazı önemli ilerici tedbirleri gerçekleştirir. 

Demek ki, yönetimin devrimci demokrasi el inde bu lunduğu aşama, 
«geçiş aşaması ., kavramın ı  genel l i kle  sosyalist devrimin a rtık ü stün gel 
d iğ i  ülkeleri gözönünde tutarak kul landığ ı m ız anlamda sosya lizme geçiş 
aşaması  değ i ldir, çün kü devrimci demokratik rej im gerektiği kadar işçi 
s ın ıf ına ve emekçi köylü y ığ ı nlarına dayanmaz, şehir orta tabaka ların ın  
v e  giderek bazı u l u sa l  burjuvazi çevrelerin in  çı ka rl arını temsil eder. 

I lerici rej im lerle yönetilen bütün Arap ülkelerinde i lerici u l usal siyaset 

hattı genel l ik le gerçekleştirilmeye devam edi l iyorsa da, gerek d ış  poli
tika, gerekse iç  pol itika a lanında gelişme perspektifleri etrafında sınıf 
savaş ın ın  giderek keskinleştiği g öze çarpıyor. Fakat sözkonusu ülkelerde 

sağcı tehl i keye karşı koyabi lecek, geric i l iğ i n  kötücül plôn lar ın ı  uygulama 
yolu n u  kesebilecek güçler ve o lanak lar  vard ı r. Bu a maçla, b i r  yandan 
her devlette ilerici güçler arası nda işbirl iğ in in  g üçlendiri lmesi,  öte yan
dan  bütün Ara p ü lkeleri i le sosyalist topl u l uk  aras ındaki  işbirl iğ in in a r
tırı l ması  gerekl idir. 

Yakın geçmişte Arap ülkeleri komünist partileri kendi a ra larında bir  
toplantı yaptı la r. Bu top lantı , bütün komünist ve işçi  parti lerin i n yeni  bir 
ulusla ra rası danışma toplantısı yapma ları için hazır l ığa başlanmasın ı  

604 

TÜSTAV



öneren bir çağrı kabul etti. Biz bu olayı sevinçle kaydediyoruz. Zira böyle 
bir danışma toplantısı için koşu l ları n  olgunlaşmakta olduğuna ve bunun 
bütün dünya komün ist ha reketi iç in  çok yarar l ı  olacağına inanıyoruz. 

işçi ve halk birliği için savaşta önemli aşama 

Fried/ Fürnberg 

Avusturya Komünist Partisi MK Po/itbüro üyesi 

işçi sı nıfı n ın  kendi d u rumunu ve ödevlerini kavrıyabil mek üzere sı nıfsal 
bil incinin gel işti ri lmesi için savaş daima bu s ın ıf ın birliği için yürütülen 
savaşla bağl ıydı ve bugün  de bağ l ıd ı r. Bu, Almanya ve d iğer ü l kelerde 
Marksist işçi hareketinin belirmeye başladığı  zamanlarda böyleydi. 
V. i. Leni n ' in  reformistıerden ayrı lma ve uzak durma çabalarını  daima 
elden geldiğince geniş bir  işçi s ın ıfı b i rl iği sağla maya yönel ik çabalarla 
b i rleşti rdiği Rusya'da da  böyleydi .  

Demek ki , işçi  s ın ıfının bir l iği iç in savaş aynı zamanda her zaman bu 
s ın ıf ın safları nda ve ö rgütlerinde burjuva ideolojik  etkisine karşı savaş 
o lmuştur. Ta rih boyunca bu savaşta yükseliş ve düşüş dönemleri o lmuşsa 
da, genel sonuçların ın  çı k ış du rum la riyle kıyaslamanın da ötesinde, çok 
büyük olduğ unu söyliyebiliriz. Bugün ulus lara rası çapta yüzmilyonlarca 
insanı birleştiren bir  eylembirl iği  vardı r. Artık epey za mandır  birçok ü lkede 
bütün emekçi lerin bi rliğinin çekirdeği o lara k  sağlam bir işçi sı n ıfı birliği 
sağ lanmış bu lunuyor. işçi sı nıfı n ı n  ve Ma rksist-Leninist parti /erinin birl iği 
u l uslararası çapta da gitgide daha belirgin bir nitel ik a l ıyor. Ulus lara rası  
savaş ın karmaşık kara kteri nden ötürü ortaya çıkan güçlükler birbiri a r
dı nca yenil iyor. 

Komintern ' i n  Vii.  Kongres i ,  işçi s ınıfı n ı n  birl iğ i  için, halk ın bu sınıf 
etrafında yekpôre toplu l uğ u için savaşta önemli bir  aşamaydı .  Kongrede, 
Komintern' in ,  daha V. i. Lenin' in yönetimi a lt ında olduğ u zaman, bütün 
komünist partilerine işçi s ın ıfı n ı n  tekcephesi için savaş ödevini vermiş ol

duğuna işaret edi ldi .  Komünistler için bu gerçek söz götü rmezdi ,  fakat 
hasım larımız, Komintern' in ve bu örgüte g i ren parti/erin ancak işçi s ın ı 
fı n ın  bölünmesine hizmet ettiklerin i  söyleyip du ruyorlard ı .  V. i .  Len in ,  Ko
mintern'in II. ve l i f .  Kongrelerindeki söylevierinde ve « Komü nizmin  çocuk
luk hasta l ığ ı : Solcu luk»  adl ı  ün lü eserinde tekcephe sorun larına birincil 
bir önem verdi .  Onun tekcepheyi yaratmak için mücadele sorun ları üze
ri nde ne büyük bir dikkatle durduğunu göstermek üzere bir tek örnek 
vereceğim : 1 922 yı l ında, tasarlanan bütün dünya işçi partil eri konferan-
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s ına Komintern' in katıl ımı sorununa i l işkin ka ra r  tasarısını gördükten sonra ,  
Len in ' in  i l k  sözü şu old u : « Bunda (sözkonusu karar  tasarıs ında - F.  F . )  ya
p ı lmas ın ı  önermek isted iğim en esas l ı  değ işikl ik .  i i .  ve 1 I l/2• Enternasyona l  
önderleri n in  dünya burj uvazi s in in  yard ı mcı ları o larak an ı ld ığ ı  paragrafın 
çizi l mesid i r. " Lenin ,  daha sonra ,  bu yüzden, « bu olağanüstü öneml i  pratik 
dôvayı suya düşü rmeye ka lkmanın hiç de ak ı ı  kôrı ol mıyacağı "nı yazd ı .  (I) 

Gerilere, tekcepheyi ya ratma, 1 91 9'dan g ü nümüze dek işçilerin s ın ıfsal 
b i rl iğ in i  sağ lama savaşı tarih ine b ir  göz atacak o lursak, her şeyden önce 
bu savaş ın  düz ve doğru bir çizgi izlemediğin i ,  savaş koşu l larındaki  şu 
veya bu değ iş imlere uygun  yüksel iş  ve düşüş aşama larından geçi ld iğ in i  
görü rüz. Ve eğer olayla ra yaln ız genel  plônda bakı l ı rsa, birbirin i  izliyen 
başarı ve başa rısızl ı kla rı görerek, her şey in tekra rlandığ ı  g ibi bir izlenim 
edin i lebi l i r. Oysa zaman za man dile getiri len böyle bir sonuç büsbütün 
yanl ıştı r. Son onyı l larda gelişme hep i leri yönde oldu ve büyük başarı lara 
u laş ı ld ı .  Bunda,  işçi s ın ı fı i le  ha lk ın  bir l iği  iç in savaş yürütmenin an lamın ı ,  
içeriğ in i  ve  biçim leri n i ,  işçi sı nıf ı  i le ha lk ın  bu savaşta oynamaları gereken 
yönetmenl ik rol ünü  komünist pa rti lerin in  g itgide daha deri n ine kavrama
la rı kes in bir  etki yaptı . işç i  s ın ı fı n ı n  edindiğ i deneyin de çok büyük bir 
önemi vard ı .  

Proleta ryan ın  devrimci öncüsü komünist parti leri ha l inde örgütlendikten 
sonra ,  V. i. Lenin, artık s ın ı f ın  çoğ un luğunun ,  bu s ın ı f ın yükümlü o lduğu 
ta rihsel misyonu,  sosya l izme kavuşma ödevin i  yerine getirme dôvasından 
yana çekilmesi gerektiğ in i  bel irtti. Esasen işçi  yığ ı n lariyle yakın laşma, 
i l işk i  ve b ir  yere kadar da birleşme, işçi  s ın ı f ın ın küçük ve büyük menfaat
leri iç in ortak mücadele, ödevi bu s ın ı f ın bi l inç düzeyi ni yükseltmek ve 
ona topl umdaki  rol ünü kavratmak o lan ideoloj ik  eylemle s ımsık ı  bağ l ı  
mücadele ancak buna yol aça bi l i rd i .  Bu yol un  kaçın ı lmaz zorun l u l uğuna 
genç komü nist parti l er in i  inandırmak kolay olmadı .  O zamanlar ,  devr imci  
öncünün  işç i  s ın ı fı çoğ u n luğunu peşinen kend inden yana çekmeden de 
başarıya u laşabi leceğ in i  savlayan aş ı rı -sol görüşler epeyce yayg ı nd ı .  
V .  i .  Len in ' in  ve  Komintern 'in gösterdikleri büyük yard ım  olmasaydı ,  ko
mün ist partileri n in  sözde devrimci l i k  ve sekterl iğ in çıkmazı ndan bu kadar 
çabuk kurtu lma lar ı  o lanağı  bu lunamazd ı .  V. i .  Len i n  ve Komi ntern, d ünya 
çapındaki  otoriteleri n i  ku l lanarak, Rusya işçi s ın ı fı n ı n  ve Büyük Oktobr 
Sosya l ist Devrimi 'n in deneyine dayanarak  komünist parti lerine doğru yolu 
gösterd i ler. 

V. i. leni n  şöyle d iyordu : «Tekcephe taktiğ i n i n  hedefi ve an lamı ,  serma
yeye karşı savaşa gitgide daha geniş işçi y ığ ın lar ın ı  çekmekten, bu yolda 
i i .  ve 1 1 1/2, Enternasyonal l iderlerine karşı da böyle bir  ortak savaştan 
geri du rma mayı öneren çağ rı l a rı tekrar lamakta n iba retti r. » (2) 

(t) V. i. lenin .  Bütün eserleri, c. 44, s. 404-405. 
(2) V. i. Len in .  Bütün eserleri, c. 45, s. 1 3 1 .  
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işçi s ınıfı b i rl i k  konusunda daima büyük bir istekle hareket etti ve edi
yor. Reformistler bundan kendi maksat ları iç in yararland ı la r  ve yarar
Ia nıyorlar. Işte onyı l lar  var ki, komünistleri n tekcephe taktiğ in in  sadece 
manevra olduğu n u  savlayı p d u ruyorlar. Bunu yaparken i kide bir « takti k »  
sözcüğ ünü parmağa doladık ları oluyor, zira kendi leri için taktik kavramı 
her za man gerçek politk niyetleri g izleme amaçl ı  manevra larla bağ l ıd ı r. 
Takti k, biz komün istler için kapita l izme karş ı  stratej i k  amaç çerçevesi 
içinde yürütülen sınıf savaş ın ın  bel ir l i  biçim ve yöntemleri anlamına gelir. 
Tekcephe politikası n ın  ödevi işçi s ın ıfı n ı  tekvücut bir l ik  hal ine getirmek
tir. Bu politika hiç bir zaman şu  veya bu biçimde işçi s ın ıfı n ı n  menfaat
lerini savunan işçi örgütlerine karşı yönelt i imiş değ i ldir .  

Deney, tekcephe pol it ikası biçimlerinin bir defada kesin l ik le  beli rlene
miyeceğ in i  ve hep öyle sürdürülemiyeceğ in i  gösterdi .  Bu biçimler somut 
politik durum ve koşullarla s ık ı  s ıkıya bağl ı d ı r. Bunun  içi nd i r  k i ,  b i rl i k  
politikası çeşitli memleketlerde birb i ri nden ayrı mi ı  olara k  beli riyor. Bu 
politikan ın  d urmada n iş lenmesi, yeni lenmesi gerekir. Hiç bir hazır ka l ıp  
yeterli ola maz. Azeesi, V. i .  lenin' in oluşturduğu prensiplerin somut du
rum ve koşulları dikkate a la ra k  uygu lanması sözkonusudur. 

Yedinci Kongre'nin tarihsel hizmeti, bütün dünyan ın  anti-faşist halk 
y ığ ın ları önünde, komünistleri n ,  faşizme karş ı ,  yaklaşan harp tehl i kesi ne 
karş ı ,  bütün demokratik güçlerle bir l ikte savaşa hazır bu lund uklar ın ı  gös
termek o ldu .  Kongre, Komintern' in dünya komünist hareketi n i  gel iştirme 
amaçlı eyleminde olağanüstü önemli b ir  aşamayd ı .  Şimdi, gerg in l iğ in  
azaltı lmas ın ı  dönüşsüz k ı lman ın ,  tekel lerin iktidarı üzerinde bask ı  yapma
nın, sosyalizm yönünde i lerleme yoluna g i rmenin sözkonusu olduğu gü 
nümüzde, işçi s ın ı fı n ı n  ve  ha l k ı n  birliğ i n i  yaratmaya elveren yeni olanak
lar ortaya çıkıyor. Bu  olanaklar memleketine göre değişiyor. Orneğ in ,  
Fransız Komün ist Partis in in ,  bu uğu rda savaşı ,  karşıs ında güçlü b ir  refor
m ist sosya l ist parti bu lunan bizim partimize kıyasla başka biçimde yürüte
bileceği söz götürmez. Fakat V. i. lenin ' in  d i rektifleri ve Kom intern ' in  
deneyimi hepimiz için çok büyük b i r  önem taş ımaktadır. Biz bun ları b i l 
mel i ,  daima d ikkate a lmal ı  ve uyg ulama/ ıyız. 
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iı;çi sınıfı ve bağlaı;ıkları 

«Barış ve Sosyalizm Problemleri» dergisi Yazı Kurulu, 

Marksistler arasında, devrimci savaşın şimdiki aşamasında 
işçi sımflnln bağlaşıklan problemi üstüne bir tartışma açı

yor. Bu problem Marksist-Leninist strateji ve taktikte en 

önemli yerlerden birini tutuyor. Bu problem, sosyalist, geliş
miş kapitalist ve azgelişmiş ülkelerde her birinin bulunduğu 
politik ve sosyal-ekonomik gelişme aşamasının özelliklerine 
göre özel biçimler alarak, hangi koşullar altında çallştık

larrna bakılmaksızın bütün komünist partilerini ilgilendiriyor. 
SSCB Bilimler Akademisi'ne bağ" Uluslararası Işçi Hare

keti Enstitüsü tarafından hawlamp yayımlanan tezlerde, işçi 

sınıfının bağlaşıkları problemi, gelişmiş kapitalist memleket

Ierde sınıf savaşının anti-monopolist aşaması koşullanna 
göre ele alınıyor. 

Yazı Kurulu, okuyuculan da, gerek tezlerde değinilen 

problemlerde, gerekse sosyalist ülkeler ve azgelişmiş ülke

lerde işçi sınıfı ve bağlaşıklanmn durumuna ve rolüne iliş

kin sorunlarla ilgili olarak bu tartışmaya kalilmaya çağlflyor. 

V. i. Lenin, Marksizm-Lenin izm teorisinde işçi s ın ıfı n ın  bağlaşı k ları prob
leminin yerin i  beli rlerken, işçi s ın ı f ın ın  ancak yığı nsal bağ laş ık  kazan
mada her olanaktan,  g iderek en küçük olanaktan di kkatle, titizl ik le ve 
u stal ık la yararlandığı  takdirde evrensel -tarihsel ödevin i  yerine  getirebile
ceğ ine işaret ediyordu .  Ve « Bunu an lamıyan, Marksizmden ve genel l ik le 
bi l imsel, çağdaş sosyal izmden hiç bir şey an lamamış demekti r» d iyor
du .  (1) 

işçi s ın ı fı n ı n  bağlaşık ları sorununun  Marksist- Len in ist konuş tarzı ve 
çözü mü, bu problemin günümüz koşu l ları na göre ve daha öteye doğru 
anal izin in  teorik ve metodoloj i k  çık ış temel id i r. Bu temel, çeşitli ü lkelerde 
ekonomik ve sosyal -politik yapı l ı ş ın  t ipine ve düzeyine bağ l ı  o larak,  işçi 
s ın ı fı n ın ,  proleter olmayan s ın ı flar ın ve sosyal zümrelerin objektif du rum 
ve  çıkarlarına, s ı n ı f  savaşı n ı n  ve  devrim in  çeşitli gel işme aşamaları nda 
proletaryan ın  önünde du ran  ödevlerin ka rakterine, aynı zamanda şu veya 
bu ü lkede somut durumun özel l i k lerine bağ l ı  ola rak somutland ı rı l ı r. De
mek ol uyor ki, işçi .s ın ı f ın ın  bağlaşıkları sorununun  daima açı kça belir l i  
bir somut ta ri hsel içeriğ i vard ı r, dolayısiyle ona göre somut tarihsel, sos
yal bakımdan ayrı mi ı  b i r  yanaşım ister, devrimci savaş aşamas ın ın  karak
teri ve devrim güçleri gözönüne a l ına ra k  hareket edi lmesini gerektirir. 

(I) V. i .  Lenin .  Bütün eserleri, c. 4 1 ,  s .  55. 
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1 970 y ı l lar ında kapital izmin genel buna l ım ın ın  şiddetlenmesi, sömürücü 
d üzenin  iflôs ettiğ in i  a paçık ortaya koyuyor. Işçi sı nıf ı , toplumsal i ler
lemenin ana gücü olarak, ya ln ız  ekonomik, sosyal ve politik bunal ım ın  
g iderilmesi yol la rı n ı  göstermekle kalmayıp, bu sorunun emekçilerin yara
r ına çözümünü  de sağ lama ödeviyle karşı karşıya bu lunuyor. 

işte köklü toplumsal dönüşümler için savaşa a ktif o larak  katı lma yeti
sine sah ip  sosyal ve politik güçleri bi l ime dayal ı  biçimde değerlendir
menin güncel l iğ i  bundan i leri gel iyor. Bu savaşın en önemli bi leşen bö
lümü,  işçi s ın ı fı n ı n  etrafında ve yönetim i  a lt ında oluşan ve oluşabi len s ın ıf
sal ve politik bağlaşmaları gel işti rmek için gerekl i  objektif sosyal kosu l la
r ın  aç ık l ığa kavuşturu lmas ıd ı r. 

Bu problem, bi l ime dayal ı  incelemenin önemli b i r  metodolojik istemi 
olarak, bütün devrimci ve demokratik güçlerin tekvücut toplu luğunun  mer
kezini oluştura n  işçi s ın ı fı n ı n  kendi içi ndeki süreçlerle sıkı i l işkisi gözetile
rek ele a l ı nma l ıd ı r. 

Dünya gel işmesi, işçi s ın ı f ın ın rolünün  a rtmasına i l işk in Marksist-Leni
n ist ya rg ıyı doğru ladı .  Proletarya, toplumsal yaşam üzeri nde aktif bir 
etki yapıyor ve bir yandan kendisi de değ işiyor. Onun gelişmesi sürecin
de, emeğin karakterindeki, tek tek tabaka ve zümrelerin in  mesleksel ka l i 
fikasyonundaki  ayrı m ları n  değ i l ,  ücretli işçileri sosyal bir bütünde, b ir  
s ın ıfta birleşti ren nitelemelerin g itgide büyüyen bir önemi vardı r. Bun
la rı, ta rihsel bakımdan belirl i toplumsal üretim sistem inde tuttuk ları yer, 
ü retim araçla rıyla olan i l işki ,  toplumsal  emek örgütünün  rol ü  ve dolayı 
siyle sahip oldukları toplumsal servetten pay a lma tarzı ve bu payın 
ölçüsü o larak  s ı ra l ıyabi l i riz. (2) 

Bi l imsel-teknik devrim koşu l ları nda, işçi s ın ıfı n ın  yeni bir l ik lerin in  oluş
ması bakımı ndan, ekonomik yap ı l ı ş ın  yeniden ayarlanması gibi ,  ü retim 
teknolojisinde değişmeler, hizmetler a lan ın ın  büyü mesi g ibi etkenler özel 
bi r önem kazanıyor. Bun lar  işçi s ın ıfı safla rı n ı n  genişleti lmesinde önemli  
b i r  rol oynuyor. Bu s ın ı f ın çal ışan nüfus içindeki göreceli payı büyü meye 
deva m ediyor. (3) L. i. Brejnev, Sovyet Sendika ları XV. Kongresi 'nde yap
t ığı konuşmada şun ları söyled i : «Zamanımız ın en i leri devrimci s ın ıfı o lan 
u lus lararası işçi s ın ıfı n ın  safları ve bu s ın ı f ın bütün dünyada esas ü retici 
ve sosya l-politik güç olara k  oynadığ ı  rol gelecekte de büyüyecektir. B i l im
sel-teknik devrimi n  işçi sı nıfı s ın ı rla rı n ı n  dara lmasına,  giderek bu s ın ıf ın 

(2) V. i .  Lenin .  Bütün eserleri, c .  39, s. 1 5. 
(3) ücretli emeğ in yapıs ına, ücretli işçiler genel sayısı ve bütün ça l ı 

şan nü fus içinde işçi s ın ı f ın ın  göreceli payına i l işk in istatistik veriler 
için, SSCB Bi l imler Akademisi'ne bağ l ı  Ulusla ra rası işçi Hareketi En
stitüsü 'nün yayın ları a ras ında örneğ in bak :  « işçi s ın ıfı dünya devrimci 
sürecinin ana gücüdür». Redaktörler : V. V. Zagladin ,  A. A. Galk in  ve 
T. T, Timofeev. Moskova 1 973, s. 51 -67. 
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ortadan kalkmasına sebep olduğu yolundaki moda anti -marksist teorilere 
karş ın , reel kan ıtlar, bunun tam karşıtı n ı n  doğ ru o lduğunu,  yani  b i l imsel
teknik ilerlemenin her yerde bir yandan da çağdaş ü retimden doğan  yeni 
meslekler sayesinde işçi s ın ıfını n büyümesine yol açtığ ın ı  gösteriyor . .. (") 

Marksistler a rasında, b i l imsel-teknik devrim koşul ları nda işçi s ın ıfı n ı n  
sosyal s ın ı rları üstüne tartı şmalar devam ediyor. Bu tartı şmalardan çıka
rı labi lecek en genel sonuç şudur: Lenin ' in  deyimiyle, « kap ital izmden sos
yal izme geçiş in  .. entelektüel ve moral motoru ve fiziksel yürütücüsü . .  (5) 
olan işçi s ın ı f ın ın  önemi çağdaş dünyada azolmıyor, a rtıyor. i şçi s ın ıfı n ı n  
meslek bi lg isi ve  genel öğ renim düzeyi yükseliyor, bu s ın ıfı n menfaatleri n i  
yansıtan ve d i le  getiren bi l imsel Marksist-lenin ist teori g itgide daha 
esaslı biçimde kavran ıp  ben imseniyor. Proletarya a rtı k geçm iştekiyle k ıyas
lanamıyacak kadar daha yüksek b i r  örgüt lü lük düzeyinde bulunuyor, yü
rüttüğü ekonomik, pol i t ik  ve ideoloj i k  savaşın biçimleri g iderek yetkin
leşiyor. işçi s ın ı fı n ın  menfaatleri ve sosya l -pol iti k hedefleri, bütün emek
çilerin en derin ,  köklü menfaat ve hedefleriyle esas hatla rda uygun  düş
mektedir. H iç  b ir  toplumsal s ın ı f  işçi s ınıf ı  kadar örgütlü ve güçlü de
ğ i ld ir. 

Bütün bunla r elbette işçi s ın ı f ın ı  tekel ler ikt idarı n ı n  başl ıca hasmı ola
rak, anti-monopolist savaş ın çeşitli kolla rı n ı n  emellerin i  uyum laştı ran, sos
yal i lerleme genel hedeflerini d i le getiren güç olara k  ortaya çıkarıyor. Bu 
s ınıf, daha iktida ra gelmesinden önce, toplumsal i l erleme savaşı nda yö
netmenl ik rolünü gerçekleştirme, d iğer sosyal zümre ve sı nıf ları n  hakl ı  
i stek ve çıkarları n ı  görme, di kkate alma ve savunma, bağ laşı kları n ı  s ım
sık ı  b i rleştirme kabi l iyetini gel işt ir ip yetkin leştiriyor. Böyle l i kle, bar ış ,  de
mokrasi  ve sosyal i leri l i kten yana olan bütün güçleri proletaryan ın  etra
fı nda etki nl ik le birleştirme objektif ve sübjektif ek koşul ları yaratı lm ış  
o luyor. 

Ote yanddn, birkaç kapita l ist ü l kede işçi hareketi dağ ı n ı k  ka l ıyor. işçi 
s ın ıfı n ın  bağlaşı k lan sorununu ele a l ı rken bu du rumu da gözönünde bu
lundurmak gerekiyor. 

Etraflıca görüşülmesi gereken bir başka problemler g rupu da, gel işmiş 
kapita l ist ü lkelerde g enel demokratik, ant i -monopol i st savaşın ş imdik i  
aşaması nda işçi sı n ıfı n ı n  bağ laş ık lar edindiği  topl umsal çevrenin tah l i 
l iyle, bunlar ın objektif du rumunun ve  devrimci olanakları n ı n  karakteristiği 
ile i l işki l idir. Tartışmada bu sorunlar üzerinde dikkatle durulmal ıd ır .  

Bizce, bu toplumsal çevre, sı nıfsal açıdan, her şeyden önce kapita l i st 
toplumun ik i  ana sı nıf ı  (işçiler ve kapita l i stler) aras ında bir a ra yer a l 
makta olan s ın ı f  ve sosyal züm relerin toplamıd ı r. «Orta tabakalar .. deni-

(4) L. i. Brejnev. Len in ' i n  yolunda, c. 3, Moskova 1 972, s. 485-486. 
(5) V. i. Lenin .  Bütün eserleri, c. 26, s. 73. 
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len bu toplu l uk  epeyce çeşitl idir .  Kan ımızca, bu toplu luk ,  hem şehir ve 
köy küçük burjuvazisi n in ,  hem de kapitalizmde ü retim a lan ı nda ve top
lumsal -polit ik yönetim mekan izmasında orta yeri tutan bir böl üm ücretli 
işçi leri ka psar. 

Da ha K. Marks' ın bel irttiği g ib i ,  kapita l i st üretim i l işki leri n i n  ayırıcı 
vasfı olan orta tabakaları silme eği l im i, son onyıl la rda geleneksel köy
l ü l ük  sayı s ın ın  iyice aza lmasında en bel i rg in biçimde kendin i  gösterdi. 
Kapita l i st gelişme bakımından düşük  ve orta d üzeydeki ü l kelerde köy l ü l ük  
bugün  de en önemli sosyal zümrelerden biriyken sanayice gelişmiş kapi
ta l i st ü l kelerde çal ı şa n  nüfus iç inde köy lü l üğün  payı ortalama °io 1 (Büyük  
Britanya) ve  aşağı yukarı % 1 9  (Japonya) a rası nda değişiyor. 

Kapita l i st i l işki lerin gelişmesi mü lk  sahibi  köyl üleri n  küçük işletmeleri
nin, çoğu hal lerde de orta iş letmeleri n s i l i n ip  g itmesine yol açıyor. B i r  
yandan,  tekellerin egemenl iğ i  koşul larında, köy ekonomisinde çiftçiler 
(fermer'ler) ve köylü ler eski özel du rum ve bağ ımsız l ık ları n ı  yitiriyorlar. 
Giderek şiddetlenen reka bete dayanabi lmek için, küçük ve orta iş letme 
sahip leri, emeği yeğinleştirme ve maddi n imetlerden yoksun luk  pahasına 
ürün lerin mal iyeti ni düşürmek zorunda ka l ıyorlar. 

Bunun yan ıs ı ra köy ekonomisi ü retiminde sanayi leşme köylü lerin sı n ıfsal 
ayrım laşmasın ı  bir yere kadar çabuklaştırd ı .  Bun lar  daha feodal i l işk i leri n 
egemen olduğ u za manlarda edindi kleri bi rleşik sosyal zümre çizgi lerini 
yitirmeye devam ediyorla r. Bu süreç, gel işmiş kapitalist ü lkelerde köy eko
nomisinde çal ışan a ktif nüfusun düşmesine yol açıyor. Bu aktif nüfus, 
büyük çift l ikçi-sermayeciler, ü retimdeki yerleri, eylem türü ve yaşam dü 
zeyleri bakımından endü stri ve  hizmetler a lan ı nda eylem gösteren küçük 
sermayecilerden ayır ımı g itg ide aza lan küçük ve orta bağ ımsız mülk sa
h ipleri ve n ihayet, emeklerinde, tarı msal ' ü retim güçlerin in  gel işmesine 
paralel olara k  sanayi emeğine yaklaşma eğ i l im in in  belirlediğ i köy eko
nomisi işçileri g ibi üç bölümden oluşuyor. Köyl ü lerin bu yönde ayrı m laş
ması kapita l izmin orta düzeyde gel işme gösterd iğ i  b i rçok ü l kede de 
görülüyor. Ka n ım ızca, köyde bağ laşık lar sorunu ,  her şeyden önce, köy 
ekonomisinde orta tabakaları o luşturan küçük ve orta çiftçi lerle işbir l iği 
çerçevesinde kal ıyor. 

Gel işmiş kapita l i st ül kelerde köyl ü leri n sayıca ve göreceli pay bakı m ın
dan h issedi l i r  derecede aza lmasiyle i lg i l i  o larak, bir de işçi s ın ı fı n ı n  bağ
laşığ ı sıfatiyle bu memleketlerde köylü lerin öneminin aza l ı p  aza lmadığı  
sorunu ortaya çı kıyor. 

Sanıyoruz ki, bu soruya, ancak köy lü lerin objektif durumunu beli rl iyen 
n itel ve nicel etkenler arasındaki karmaşık karş ı l ı k l ı  i l işki gözönüne a l ı n 
mak suretiyle doğru cevap veri lebi l i r. Marks ve  Lenin, şu veya bu mem
lekette bir  sınıfın yada sosyal zümrenin devrimci potansiyel in i  sadece on-
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lar ın sayı durumuna dayanarak  değerlend i rmenin hata olacağ ın ı  en 
inand ı rıcı biçimde kanıtlad ı lar. Bu potansiyel, öncel ik le on ların  toplumsal 
üreti m  sistemi  içindeki  yerleriyle, memleket ekonomisinde oynadık ları 
rol/e, ö rgüt lü lük ve bi l inçl i l i k  derecesiyle, d iğer emekçi bir l ik lerin in  sempa
til eri ni kazanma hüneriyle  vb. koşu l /an ı r. Eğer devlet-tekel kapital izmi 
sistemi içinde köyl ü lerin du rumu bu açıdan ele a l ı n ı rsa, şu bi rkaç hu
susun ayrı mına varı labi l i r :  Birincisi ,  köylü ler sayıca epey büyük ve yak ın 
gelecekte daha da büyüyecek olan b i r  emekçiler topluluğudur. ikincisi, 
işçi s ın ı fı n ı n  yanıs ıra on lar  da top lumun maddi zeng in l iğ in in  yaratıc ı /a rı 
d ı r  ve bu sayede burjuva toplumunun ekonomisi nde yaşamsal  önemi o lan 
bir rol oyna maya devam etmekted i rler. Oçüncüsü, bi l i nç  düzeyleri yüksel
mekte, sıkı bir toplu luk meydana getirmek üzere birbirlerine bağl ı l ı k ları 
ve savaşkan l ık ları a rtmaktadır ;  köy yoksul /arın ı  n, küçük ve orta mülk sa
h ibi köy lü leri n tekelci sermayece uygu lanan ezgiye karşı sürekl i  savaşları 
birçok kapita l i st mem leket in iç politik hayatında önemli  bir etken ha l ine 
gelmektedir. işte bunun iç indir ki , kan ımızca, tekel lerin egemenl iğine karşı 
savaş ın  başarı sı için gerekli koşulla rdan biri olarak işçilerle köylüler ara

s ında bağlaşma nın sağ lamlaştırı lmasına i l i şkin Leninci tez bugün de 
günceliğ in i  korumaktad ı r. 

Tekel/erin, m i lyon larca köylüyü toprak larından çıkarma, y ık ıma sürük
le me ve aynı zamanda a rt ık zamanını  yaşamış  bazı tarım biç imlerin i  ya
pay olarak koruma tutumunun tersine, işç i  sı nıfı, köylülerin kendi lerine 
toprak veri l mesi ("Toprak, onu iş l iyenindirH ve köklü bir toprak reformu 
yapı lması istekleri n i  destekliyor, gel i r  dağ ı l ım ı ,  sosyal güvenl ik ,  emek l i l i k  
ve  genel yaşam koşu l ları a lan ında köylü lerin uğradık ları açık haksızl ık
l a ra karşı g i riş i len aksiyon ları dört e l le  tutuyor. 

Kapita l izmin genel eğ i l im lerin in  gözönüne a l ınması ,  yaln ız köylü lerin 
şimdiki ekonomik durumunun gereksemelerin i  sa pta mayı deği l ,  aynı za
manda ü retim i l işki leri sistem inde temel l i  değ işmelere elverecek olanak
lar ın ortaya çıkarı lmasını  kolayloştı rıyor. Bu yönde, köy ekonomisi ü reti
minin yeniden ayar lanma ve modernleşti ri lmesini öngören, i stikrarın ı  ve 
i lerlemesini ,  aynı zamanda küçük mal ü retici leri nin gelecek sosyal izm 
kuruculuğuna eşit haklı o larak  katı lacak emekçiler hal ine getiri lmesini  
gü ven a)tına alan eylemde demokratik ve onti-monopol ist b i r  a lternatifin 
bel i rlenmesi büyük bir önem kazanıyor. 

Şehir orta tabakaları nicel i k  bakımından köylülerden daha büyük b i r  
isti krar  gösterir. Devlet-tekel kapita l izmi ,  şehi rlerden yüzbin lerce küçük 
mülk sah ibin i  varl ı k ların ın  dayandığ ı  eski temelleri nden yoksun ediyor. 
Bundan başka, onlar ın yaşama tarz ın ı  büsbütün değiştiriyor, kendilerini 
büyük maddi zarar lara uğratıyor ve çoğunu meslek değ iştirmek zorunda 
b ı rakıyor. Başl ıbaşına çal ı şma olanakların ı  koruyobi len mülk sah ip leri de 
çok büyük güçlüklerle boğuşmok zorunda kal ıyorla r. Büyük konsernler i le  
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' küçük kurul uşlar a rasında çokyan l ı  sözleşmeler sistemi ,  hizmetler a lan ın
da özel l ik le yayg ın  olan bu sistem, küçük kuruluş ları çoğ un  dev firma
ları n  eklenmiş k ıs ımları haline geti riyor. Perakende ticarette de  benzeri 
bir du ru m  göze çarpıyor. Şu va r ki, toplumda sın ıfsal kutuplaşman ın  çok 
daha i leri g ittiğ i memleketlerde bi le, bu zümrelerin görecel i payın ın  aza l 
masına yönel ik  genel eğ i l im  iç inde mutlak sayısı n ı n  son y ı l la rda oran
sa l l ı kla değ işmez kaldığı  (bazı ü l kelerde g iderek büyüdüğü) görülüyor. 
Bunun da, bir yere kada r, sanayi a lan ında ve perakende ticarette küçük 
sermayeci l ik  eylemi aza lmas ın ın  küçük kuru l uş lar  pay ın ın  oransa l l ı kla 
daha büyük olduğ u hizmetler a lan ındaki hızl ı  genişlemeyle karş ı lama 
olayı açık l ığa kavuşturabi l i r. 

Daha öneml i  d iğer sebep, şehir orta tabakalarının sosyal yapısındaki 
yeni değişmelerle i l işk i l id i r. San yı l l a rda,  bu tabakalar özel hizmetlerle, 
devlet memurları ve ayd ın larla  kabard ı .  Bir yandan çeşitli memur g rup
ları a ras ındaki  sosyal mesafe büyüdü.  Bun ları n  el iti egemen s ınıf la 
bütünleşti. Aşağı tabakası ,  en yığ ınsa l  bölümü, b i rçok sosyal göstergede 
g itgide daha çok sanayi işçilerine yaklaşmaya başladı .  Ara bölümü ise, 
yeni orta tabakaları n  kendine özgü b i r  grubunu ol uşturdu. Orta derece
den memurlar arası nda birçok mesleğ in  y ığ ınsal  b i r  karakter kazanması, 
bunlar ın eski sosyal itibarıarını yiti rmeleri olayını doğrul uyor. idare ciha
z ındaki karmaşıklaşmaya koşut olara k, kara rlar ın  al ınmasına orta dere
ceden memurların katı l ım ı  azal ıyor ve bun ların  emeği gitgide daha büyük 
ölçüde bir  a l ışkan l ı k  ka rakteri kazan ıyor, işsizl i k  tehl ikesi de büyüyor. 

Memurla rı n ayrım laşması, daha genel bir sürecin, yan i  emek eylemin
deki özel l iğ in b irleştird iğ i  b i r  sosyal toplu luk olara k  ayd ın lar ın  s ın ıfsal 
n itel iğ ine göre tabakalaşmaları sürec in in  bir bölümüdür. Tekelc i  kapita
l izmin i lk aşamasında, ayd ın lar, h izmet ett ikleri ve en çok i l işk i l i  o lduk ları 
yönetici sı nıf la s ımsık ı  bağ l ı  sayıca küçük bir  zümreydi .  Fakat o koşu l larda 
bi le, aydınlar s ın ıfsal bakımdan türdeş değ i ld i .  (6) Aydı n ların kapital ist 
toplumda en yığı nsal sosyal zümre lerden biri haline gelmesiyle, bu n ite
l i k, bu s ın ıfsal türdeşl i k  yoksuniuğu g itg ide daha da bel i rg inleşiyor. 

Bu süreç «serbest meslek »  sah ibi bir g rupun sosyal evriminde iyice gö
rü lüyor. Manevi üretimde ve hizmetler a lanında kapita l i stleşme, ayd ın
ları n as ı l  yığ ı n ı n ı n  daha önce « serbest meslekler » de (hukukçu, doktor, 
öğretmen, gazeteci o lara k) ça l ışmış o lan lar, eski sosyal durumların ı  yitir
meleri ve bir  bölümü yeni orta tabaka lara kat ı lan ,  b ir  bölümü de işçi 
sı nıfıyle s ın ı rdaş bir grup ol uşturan ücretli işçil ere dönüşmeleri sonucunu 
doğuruyor. Dzel iş  sahipleri, sağ l ı k  ve eğit im alanı nda çalışanlar, aynı 

zamanda manevi ü reti m ve hizmetler a lan ındaki  küçük mülk iyetçi ler de 
yeni orta tabaka lara g i riyorlar. 

(6) V. i .  Lenin .  Bütün eserleri, c .  7, s. 343. 
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Aydın ları n  çoğ u ,  entelektüel mesleklerin sosyal an lam ve önem deva· 
l üasyonundan ve bununla i l işk i l i  olara k  bir yere kadar maddi ve manevi 
üstün lük  kaybından orta dereceli memurlara oran la  daha çok acı çekiyor· 
lar. Devlet·tekel egemenl iğ i  idare cihazı n ın  keyfi l ik ,  bü rokratizm bel i rti leri 
ve yeteneksiz müdaha leleri g itg ide s ık laşarak aydın temsi lci lerini bı ktı rı· 
yor ve bun lar  ça l ı şmaları nda sermaye kodamanlar ına bağım l ı l ı k  g ibi 
utanç veric i  bir duruma düşüyorlar. 

Ayd ın lar  burjuvaziden korkuyor/ar, onunla i l iş iğ i  kesiyor/ar. Gitgide 
sıklaşan bu olay art ık etik gerçeklerinden yada tari hsel sürecin  yasa· 
lar ın ı  kavramaktan i leri gelen k işisel b ir  protesto olmaktan çıkıyor. Bu 
kopuşma, kafa emeğ iyle hayatları n ı  kaza nanlar ın önem l i  bir l ik lerini kap· 
sıyor, onların kendi temel çıkarları n ı  g itg ide daha iyi kavramalarından, 
devlet·tekel o l igarş is in in gereksinmeleriyle çelişen sosyal işverenlerin bi· 
l i ncine varmalarından doğ uyor. Sonuçta, ayd ın lar ın büyük b i r  bölümü işçi 
s ın ıfı n ı n  bağ laşığı  oluyor. 

Demek ki, şehi r  ve köy orta tabakaları n ı n  önemi yapısal  değişmelerle 
aza lmıyor. Orta tabakalar, bütünüyle, kapita l ist topl umda yığı nsal bir 
sosyal zümreydi ler ve bugün de öyledirler. Bununla bir l ikte, orta tabaka· 
lara g i ren aydın g ruplar ın ın sayıca, göreceli pay ve oynad ık ları rol bo· 
k ı mından a rtışı, işçi s ın ı fı n ı n  kendi leriyle işbir/ iğ i konusunda göstereceğ i 
özel d ikkati bel i rl iyor. 

Devlet·tekel s istemi  orta tabakalar ın goruş ve tutum u  üzerinde çel iş· 
ki./i b i r  etki yapıyor. Orta tabaka ları n çıkarları i le  tekelci sermayenin polit i. 
kası ve tüm devlet·tekel sistemi a rasında açık bir  uygunsuzl uk  vardır .  
G itgide gözle görü l ü r  bir ha l a lan bu uygunsuzluk, kapita l ist düzene ve 
bu düzeni n  kurumlarına ka rşı o lumsuz i l i şkiyi bel i rl i yor  ve a rtı rıyor. Dte 
yandan, devlet·tekel el iy le « düzenleme»nin olanaklar ına,  küçük sermo· 
yeci eylemine açık « nur lu  ufuklar»a i l i şk in haya l ler hôlô can l ıd ı rla r. Bu 
hayal ler, küçük burj uvazin in  bir böl ü münde, işçi  sınıfına ve devrimci işçi 
hareketine karşı kendine özgü güvensiz (bozan do açıktan açığa düş. 
monco) tutumuyle bağdaşarak, onda, kendis in i  işçi leri n baskıs ı nda n 
« koruyacak» b i r  «güçlü iktidar» isteğ i uyand ı rıyor. B i rçok ü lkede, nüfuslu 
aydın g ru pları hôlô tutucu bir tavı r takı nıyorlar. Bu tutucu luk,  temelde, 
egemen sı nıf la devam eden sosyal ve sosyal .  psikoloj i k  i l i şk i lere, sözko· 
nusu g rup la rın  n ispeten yal ı t ık durumuna, sah ip  o lduk ları daha elveriş l i  
madd i  olanaklara dayanıyor. Devlet·tekel kapita l izmine ka rşı düşmanl ık  
bi reyci l i k le kaynaşı nca tek tek aydın g ruplar ın ı  ve ü niversite gençlerin i  
anarşizme ve  aş ırı .devrimci l iğe doğru itiyar. 

Bel i r l i  koşu l larda, proleter olmıyan, yani  orta tabakalar  b i leş imine g ir· 
meyen ve çıkarları tekelci burjuvazin in  çıka rloriyle çelişen gru pla r da 
(orta burj uvazi vb.) proleta ryan ın  bağ laşığ ı olab i l i rler. Bu takd i rde, işçi 
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s ın ı f ın ın onlarla ortak aksiyonlar ı  çoğ u kez epeyce daha dar  bir  objektif 
temele dayan ı r. 

Sosya l -s ın ıfsa l çıka rların ya nıs ı ra ,  politik s istemin  demokratikleşmesiyle 
i lg i lenme, ı rksal ve u l usal hak eşitl iğ i .  kıyı cı faş ist-mi l itarist rejim ierin 
varl ığ ına son veri lmesi, harbin önlenmesi ve sürekl i barış ın  sağ lanması 
g ibi genel demokratik karakterl i ç ıkarlar ve amaçlar da geniş halk taba
kaları n ı n  işçi sı nıfı etrafı nda bir leşti ri l mesine temel o labi l i r. 

Çeşitli pol it ik ve sosyal güçleri, çıkarları nda bel ir l i  b ir  ortak l ı k  temeli 
üzerinde bi rleştiren ve emperya l izme karşı, onun ezg i belirti lerine karşı 
yöneiti im i ş  olan demokratik ha reketler, işçi s ı n ıfı n ı n  diğer topl umsal ta
baka larla bi rl i kte savaşı n ın  pratik biçim id i r. Proletarya böyle hareketlere 
(genel demokratik, anti -faşist, anti-emperya l i st savaş) bir s ın ı f  o lara k  ya 
doğrudan doğruya katı l ı r, yada g rupları n ın  biri (gençl i k  ve kad ı n  hare
keti) tarafı ndan bu hareketler içinde temsi l  edi l i r, yada bunla rı destekler. 
Orneğ in, V. i. Lenin, ezgiye, keyfi l iğe karşı d i nsel g ruplar taraf ından 
gösterilen d i reniş i  gözönünde bu lundura rak şunları yazmıştı : « Biz sosya
l istler bu ha reketi desteklemeli ,  d i n  çevreleri a rası ndaki dü rüst ve içten
l i k l i  ki mselerin istekleri n i  sonuçland ı rma l ıy ız . . .  H C) Bu cümleden olarak, 
bütün ü l kelerde, işçi s ın ıf ı ,  gençl iğ i ,  kad ın la rı ,  d indar emekçi leri vb. b ir
leştirebilecek, bütün top lumsal tabakaları n  anti-monopol ist savaşa aktif 
o larak katı lma ları için geniş bir yol açabi lecek yapıcı öneriler i leri sür
mektedir. 

Biz, toplumdaki  sosyal-polit ik değişmelerin çeşit l i  a sker zümrelerin in 
görüş ve davranış lar ına nasıl yansıd ığ ı  sorununu da ele a l ı p  i ncelemeyi 
ya rar l ı  bu l uyoruz. Ordu ,  egemen s ın ı f ın  el inde sosyal baskı organ ıd ı r. 
Bundan başka, s i lôh l ı  kuvvetler, özel l ik le ücretli ordu değ i L .  mesleksel 
ordu sözkonusu olduğu ha l lerde, özel örgütlü bir sosyal kategoriyi oluş
turur.  Bu sosyal kategori, büsbütün aynı biçimde olmasa bi le, her mem
leketi n hem topl umsal yap ı l ı ş ın ı ,  hem de pol i t ik  doğ rultu yapı l ı ş ın ı  yan
sıtı r. Bu ded iğ im iz, ordunun ya ln ız  değ işen kes imin i ,  ya ni  askerl ik h iz
meti ni yapıp g idecek olanlar değ i l ,  subay bi leşi min in  en y ığ ınsal  bölüm
leri de içinde o lmak üzere daimi  kadrola rını  da kapsar. Subay l ı k  yüküm
lerin in  yığ ı nsal b ir  nitel i k  a ld ığ ı  ha l lerde, bu sosya l -mesleksel kategori 
öncel ik le el iter eski karakteri n i  yitiri r ve daha çok orta tabaka lar  temsi l 
eileriyle do lduru l u r. Dolayısiyle, bu sı n ıf lar için t ip ik  o lan görüş ve tutum
lar  subay kesi min in  görüş ve davran ı şları na gitgide büyüyen damgasın ı  
vurur. Orta tabakala rla bağlaşman ın  güçlenmesi, bu bağlaşı klığ ı n  s i lôhl ı  
güçlerin öneml i  b ir  bölümünü kapsıyacak kadar yay ı lması iç in ek olanak
lar yaratır. Ote yandan, s i lôh l ı  güçlerin bu bölümüyle işbir l iği ,  işç i  s ın ıfı 
i le orta tabakalar a ras ındaki bağ laşı k l ı k  i l işki lerin in  genişlemesine yard ım  
edebi l i r. 

(7) V. i. Lenin .  Bütün eserleri, c. 12, s. 1 44. 
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i şçi s ın ı fı n ın  bağlaş ık ları n ı n  bi leşim ve du rumunu bi l ime dayalı o larak 
çözümlerken, ya ln ızca savaşın tüm genel demokratik ve anti-monopol ist 
aşamasına özgü ortak ka rakter çizg i leri değ i l ,  aynı zamanda ekonomik ve 
iç polit ik durumun olduğ u kada r u lus lara rası du rumunun somut özel l i k
leri de d ikkate a l ı nma l ıd ı r. Hele u lus lararası gerg in l iğ in  aza lmas ın ın  ve 
kapita l ist ü lkelerdeki bunal ım olgu la rı nda ş imdik i  ş iddetlenmenin orta 
tabakaların politik tutum la rı üzeri nde ne g ibi etki ler yaptığı konusunda 
fikir değ iştokuşu da gayet yararl ı  o labi l i r. 

Genel olarak ,  gerg in l iğ in  aza lması anti.-monopol ist savaşın sosyal ta
ba n ın ın  genişlemesine ve harekette canl ı l ığ ın  a rtmasına yard ım eder. 
Küçük burj uvazi, uzun zaman, m i l itarist-şövin i st propagandan ın  etk is in i  
en çok h isseden b i r  zümreyd i .  Bu etki lenme, b i r  yandan da, « soğ uk 
harp »i n  a l ı p  yürüdüğü dönemde emperya l izmin sosya l ist ü l kelerle cephe
leşme askersel -pol it ik stratej is in in dayandığ ı  y ığı nsal tabanda küçük 
burjuvazin in  önemli b ir  parçayı o l uşturması sonucuna vard ı rd ı .  Oyle k i ,  
küçük burjuvazi, anti-sovyetik önyargı ların  yayı lması için besleyici b ir  
ortam h izmeti görüyor ve bu durum işçi  s ın ıfı n ı n  bu sosyal zümreyle iş
birl iğ in i  engel l iyordu. 

SBKP XXiV. Kongresi ta rafı ndan i lôn  edi len Barış Programı 'n ın  gerçek
leşti r i lmesindeki başar ı lar, bu işbirl iğ in in  yol unu kesen bazı engelleri 
g iderdi .  Yığ ı n  psikoloj is in i  değ iştirmek elbette karmaşık ve deva ml ı  b i r  
sü reçti r. Başl ıca kapita l i st ü lkelerde küçük burjuvazin in kafa larına yer
leşen mi l l iyetçi l ik  ideolojisi ve büyük devlet şövinizmi hiç de s i l in ip  g itmiş 
değ i ld ir. Ulus lara rası gerg in l iğ in  aza lması ,  gerek sosyal düzenleri ayrı 
devletlerin askersel -polit ik cepheleşmes inde azıtmas ın ın  olası sonuçları nı ,  
gerekse barış içinde yanyana yaşaman ın  olumlu perspektifleri n i  daha 
aç ık  kestirebilen tabaka lar  üzerinde daha güçlü bir  etki yapıyor. 

Anti-monopol ist çık ış lar ın a ktifleşmesinde kapita l i st d ünyayı kıvrandıran  
buna l ım ın  da katkısı va rdır. Emekçi lerin çoğ u bölümünün  maddi durumu
nun topyekun kötüleşmesine sebep olan buna l ım, orta tabaka lar  için de 
yen i  g üçlük ler doğurdu.  Hazı r mal lar  sü rümünün  ve aynı  zamanda s ipa
rişlerin aza lması  (ki bundan nice büyük f i rmalar  bi le za ra r gördü ler), b i r
çok küçük kuruluşun iflôs ına yol açtı . Küçük vurgun payı n ın  oransa l l ı kla 
hôlô büyükçe olduğ u h izmetler, taşıt iş leri ,  otel ve restoran lar  a lan ında 
küçük sermayeciler ciddi güç lük lerle karşı karşıya geldi ler. Buna l ıma kar
Şı a l ı nan  olağanüstü tedbirler, çoğ u hal lerde, devlet ve belediye memur
Iarı arasında işten çı karı lan lar  (hem yaln ız küçük memurlar değ i l ,  orta 
memurlar do) sayıs ın ın  a rtı rı l masiyle bir l ikte yürütül üyor. Yığ ı nsal işsiz
lik, ha rpten sonra ilk defa ola rak ,  endüstriyel ü retim a lan ında n ice uzman 
ve yönetici kategori lerini de ciddi surette tehdit ediyor. Sosyal ve kü ltürel 
gereksinmeler için verilen devlet kred i lerin in  k ıs ıt lanması ,  ü retmiyen 
a landa nice entelektüel emeğ i meslekleri temsilci leri için ek g üçlükler 
yaratıyor. 
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Bütün bu sarsı ntı l a rı n  dolaysız sonucu olarak ,  yönetici çevrelerin pol i 
t ikası ndan orta tabakalar ın hoşnutsuz luğu arttıkça a rttı . Bu hoşnutsuzl uk  
nereye götürüyor? Burjuva reform ist hükü metlerin işbaşında olduğ u yer
lerde, ekonomik d üzensizl i k ler, orta tabaka ları n  bir bölümünü sağ yönde 
bir evrime, bazı hallerdeyse giderek aşırı -sağ kuvvetlere doğrudan doğ
ruya destek o lmaya götürebi l i r. Ama genel l i kle, ha lk ın orta tabakaları n ın  
polit ik psikoloj is indeki değ işmelerin karakteri, daha çok demokratik i lerici 
g üçlerin elde ett ik leri mevzilerin sağ laml ığ ına bağ l ıd ı r. Bu etki yeteri 
kadar güçlü olursa, orta tabakaları n  sağ yönde evrim i  du rduru lmakla 
kalmaz, onlar ın ant i -monopolist savaşa katı l ım ı  da canlandırı lab i l i r. 

Işçi s ın ıfı bağlaşı k ları n ı n  devrimci potansiye l in i  değerlend i rmede, bu
raya kadar gözden geçird iğ im iz sosya l-ekonomik ve polit ik objektif etken
Ierin yan ıs ı ra sübjektif etken lerin de çok büyük bir yeri ve önemi vardı r. 
Gerçek işçi s ın ı fın ın  kendis in in ,  gerekse bağ laş ık ları n ı n  b i l inçl i l ik ,  örgüt
l ü l ük  ve savaşkan l ı k  d üzeyi de etrafl ıca incelemeye değer bir sorunlar 
g rupu olmuştur. 

Birçok olay ve kanıt, nice orta tabaka lar kategorilerinde politik o lgun
luğun a rttığ ın ı  gösteriyor. B i rçok memur grupları çoğ u kez proleta ryan ın  
savaş metotlarına yönel iyor ve işçilere özgü istek ler i leri sü rüyorla r :  Emek 
ücretlerinde « hareketli tôrife» uygu lanması ve asgari ücretin garanti len
mesi ; ücretin oluşmasında, bunun daimi bölümünün  yükselt i lmesi ve 
emeği yeğ in leştirme a maçlı elemanlar ın  çıkarı lması suretiy le, yapı l ış in de
ğ iştiri lmesi ; polit ik bakımdan aktif emekçil ere uygulanan ayrı mlara son 
veri lmesi vb. g ibi . . .  Bu istekleri n gerçekleştir i lmesi savaşı, buna katı lan
ları a rtık ya ln ız  objektif olarak değ i l ,  sü bjektif o larak da işçilere yaklaş
t ı rıyor. 

Sanayi proleta ryas ından sonra, memurlar ın da örgütlenme, mesleksel 
bir l ik ler kurma, ça l ı ştı k ları yerde mesleksel ve politik eylemde bu lunma, 
çal ışma koşu l la rı üzeri nde kontrol uygu lama hakları n ı  elde etmek iç in ,  
g itgide aktifleşen bir  çaba harcad ı kları görü l üyor. Sanayi kuruluş ları nda 
denenmiş olan savaş metot ve biçimlerini memurlar da benimsiyor, çe
şitli g revler, pikeler, boykotlar ve çeşitli gösteriler vb. yapıyorlar. G iderek, 
beyanname dağıtma, hoparlörle propaganda, ka muoyu ile i l işki ku rmak, 
halk ın elden geldiğ ince daha geniş tabaka ları n ı n  destek ve dayanış
ması nı kazanmak üzere «açık toplantı lar» düzenleme g ibi eylem biç im
leri n i  de başarıy le uyg u ladık ları görül üyor. Bütün bun lar, örg ütlü işç i  ha
reketiyle işbir l iğ i  kuru lmasına yard ım  ediyor. 

işçi s ı nıfı , yeni orta tabaka ları n  proleta ryan ın  savaş biçimlerine yönel
tilmesi n i  aktif olarak destekliyor, onlar ın hem özel gereksinmeleri ni, hem 
de öteki emekçi g rupları n ı n  i leri sürdüklerine benzer isteklerini (işsizl ik 
teh l i kesi ne, vergi adaletsizl iğ ine karşı, reel yaşa m düzeyi n in  düşmesine 
karşı aksiyon lar) hararetle savunuyor. 
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I şçi s ın ıfı n ı n  bağ laşık ları problemin in  somut içeriğ in i ,  yukarıda bel i rtti
ğ imiz g ibi, yürüttüğü savaşın çeşitli aşamalar ında proleta ryan ın  ka rş ı  
ka rşıya bulunduğu sorun ları n  karakteri, işç i  s ın ı fı n ı n  ve proleter olmıyan 
sosyal g rupları n  objektif o lara k  koşu l lanan menfaatleri bel irl iyor. Doğal  
o larak, genel  demokratik, ant i -monopol ist savaş safhasından sosyal i st 
dönüşüm ler aşamasına geçiş, s ın ı f  güçleri n in  yera l ımında esaslı değ işik
l i kler yapacak, işçi s ın ı fı n ı n  bağ laşı k lar  problemini  de bi rçok bakımdan 
yeni b iç imde ortaya koyacaktır. Proletaryan ın  s ın ı f  savaşı deneyi, sosyal ist 
dönüşümler aşaması nda orta tabaka ların desteğ in i  koruma problemleri
nin büyük bir önem kazand ığ ın ı  gösteriyor. Len in,  savaşta bir aşamadan 
ötekine geçişle i lg i l i  o larak, s ın ı f  güçlerin in  yeniden g ruplaşma ana doğ
rultuların ı  kesti rme hünerin in ,  geçici bağ laşıkları da imi  bağlaş ık lardan, 
sağ lam bağlaş ı k ları i k i rc im l i  ve uzlaşıcı tabaka lardan ayırdedebi l me 
beceriğ in in  önemine işaret ediyordu .  

Anti-monopol ist savaş ın  içeriğ i  ancak sosya l ist perspektif gözeti ld iğ i 
takdirde doğ ru biçimde bel i rleneb i l i r. Bu stratej i k  yönel im,  i lerici demok
rati k güçlerin yekpôre birl i k  ve toplu luğunun daha da  güçlenmesini ,  pro
leter olmıyan y ığ ın la rla i l işk i lerin genişlet i l ip derin leştiri lmesini ,  toplum 
kuru luşunu sosya l ,  polit ik ve ekonomi k  bak ımıar ından yenilemeyi gel iş
t i rme ve derin leştirme koşut olarak bu güçlerin ve y ığ ın lar ın savaş po
tansiye l in in  a rtı rı lmasını  garanti ediyor. 

Işte, çağdaş genel demokratik, anti-monopolist savaş aşamasında 
işçi s ın ıfı n ı n  bağ laşık la rı problemin in  görüşülmesiyle i lg i l i  o larak işa ret 
etmek isted iğ imiz bazı sorun lar  bun lard ı r. 
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Toplumsal ilerleme kriteryumu olarak 
kardınların durumu 

E/ena Lagadinova 

BKP Merkez Komitesi üyesi 
ve Bulgaristan Kadınlar Komitesi Başkan! 

Birleşmiş Mi l letler örgütü ' nün  1 975'i Ulus lara rası Kad ın lar  Yı l ı  i 1ôn 
eden kararı ,  toplumun  i lerlemesinde kad ın ın  oynadığ ı  ral ü n  en  geniş 
ö lçüde şükranla karş ı lan ması an lam ındadır. Bu karar, yeryüzünde i lerici 
güçlerin, hayatı yaratan ve gelecek kuşakla rı yetişti renlerin hak ları için 
savaşta daha güçlü bir  bir l ik meydana getirmeleri n i  amaçlıyor. 

Hükümetler, politikacı ve toplumcular, u l uslara rası örgütler, neden 
ötürü kadınlar ın sosya l -ekonomik ve politik -hukuksal du rumuyle i lg i l i  so
runları görüşmek ve bunların çözümü için pratik tedbirler belirlemek zo

runda ka lmış lard ı r? Bunun nedeni her şeyden önce son yı l larda tek tek 
ü l keleri n ve bütün dünyan ın  hayatı nda kadınlar ın toplumsal aktifl iğ in in 
hız la a rtmış olmasında a ranmal ıd ı r. i nsan l ı k, karş ı  ka'rşıya bulunduğu 
karmaşık ekonomik ve sosyal problemleri , bugü n  yeryüzünde maddi ve 
mônevi değerleri yaratan ıarı n  üçte bir ini o l uşturan  kad ın lar ın katı l ım ı  
olmadan çözebilecek durumda değ i ld i r. Barış ın korunmasında ve  sağ
lam laşt ı rı lması nda kadınların rolü öneml idir. Kadın-ana, barışa susamış
t ır ve barış için, kend i  yavrusuna ve bütün dünya çocuklar ına sevgi bes
Iemesi kadar  doğal l ı kla, mücadele etmektedir, 

Bu gerçeklerin genel l ik le itirafı ve kabulü ,  ne yazı k ki, bi rçok ü l kede 
kad ın ı n  reel du rumuyle uyum lu  değ i ld i r. Kad ına ayır ıml ı  iş lemi reddeden 
çeşitli hukuksal belgeler kabul ed i lm iş  olmasına karş ın ,  kadın larla erkek
ler a ras ında gerçek eşitsiz l ik kapital izmin onmaz i l letlerinden biri ola rak 
kalmaktad ı r. K. Marks şöyle d iyor :  «Toplumsal i lerleme lôtif c ins in  top
lumsal du rumuna bak ı larak tam bir isa betle ölçülebi l i r. »  (1) Eşit işe eşit 
siz ücret, işe a l ı nmada ayırım l ı  işlem ve dolayısiyle erkekler a rasındakin
den daha yüksek oranda işsizl ik, yüksek vasıflar gerektirmiyen düşük 
ücretli işlerin kad ınla ra gördü rülmesi, a i le iç inde eşitsiz du rum,  kapita
l i st ü l kelerde kad ın la rı hak eşit l iğ i  ve gerçek özgürlük  için sebatla sa
vaşa zorlayan nedenlerin hepsi değ i lse bi le en önemli lerid i r. Sosya l izmde 
herlür lü ayı rı m ve eşitsiz l ikten uzak olan kad ın ı n  du rumu bu savaşa ışık 
tutan bir  deniz feneri yeri ni tutmaktadı r. 

Sosya l ist ü lkeler Ulus lara ras ı  Kad ın la r Yı l ı  fikrini hakl ı  o larak selôm-

(1) K. Marks ve F. Engels. Eserler, c. 32, s. 486. 
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l ıyor, sevinçle karşıl ıyorlar. Bu ü lkeler bütün sosyal politika ve uygu lama
lariyle Marksizm-Leninizmin « kad ın  sorunu»na i l işk in görüşleri n in  doğru
luğunu ortaya koyuyor, kadın ı n  sosyal kurtu luşu için, etrafl ı ve uyumlu 
gel işmesi iç in  biricik reel tarihsel perspektifin sosya lizm olduğunu kan ıt
l ıyorlar. 

Bu lgaristan Halk Cumhuriyeti, Ulus lararası Kad ı n lar  Yı l ı ' na,  boyutları 
yaln ız  yüksek ekonomik  gelişme tempolariyle, toplum hayatı nda, bi l imde 
ve kültü rdeki başarı lada değil, aynı zamanda kadın ın  n itel bakımdan 
yeni du rumuyle ölçü len otuz y ı l l ık  sosyal ist gel işmenin sonuçların ı  genel
I iyerek g i rmiş bu lunuyor. 

Bulgaristan Komünist  Partisi, her za man, kad ı n- işçi ku rtuluş savaşı n ın  
d ı ş ında kalacak o lursa, işçi s ın ı f ın ın  yüküm lü  o lduğu tari hsel ödevi (ken
d in i  ve kendisiyle bir l ikte insanl ığ ı  kapita l izmin boyunduruğundan kur
tarma ödevini) ,  yeri ne geti remiyeceğ ine i l işkin Marksist tezi ç ık ış  noktası 
yapmışt ır. Bu lgar kad ın ları ,  gerek kurtuluş hareketine kişisel olarak katı l 
mak, gerekse bir devrim savaşçı ları kuşağı yetiştirmekle, sosya l i st dev
rim i n  üstün gelmesi için büyük hizmetlerde bu lunmuşlard ı r. 

Bunun içindir ki , halk iktidarın ı n  i lk  devrimci hukuksal eylemlerinden 
biri, hü rriyetin elde edilmesinden sadece 37 gün sonra, 16 Ekim 1 944'te 
« Her ik i  ci nsten kiş i leri n eşit haklarına  dair  ka nun » u  kabul etmek oldu.  
Bu kanunun biric ik maddesi, her ik i  cinsten kişilerin ekonomik, devletsel, 
kültürel ve toplumsal-politik hayatın bütün a lanlarında birbirin in aynı 
hak lardan yararlanacakların ı  öngörüyord u.  Anlamı sözünden daha geniş 
ola n bu belge Bulgari stan kadın ları için çek önemliydi. Zira bu kanun, 
Bu lgar kad ın ları na sosya l izm kuruluşuna aktif ola rak kat ı lma olanağı 
verjyordu.  Daha sonra 1 945'de çı karı lan Nikôh Kanunu,  1 947'de kabul 
edilen Dimitrov Anayasas ı ,  1 971 'de kabul edilen Bulgari stan Halk Cum
huriyeti Anayasası g ibi yasama belgeleriyle memleket imizde kad ın lar ın 
hukuksal eşit l iği  kes inleşmiş o ldu .  

Ne var ki, hukuksal eşitl ik le eylemsel eşitl ik a rasında uzun ve çetin bir 
yol vard ı .  Sosyal ist toplumumuzun genel gel işme süreci boyunca bu yolun 
aş ı lması gerekiyordu .  Eylemsel eşitl iğ in  gerçekleşti ri l mesi her şeyden 
önce toplumsal ü retime kad ın ın  geniş ölçüde çeki lmesine elveriş l i  bel i rl i  
ekonomik koşu lları gerektiriyordu.  Lenin şöyle demişti : « Kad ın ın  tam kur
tul uşu ve erkekle eylemsel eşit l iğ i  için toplumsal ça l ı şmanın varl ığ ı  ve 
kad ın ın  genel ü retim ça l ışmasına katı lması  gerekl id i r  . .. (2) 

Ve eğer, 9 Eyl ü l  1 944 Bulgar kadı n ın ın  yeni yolunu bel i rl iyen gün ,  ken
disine hak eşit l iğ i  ve toplumda yaraşık bir yer sağlayan gün o lduysa, BKP 
MK'n in  1 956 Nisan Plenumu'nun da kadı nları n  gerçek eylemsel eşitl iğe 
u laşması nda dönüm noktası o lduğ u da güvenle söylenebi l i r. 

(2) V. ı. lenin .  Bütün eserleri, c. 39, s. 201 .  
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Nisan Plenumu 'nda a l ı nan  kararlar, sosyal i lerlemeye, ha lk ın  yaratıcı 
g i riş im in in  a labi ld iğ ine genişlemesine; topl umsal üretim güçlerinde ka
d ın ları n y ığ ın la maddi ve mônevi ü retime çek i lmesi olanağ ın ı  yaratan 
coşkun gel işmeye büyük bir hız verd i .  1 956'dan 1 972'ye kadar işçi ve 
memur kad ın ları n  sayısı 3,5 mis l i  a rtarak 382 binden 1 mi lyon 337 bine 
çıkt ı .  1 973'te kadınlar bütün işçi ve memurları n  % 45'ini, köy ekonomis in
de çal ışan lar ın % 46,9' unu  ol uşturuyordu .  Ça l ı şabi l i r  yaştak i  her 100 ka
d ın ın  68'i topluma yararlı b i r  ça l ışmada bu lunmakta, % 1 4'ü öğreni m  
yapmaktad ı r. Memleketim izde mühend i slerin % 27, l ' i ,  doktorlar ın 
% 41 ,8, i ktisatç ı ları n  % 58' i vb. kad ı nd ı r. Şunu do kaydedel im k i ,  B i rleşik 
Ameri ka'da kad ın lar  mühendisleri n  ancak % l ,6's ın ı ,  doktorlar ın % 6,7'
s ini oluşturmaktadır. 

Memleketim izde kad ın ,  sağ l ığ ına ve ono l ı k  iş levleri ne za rarl ı  o lon işler 
b i r  yana, her işde ça l ışabi l i r. Genç kız ların  meslek seçmeleri nde b i l ime 
daya l ı  kı lavuzla rdon, yani  her türden iş in koşu l ların ı  ve istemleri n i  tom 
olarak beli rley ip açı ki ıyon,  t ıbbi ,  sosya l ,  psikoloj ik  ve sosyolojik bak ım
Iardan kad ın lar iç in elveriş l i  meslekleri düzenl iyen programlarda n yarar
lan ı l ıyor. lJretim çevresin in, işyerin in, yaşama koşul ları n ı n  du rmaksızın 
iy i leştiri lmesi, ça l ışmaya elveriş l i  ve kad ın ı n  istek leri ne uygun  emek rej im
Ieri (örneğin,  mevsim iş i ,  yar ım gün lük çal ışma vb . )  uygu lanması top lum
sa l  emeğe her yoşton gitgide daha büyük sayıda kad ın ı n  katı lmasına o la
nak veriyor. 

Şu va r ki, top lumumuz, kad ın ın  topl umsal üretime katı l ım ı n ı n  ya ln ız  
n icel bakımdan değ i l ,  nitel bakı mdan do artmas ın ı  ve onun emeğinde 
etk in l iğ in  a rtmasına yardım eden sosyal koşu l ları n  iy i leşti r i lmes in i  iste
mekted i r. Orneğ in ,  BKP, işçi kad ı n ları n  ka l i fikasyonunun yükselti lmesine 
çok büyük bir önem veriyor. Son yıl/arda, maddi olmıyan üretim o/a
n ında ve aynı zamanda makine yapımı ,  elektronik, k imyasal üretim g ibi 
tekn ik  i lerlemeyle sıkı bağı olon dal ıa rda kad ın lar ın sayısı hızla büyüyor. 
Makineleştirme ve otomasyonun yüksek derecede olduğu ü reti m  kol lar ın
da kad ın  emeği gitgide daha geniş ölçüde ku l lan ı l ıyor. Bu du rum işçi 
kad ın ın  mesleksel vasıfları n ı  yükseltiyor ve iş  ücret in in  de o oranda art

masına yol açıyor. 1 973 y ı l ı nda art ı k  orta özel öğren im l i  uzmanlar ın 
% 55,3'ü ve yüksek öğren im l i  uzman ları n  % 38,8'i kad ı nd ı .  Top lumsal ça 
l ışma, emek kolektifi n in  etkis i ,  kad ın ları n  görüş çevrenin i  genişletiyor, ev 
ve a i le  kayg ı la rı çerçevesi n i  b i r  hayl i aşan i l g i  ve menfaatl erin in  karş ı 
Ianmasına yard ım  ediyor, onlara ekonomik bağ ımsızl ı k  veriyor. 

Bütün bunlar, bir o rada a l ı n ı rsa, mesleksel, entelektüel ve mora l yet
k in leşme bakımından, k işisel özgürlüğün genişlemesi bakı mından elveriş l i  
koşu l lar  yaratıyor. Bunun iç indir  k i ,  Bu lgar kad ın ın ı  top lumsal ü retime 
katılmaya yöneiten etmen artık sadece a lacağı ücret sorunu değil, aynı 
zamanda bütün kalbiyle d uyduğu yeni top lumun  aktif kurucusu olma 
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gereksin im id i r. 1 969 y ı l ı nda « Iktisadi, toplumsal ,  kü ltürel hayatta ve ai lede 
kad ı n »  konu lu  bir  sosyolojik i nceleme yapı lmışt ı .  Toplumsal  emek a lan ın
da ça l ışmakta olan evl i  kad ın la ra yönelti len «Sizin ve ai lenizin maddi  
bakımdan bütün i htiyaCıar ın ız sağ lanmış olsayd ı ,  y ine ça l ış ı r  mıyd ın ız?»  
sorusuna şu cevaplar a l ı ndı : 

- Gücüm ve olanakları m yettikçe ça l ı ş ı rd ım  (% 56,7). 
- Emek l i l i k  yaşımı dolduruncaya kadar ça l ış ı r ım (% 22,9). 
- Ta m işgünü  ve tam g ündelik o lmamak koşu l uyle bir sü re ça l ış ı rı m 

(% 1 ,9) . 
- Çocuk lar ım yeterince büyüdükten sonra çal ı ş ı rd ım (% 1 ,6) . 
- Zaman zaman ça l ış ı r ım (0 10 1 ,5). 
- Çocuğum oluncaya kadar çal ı ş ı r ım (% 0,2). 
- Ça l ışmam (% 1 5,2). 

1 973 y ı l ı nda « Kocanızın ayl ığ ı  ik i  katı na çıkarı lsa, i ş in izi b ı rak ı r  mısı
nız�» sorusuyla yapılan b i r  başka sosyolojik i ncelemenin sonuçları na 
göre, bu soruya kad ın ları n  % 96'sı « Hayı r ! »  cevabı verdiler. Bu Bulgar 
kad ın ın ın  sosyal değerler s istemine olan i l işk is in in büsbütün değ iştiği 
an lam ına gel iyor. Emek onun için varl ığ ın ın  an lamı  ve nedeni o lmuştur, 
a rt ık başka bir hayat düşünmemektedir. 

Kad ın ın  azatl ığ ın ın.  önemli bir etkeni, sosyal i st öğreni me, u lusal  kü ltü
rün ve dünya kü ltü rünün  değerleri ne onun da erişebi lmesid i r. Hatı rlarda
d ı r, yurdumuzda sosya l i st devrim in  üstün gelmesinden sonra ,  önümüzde 
çözüm bekl iyen sorun lar  a rasında, kad ın la rı n , özel l ik le köy lü  kadın lar ın 
okuma yazma bi lmezl iğ in i  g iderme sorunu da vard ı .  Ve işte otuz y ı l  geç
tikten sonra, 1 973-1 974 dersy ı l ı nda yüksek okul larda bütü n öğ rencilerin 
% 51 .S' in i  genç kızla r- oluştu ruyordu .  Ka ld ı  k i ,  bu kanıt, kad ın ın  kü ltürle 
kaynaşması n ın  ya ln ız  bir yan ıd ı r. Bu lgar kad ın ı  derin ve etraflı bi lg i ler 
edindikten sonra,  artık kendisi de b i l im, edebiyat ve sanatı mızı gel iştir
menin eşdeğerde bir etkeni ha l ine gelmektedi r. 

V. i. Len in ' in  kanıs ınca, kadın lar ın tam sosyal eşitl iğ i ,  sosyal yönetime 
erkeklerle eşit katı l ım ı  o lmadı kça, gerçekleştir i lemezdi .  (3) Bugün BKP 
üyeleri n in 0, '0 26.S' i, D imitrov Komsomolu üyelerin in  % 50,6'51 kad ınd ı r. 
Yersel ha lk  ik itida rı temsil organ larım ızda % 37 oran ında, Halk  Mec
l is i 'nde ise % l S.7 oranı nda kadın vard ı r  (Fransız parlômentosunda ka
d ı n  mi l letveki l leri % 1 ,7, Belçika'da % 2,S, Büyük Brita nya'da % 2,9 ora
n ındadı r) .  Bizim koşul ları mızda i lg inç bir veri de şud u r :  Her a ltı kuru luş 
d i rektörü veya yardı mcısı ndan b i ri kad ınd ı r, 

Sosya l izm kuruluşu y ı l l a rı nda a i le  üyeleri arasındaki i l i şki ler kökten de
ğ işti. Kad ın ın  erkeğ inden daha yüksek öğ renim l i  olduğu a i lelerin (yak
laş ık  o larak 0/o 1 2) ,  erkeğ ine eşit veya daha yüksek gel i rl i  o lduğu ai le-

(l) V. i .  Lenin .  Bütün eserleri, c. 40, 5. 1 57-15S. 

622 

TÜSTAV



lerin (% 35.4) sayısı a rtt ı .  Şu da var ki ,  bu g ibi a i lelerde kadınları n  
önem l i  b i r  bölümü,  a rtık evlendikten sonra, hem de erkeğ in  aktif yar
d ı mı ,  maddi ve manevi desteğ iyle öğrenim ierini ve mesleksel vasıfların ı  
yükseltmişlerd i r. Bu du rum, geleneksel eşitsiz i l işki lerin g ideri lmesinde, 
tam hak eşitl iğ ine ve evl i çiftler a rası nda karş ı l ı k l ı  saygıya dayanan n i 
tel bak ımdan yeni a i le i l işki lerin in  o luşturu lup g üçlendir i lmesinde büyük 
başar ı lar e lde ed i ld iğ i n i  gösteriyor. 

BKP X. Kongresi şu gereğ i tespit etti : .. Sosya l i st toplumda kad ın ın  yeri 
ve rol ü  hakkı nda b i l ime daya l ı  b i r  tümel görüş temeli üzerinde, kadı n ın  
ana l ı k  g ib i soyl u iş levleri n i  yerine getirebi lmesi  ve  bununla bi r l ikte emek 
sürecine katı lmas ı ,  mesleksel ve manevi bakımdan yükselmesi, toplumun 
yönetiminde yeri n i  ve rol ünü  perçinlemesi iç in en iy i  koşu l ları yaratacak 
geniş bir tedbirler programın ın  uygu lanmasına başlanmal ıd ı r. » (4) 

Bu parti ödevin in yerine getiri lmesi için, b i l im adamları ndan, uzman
lardan, toplumculardan ve politikac ı lardan oluşan bir  kolektif meydana 
getir i ld i .  BKP MK'n in  yönetim i  a lt ında, bu kolektif, kad ın ı n  ana, emekçi 
ve toplumcu olma temel sosyal rol lerin in  uyumla bağdaştı r ı lması için 
gerekl i  koşu l la rı bel i rl iyen bir  görüş hazı rlad ı .  Bu görüşe i l işkin hüküm
lerin bir bölümü BKP'n in  Ara l ık  Programı 'nda ( 1 972), yani halk ın  yaşama 
düzeyin i  yükseltme progra mında yer a ld ı .  Daha sonra da, BKP MK Pol it
bürosunun,  gel işmiş sosyalist toplum kuruluşunda kad ın ın  rolünü  yükselt
meyi öngören 6 Mart 1 973 gün lü  kara rında bütün i lg i l i  hüküm ler en dol
gun ifadesi n i  bu ldu.  

Bu belgelerin içeriğ i ,  sosya l i st toplumun kad ı n lar ın hukuksal du ru muna 
olan yanaşı m ında önem l i  b ir  ayı rdedici özel l iğ i  gösteriyor. Bu özel l i k  şu 
ya rg ıya dayanıyor : Kad ın lar ın hakları n ın  erkeklerin haklariyle salt eşit
lenmesi yeterli değ i ld ir. Toplum, kad ın lar ın ana l ı k  durumuyle i lg i l i  ö·zel 
rol ünden hareket ederek, on lara,  çocukların her bakımdan gel işkin kiş i ler 
olarak eğ iti lmesine i l işkin ciddi ödevler yük lemekte ve bundan ötürü 
kendi lerine sözkonusu ödevleri yeri ne getirebi lmeleri için erkeklere k ı 
yas la bazı ek hak lar  vermekted i r. 

Bulgaristan'da bu haklar ın hacmi g iderek a rtıyor. Drneğ in, çal ışan 
anaya (birinci ,  ik inci ,  yada üçü ncü çocuğunu doğurmuş olmasına göre) 
ayl ığ ı n ı n  bütünü ödenerek veri len dört, beş veya a ltı ayl ık izin, 1 Kasım 
1 973'ten itibaren, çocuğuna bakabilmesi için sırasiyle a ltı, yedi veya sekiz 
aya kadar uzatı ld ı .  Bu ek izin süresi nce, ana, en az ücret düzeyinde, yani 
80 leva ayl ık  a l ıyor. Bundan başka, ana kadına, çocuğu üç yaşın ı  dol
du runcaya kadar parasız iz in de veri l iyor ve bu iz in kı dem sü resi say ı l ıyor. 
Bütün bu hak lar  köy ekonomisinde ça l ı şan kad ın ları da kapsıyor. On i 
versite öğ rencisi analara 80 leva ölçüsü nde burs veri l iyor ve d iğer  pa ra 

(I,) Bulgaristan Komün ist Partis in in  Onuncu Kongresi. Partizdat 1 971 , s. 96. 
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yard ım ı  yapı lıyor. Eğer genç ana mesleğ inde çal ışmasırll uzun süre kes
mek istemez ve ek ücretl i izn in in  bitmesinden önce iş ine dönmeyi yeğ 
lerse, ona kendi emek ücretinden başka en az ayl ığ ın  yarısı ölçüsünde 
para yard ım ı  yapı l ıyor. 

Ana olmaya hazı r lanan kad ın ları n  emek hakları konusunda özel b i r  
koruyucu iş lem yapı l ıyor. Eğer bu kadı n lar  sağl ığa zara rl ı  ü retimde ça
I ışıyorla rsa, gebel iğ in  dördüncü ayından sonra ve bazı ha l lerde gebel i 
ğ i n  tespit edi ldiği andan it ibaren, başka i şe  geçiri l iyor. Sağ l ığa zara rl ı  
iş lerin l i stesi düzen l i  o lara k  gözden geçiri l iyor  ve tamamlanıyor. Kadın, 
gebel iğ in  dördüncü ayından sonra çocuğu sekiz ayl ı k  olmadan önce işten 
çıkarı la maz. Para l ı  ve paras ız izin döneminde, ana,  keza işten çıkarı la 
maz, iş sözleşmesi koşu l lar ında değ iş ik l i k  yapı lamaz. i ş  Kanunumuzda 
yer a lan ve kad ın la  gebel iğ i nden ötürü iş  sözleşmesi yapmaktan vaz
geçi lmesini  yasakl ıyan  hüküm, bizim iş  kanun larım ızı n önem l i  bir başarı 
s ıd ı r. 

Kad ın lar  yaş lanmadan ötürü erkeklere kıyasla daha elveriş l i  koşu l larda 
emekl iye ayrı l ıyor. i ş in in  ağ ı rl ı ğ ı na göre, ça l ı şan kadın lar ın 45,50 veya 
55 yaşı ndan sonra ve sırasiyle 1 5  veya 20 çal ışma y ı l ı n ı  doldura rak emek
l iye ayrı l ma hakkı vard ı r. Bu a landa, beş veya daha fazla çocuk doğ u r
muş ve sekiz yaşına kadar yetişt irmiş o lan ana lara daha önem l i  ayrıca
l ı klar  tan ın ıyor. 

Kad ın ın  sağ l ığ ın ı  korumak için, çeşitli bronş larda çal ışan parasız sağ l ı k  
kuru luş ları hizmetted i r. Süt çocukları n ı n  sağ l ığ ı  için şehi rlerde 228 ve 
köylerde 2.066 konsü ltasyon merkezi ça l ı şıyor. Çocuk bahçelerin in  sayıs ı  
du rmadan a rtıyor ve buralarda bakımın iyi leşti ri l mesi içi n daha büyük 
bir  özen gösteri l iyor. 

Bu lgaristan'da genç ve çok çocuk lu  a i lelerin konut problem in in  çözü
mü, ucuz çocuk g iysi leri ve besin maddeleri ü ret imin in  geniş let i lmesi, yer 
yer kamu h izmet kombina ları ku ru lması vb. g ib i  büyük sosyal tedbirlerin 
gerçekleştir i lmesi kadına ve ai leye çok büyük bir  yard ım  ol uyor. Fakat, 
kan ımızca, toplum ta rafı ndan gösteri len bu özen ne kadar etki n  o lu rsa 
olsun, kad ın ın  erkekle sosyal eşitl iğ i ,  önce i l k  sosyal ün ite olan a i lede 
gerçekleştirilmezse, a i lede gereken ah lôk i  hava yaratı lmazsa ve a i le  
üyeleri arası nda hakbi l i r  b ir  işbölüftıü sağ lanmazsa, tamamiyle gerçek
leştiri l m iş sayı la maz. Burada as ı l  yeni t ipten, sosyal ist ti pten a i len in oluş
ması sözkonusudur. Ana-babaları n  toplumsa l idea l lerin in  ne olduğu so
runu, sosya l i st toplumun üyeleri sıfatiyle hangi b i l inç düzeyinde bu lun
duk ları , b i l imsel ve kültürel i lg i leri sorunu birinci l  bir önem kazanıyor. 
Bütün bun lar  genç kuşağ ı n  eğit imi  bak ım ından kesin bir önem taşıyor. 

Bunlar ın hepsi, son amacı yetişme hal indeki kuşağ ı n  gereksindiği as ı l  
özeni a rtık yavaş yavaş toplumun yüküm lenmesini sağ lamak o lan politi
kan ın  b i leşen bölümlerid i r. Böylel ikle, a i len in maddi du rumunun ne 01-
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duğuna bakı lmaksızı n .  çocukların en iyi fiziksel ve moral gel işmeleri sağ
lanmış olacak. ana-baba ları n  yükü mü  daha çok mônevi eğ itimleri üze
rinde yoğunlaşacaktı r. Bu dynı  zamanda ana-babaları n  ve özel l ik le ana
ları n  etrafl ı  ge l i şme olanaklarını  a rt ı racaktır. 

Partice hazırlanmış  olan program sayı sız karmaşık ödevleri yerine  getir
menin garantisid i r. Bu lgaristan Halk Cumhuriyeti Devlet Konseyi bu prog
ram ı  devletin sosyal politikas ın ın  temeli olarak onayladı .  Bu y ı l  içinde. 
memleketin olanaklarına göre. sözkonusu programı gerçekleştirme yö
nünde yeni ad ımlar  atı lacak. Part imiz ve hükü metim iz. böylece. yakın geç
mişe kadar geri b ı rak ı lm ış  küçük bir  mem leketin. sosya l izm yolundan yü
rüyecek olu rsa. kısa bir tarihsel süre içinde kad ın ın  etraflı gelişmesi iç in 
en zeng in  kapital ist memleketlerin bütün tari hleri boyunca yapamadık la rı 
kadar büyük iş ler başarabi leceğ in i  b ir  kez daha göstermiş oluyorla r. BKP 
M K  Bir inci Sekreteri ve BHC Devlet Konseyi Başkan ı  Todor Jivkov yolda
şın. Uluslara rası Kad ın lar  Yıl ı münasebetiyle. 1 974 Ara l ı k  ayında BMT 
Genel Sekreterine sunu lan bi ld ir in in daha 35 devletin yöneticileri ta ra
fı ndan i mzalanması sırasında yaptığı konuşma işte bu ruhla dolgundu.  
T. Jivkov yoldaş şöyle demişt i : « Benim görüşlerim ve memleket im in  izle
d iğ i  polit ika. bu b i ld i ride yer a lan f ik i rleri n iz ruhundadır. Bulgaristan 
Halk Cumhuriyeti Devlet Konseyi ve Hükümeti. kad ın ı  erkekle eylemde 
eşitleme. kad ın ı n  uyumlu  gel işmesini  sağlama. polit ik hayatta. memle
ket in ekonomik  ve sosyal i lerlemes inde ve ha lk ın  maddi ve kültürel gö
nenci yaratmadaki rolünü  yükseltme programın ı  sistem l i  olarak ger
çekleştiriyorlar. »  (5) 

Doğald ı r  k i .  eğer Bu lgaristan sosyal ist ü l keler toplu l uğ unun b i r  böl ümü  
olmasaydı. eğer öteki sosya l ist devletlerin yard ım ına ve  onlarla  işbirl iğ ine, 
özel l ik le büyük Sovyetler B i rl iğ in in  ve SBKp'nin karş ı l ı k  gözetmiyen çok
yan l ı  ya rd ımlarına dayanmasayd ı ,  memleketimizde. Bulgar kadın ı n ı n  sos
yal eşit l iği  ve gel işmesi sorunların ın  süratle ve komple biçimde çözümünü 
sağ layan sosya l ist i lerleme bu ölçü lerde ve bu kadar  k ı sa  b ir  dönem 
içinde gerçekleştiri lemezdi .  

Bulgar kad ın la rı .  emekçi. a n a  v e  toplumcu kadına sayg ın ı n  hüküm sür
düğü b i r  topluma mensup olmakla kıvanç d uyuyorlar. 

Kad ı n larım ız. bütün dünyada hak eşitl iğ i ,  ba rış ve sosyal i lerleme için 
savaşmakta olan kadı n larla dayanışmaların ı  d i le getirebi lmek üzere Ulus
lara rası Kad ın la r  Yı l ı  uygulamaları ndan yararlanmaya ça l ı şacaklard ı r. B iz  
o kanıdayız ki .  insan l ık ,  b iri ktir i len deney 've maddi kaynakla rdan · ya ra r
lanarak.  aynı zamanda yüce hümanistlerin ideal lerine dayanarak. daha 
bugünden. tari hsel önemi büyük olan ve kad ın ın  kurtuluşu ve gel işme
sini de kapsayan sosyal problemleri baştanbaşa çözmeye g irişebilecek 
durumdadır. 

(3) .. Rabotniçesko delo» gazetesi, 1 2  Ara l ı k  1 974. 
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Burjuva hürriyetlerinin beşiği olmaktan 
devlet-tekel kapitalizmine doğru 

Kuzey Amerika'da burjuva-demokratik 

devriminin 200. ytldönümü münasebetiyle 

I kiyüz y ı l  önce Büyük Britanya'n ın  Kuzey Amerika sömürgelerinde, ba
ğ ımsız b i r  devletin, Amerika B i rleşik Devletleri 'n in  doğmasiyle sonuç
lanan olaylar meydana geldi . Fakat, W. Z. Foster'in yazdığ ı  gibi, 19 N i 
san 1 775'te Leksington'da duyulan s i lôh  sesleri bütün dünyada yankı lan
d ı .  (1) Başl ıyan Amerikan devrim savaş ın ın  (2) Amerika k ıtas ı  s ın ı rlar ın ı  
aşan bir  önemi ve sonuçla rı va rdı. 

Bu devrimci savaş ın i l erici önemi neydi ?  ABD komünistleri ve on larla 
bir l ikte d iğer memleketlerden nice Marksistler, bu 200. jübi le'yle i lg i l i  
problemler hakkı ndaki görüşlerin i  bel i rtmeye niçin önem veriyorlar?  

K. Marks, Amerikan Devrimi 'n in  u l us lara rası önemin i  bel i rt i rken şöyle 
der : « Büyük Britanyan ın  Amerika sömürgelerinde i lk defa olara k  . . .  i l k  
i nsan hak ları beyannames in in  i lôn edi ld iğ i  ve  XVi i i .  yüzyı l Avrupa devri
mine i l k  atı l ım ın  kazandı rı ld ığ ı  birleşik yüce demokratik cumhuriyet fikri 
doğdu .»  (3) 

K. Marks, b ir  yandan, « burjuvazin in egemen l iğ i nde yeni b i r  devir 
açan»  (4) bu devrim in  s ın ı rl ı l ı ğ ı n ı ,  l iderleri tarafı ndan i leri sürü len demok
ratik prensipleri a rd ıc ı l  o larak gerçekleştirme, daha somut olara k  köle
l iğe son verme yeteneğ inden yoksun luğunu da bel i rtti. Marks ve Engels, 
devrim in  geleneklerin in  ve burjuva demokrasisi n in  vaatlerin in ,  ka pita l ist 
gel işme boyunca yozlaştı rı l ı p  çiğneneceğ ini  öngördü ler, bunun nasıl ve 
neden böyle olacağın ı  da açı klad ı la r. 

V. i. Lenin, bu Marksist yarg ı la rı gel iştirdi ve somut landırd ı .  Vardığ ı  
sonuç şuydu : «Dünyan ın  en i leri memleketleri' arasında, burjuva-demok
ratik devrimi  sorun ları n ı n  burjuva-demokratik doğrultuda sonuna kadar 
çözümlenmiş olduğu bir tek memleket gösteri lemez. » Sosya l ist devrimin  

(1) Sömürge aha l is i  ve partizan lardan o luşan yerl i gönü l lü lerle ik i  Ing i l iz 
o layı arasında i l k  s i lôh l ı  ça rpışma Leksington (Konkord yakın lar ında 
b i r  kasaba) dolayı nda oldu ve ı ng i l izlerin yen i lg isiyle sonuçlandı .  
Not. red. 

(2) Savaş 1 775'ten 1 783'e kadar sürdü. Sonunda Büyük Britanya ABD'
nin bağ ımsızl ığ ın ı  tanıyan bir  antlaşma i mza lamak zorunda kaldı. Bu 
bir kurtuluş savaşıydı ve Amerikan burjuva-demokratik devrimin in  ut
kusuyla sonuçland ı .  Not. red. 

(3) K. Marks ve F. Engels. Eserler, c. 1 6, s .  1 7. 
(4) Yine orada, s. 1 8. 
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« burjuva-demokratik  devrim inden Çin Setti'yle ayı n lmış  olmadığı .. nı söy
lerken, Lenin, burjuva-demokratik kazanı mları n  pekişti r i lmesine, bunları n  
proletarya ta rafı ndan sosya l ist i l i şk i leri başariyle kurabi lmek için çık ış 
noktası olarak kul lan ı lmasına büyük bir  önem veriyordu .  Lenin ,  devrim 
Rusya's ın ın  deneyine dayanarak, burjuva-demokratik devrimi ile sosya l ist 
devrim aras ındaki bağ ı ntıda şu yasa l l ığ ı  saptadı : «B i rincis i  i k incisine 
dönüşür. i k inci ,  gel işme s ırası nda birincin i n  sorun ların ı  da çözer. i ki nci  
birinc in in dôvas ın ı  pekiştirir. I k i nc in in  biri nciyi ne kadar aşabi ldiğ in i  sa
vaş, ya ln ız  savaş ortaya koyar . .. (5) 

Tarih bu yasa l l ığ ı  tamamiyle doğ ru lad ı .  Netekim, burjuva demokrasi
s in in « kaleler .. inde burjuva-monopolist keyfi l i k  ve zorba l ığ ı  pekiş ir  ve 
anti-demokratik eğ i l im ler güçlen irken, bugün sosya l i st ü l kelerde geçmişin 
büyük burjuva devrimlerin in  ideal leri tamamiyle gerçekleştiri im i ş  ve öteye 
de geçi lm iş bu lunuyor. Orneğ in ,  ABD'nin Bağ ımsızl ı k  Beyannamesi ve 
Anayasasına 200 y ı l  önce yazı lm ış olan birçok demokratik hak ve hürri
yetler için savaşın sorunları Ameri kan halk ı n ın  karşısı nda bugü n  de boylu 
boyunca d ik i l iyor. 

Bu savaşın en ön safla rı nda Ameri kan işçi s ı n ıfı ve bu s ın ı f ın Marksist
Lenin ist öncüsü yürüyorlar. Diğer ü l kelerin komünist partileri ve bütün 
i lerici insanl ık onlara dayanışma gösteriyorlar. Amerikan komün istleri 
için Bağ ımsız l ık Beyannamesi s ı rf Amerikaya özgü bir olgu değ i l ,  evren
sel -tar ih i  önemi olan bir belged i r. Ing i l i z  devrim in in  ve Frans ız ansik lo
pedistierin in  i lerici f ik irlerini içeren bu belge « ha lk ın  doğ uştan devrim 
hakkı .. n ı  (6) cesaretle i lôn etmiştir. Bunun içi nd i r  k i ,  bugü n, Amerikan 
devrim in in  200. yı ldönümü, bütün işçileri n ,  i lerici g üçlerin genel demok
ratik hedeflere ulaşmak için yürüttükleri mücadelenin gü ncel problem
leriyle yasal o lara k  b i rleşmektedi r. 

Ş imdi  B i rleşik Amerikada devletin 200. kuruluş y ı ldönümü geniş ölçüde 
kutlanıyor. Resmi  törenler 1 Mart 1975'te başladı,  ve 31 Ara l ı k  1 976'ya 
kadar devam edecek. Bu törenler için hazırlanan çok çeşitli zeng in prog
ram, devrim savaşından bazı olayların sa hnelenmesini öngörüyor. Tören
Ierin en y üksek noktası ,  Fi lôdelfiya'da, 4 Temmuz 1 976'da, Bağı msızl ık 
Beyannamesi 'n in  imza lanmasın ı  n 200. y ı ldönümünün kutlanması  olacak. 

ABD Kongre'si tarafı ndan daha 1 973 Aral ık ayında kuru lan Amerikan 
Devrimi 'n in  200. y ı ldönümünü  kutlama komisyonunda, henüz iş in baş
langıcında, j übi le programın ın  içeriğ i  konusunda bazı an laşmazl ı klar 
bel i rd i .  Ostün gelen ve federal hükümetin, eyalet ve şeh ir  idarelerin in  
siyaset hattı n ı  yansıtan görüş, bu olayın s ı rf resmi ve biçimsel açıdan, 
yurtseverl i k  söylevieri, askeri resmigeçitier, fener a layları ,  donanma gece-

(5) V. i .  Lenin .  Bütün eserleri, c. 44, s. 1 45-1 47. 
(6) W. Z. Foster. Amerikan ın  politik ta rih i .  Moskova, 1 953, s .  1 70. 
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l eri, serg i ler vesaireyle kuJtanmasınl yeğl iyordu .  Ne var ki , zamanla, bu 
jübi lenin halk ın Bağ ı msız l ık Beyannamesi prensip ve hedefleri ne sada
katini desteklemesi ve güçlendirmesi gerektiğ in i  savunan görüşün yandaş
ları g itgide çoğald ı lar. 

Bugün bu ik i  görüş  a rasındaki ayrım çet in bir çatışma hal in i  a ld ı .  
J übi leyi  Amerikan gerçek l iğ in in gü ncel problemleriyle i l işkisi açısı ndan 
düşünen demokratik kamuoyu, ik inci yaklaşım tarz ın ı  g iderek daha aktif 
biçimde savunuyor. Dzcesi, Ameri kan Devrimi 'n in 200. y ı ldönümü kut
lamalar ı ,  ABO'n in  iç ve dış politika sorun larına i l işk in önem l i  bir savaş 
a lan ına dönüşüyor. 

Bu oluşma, jübi le kutlama ları birinci aşaması n ın sona erdiğ i  20 Nisan 
1 975 töreninde daha somut olarak kendini  gösterdi .  O günkü tören, ba
ğ ımsızl ı k  savaşın ın  i l k  çarpışmasına, yani Masaçusets eyaletin i n' Konkord 
kenti dolayında i ng i l iz s i lah l ı  bir l ik leriyle sömürgeler müfrezeleri ara 
s ı nda  yer  a lan çarpışman ın  200. y ı ldönümüne hasred i lmişti .  Törene katı
lan 1 00 bin kişiden, 30 bini, «200. y ı ldönümü nde halka dönüş ! »  sloganı  
a lt ında birleşerek bir protesto gösterisi örg ütled i ler. Kutlama ları örgüt I i 
yen resmi yetk i l i lerin « soğ uk harp;. ruhundaki söylevlerine, bu gösteriyi 
yapan lar, ABD tekel leri n i ,  harp harcamalar ın ı  artıran resmi politikayı 
ş iddetle yererek karşı koydu lar. 

Ne var ki ,  B i rleşik Amerika yönetici çevreleri, kendi siyaset hatlarında, 
kendi bi ld ik lerin i  okumakta devam ediyorlar. Onlar, bu jübile törenlerine, 
n ice kumpanya ve firma lara iyi « kazanma»  ve ekonomik  bunal ımdan gör
dükleri zara rla rı g iderme fı rsatı verme olanağı gözüyle bakıyorla r. Fede
ra l hükümet, şehir ve eyalet idareleri, çeşit l i  örgütler, çok değiş ik  ted
bi rleri içeren bir progra mı uygulamak için mi lyonlarca dola r harcıyorlar. 
Drneğ in,  yaln ız Fi ladelfiya kenti özel tedbirler ve toplumsa l  iş ler için 
372,4 m i lyon dolar harcamayı öngörüyor. 

Yine aynı çevreler, bağ ımsız l ık  savaşı önderlerin in devrimci -demokra 
t i k  söylevierin i  ve  konuşmaların ı ,  ABO'n in  i k i  parti l i  seçim sistemi nden, 
hele son zamanlarda Watergate olayları dolayısiyle büsbütün gözden dü 
şen  bu s istemden ötürü ha l k ı n  g iderek büyüyen hoşnutsuz luk ve  hayal 
k ır ık l ığ ın ı  önl iyecek ve yatıştıracak biçimde yorumla maya ça l ı ş ıyorlar. 

Egemen s ın ıf, bu 200. y ı ldönümü nü, ABD devlet-tekel kapita l izmin in 
tümel  hedef ve planları ndan yana ha lk ın  desteğ ini  kazanabi lmek iç in 
ku l lanmaya can atıyor. i f las etmiş  « kuvvet politikası »na hala dört e l le 
sa rı lan  askersel-sanayi ve f inans-politik kompleksi aş ı rı tutucu çevreleri, 
dünyada yeni g üçler dengesini önemsemeden, Amerikan emperyal izmi
n in  Çin-Hindi 'ndeki yeni lgis ini ,  Vaşington'un izled iğ i  politi kan ın  dünya
nın d iğer kesim lerinde uğradığ ı  başarıs ız l ık ları görmezl i kten gelerek, 
u luslara rası politik yumuşa mayı askersel yumuşamayla bütünleme yönün-
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deki tedbirleri suya düşürmeye yelteniyorlar. Ama bu tutum ABD halk ı 
n ın  giderek a rtan d i renişiyle karş ı lan ıyor. Yönetici çevreler, y ığ ın lar ın 
d i reniş in i  k ı rabi lmek iç in ,  Amerikan devrim in in  200. y ı ldönümünü de 
kötüye ku l lanmaktan çekinm iyor, her a raca başvurarak (çoğun  her şeyi 
sırf askersel açıdan göstererek) bu devrim in  s ın ıfsa l özl üğünü gölgele
meye, Bağ ı msızl ı k  Beyanna mesi'nde yer a lan ve hele günümüzde böy
lesine güncel bir uyumla yank ı lanan nice i lerici genel demokratik hü
kümleri gözlerden saklamaya ça lı şıyorlar. 

Amerikan Devrimi 'n in  hem u l usa l ,  hem de u l uslara rası bir anlam ve 
önemi olduğu için, ABD Komü nist Partisi, « Barış ve Sosya l izm Problem
leri » derg is i  okuyucularına bu kayda değer olayı ve bunun etrafı nda 
gelişen mücadeleyi bütün problemleriyle tan ı tmayı yararlı bul uyor. Böy
lece, ta n ınmış  Amerikan Ma rksistleri dergiye yazı la r  yazacak; 1 975' i n  
gelecek aylarında yayımlanacak ve  b i r  a raya getiri ld iğ i nde Amerikan 
Devrimi 'n ir:ı 200. y ı ldönümü üstüne, bu devrim in  Amerikan halkı ve bütün 
dünya i lerici insanla rı bak ım ından önemi ü stüne derl i -toplu b i r  Mark
sist-leninist yorum meydana getirecek olan d izi mektuplarla B i rleşik 
Ameri kan ın  bu 200 y ı l l ı k  tari h in i  değerlend i receklerdir. 

Bu dizi mektuplarda, demokratik devrim sonucunda doğan devletin 
nasıl o lup da dünyada karş ı -devrim in  ana gücü ha l ine getir i ld iği nden, 
i lôn  edi len burjuva demokrasisi ideal lerin in  gelişmiş kapita l izmin bu en 
i leri memleketinde nası l yozlaşarak burjuva demokrasisi buna l ımına dö
nüştüğünden söz edi lecektir. Bu mektuplar dizisi , ABD Komünist Partisi 
Genel Sekreteri Güs Hol yoldaşın memleketin geleceği üstüne Komünist 
Partis in in  görüşünü ortaya kayacak olan mektubuyle sona erecektir. 

John Pittman 

ABD Komünist Partisi MK Politbüro üyesi 
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çağımızın gerçeklikleri ve emperyalizmin politikası 

Son aylarda, b irçok ü lkede ve dünyan ı n  çeşitli kes imlerinde polit ik du
rumu kesi n l ik le değ iştiren, göz açıp kapayasıya o luşan heyecan verici 
olaylar birbir in i  izledi .  

Güney Viyetna m'da u lusal demokratik hareket büyük başarılar elde 
etti. Gerici Saygon rej im i  Halk S i lôh l ı  Güçleri i le ayak lanan sivil aha
l in in  birleşik baskısı ka rş ıs ında daha fazla tutunomodı .  Yı l l a rdan beri 
emperya l izme hizmet etmekte olon içinden çörümüş di ktatörlük çökerti ldi. 
Askersel-bürokratik kukla yönetici ler zümresi ne, Paris Anlaşması 'n ı  sabote 
etmek, Güney Viyetnam ha lk ın ın  u lusal problemleri barışçı ve demokratik 
b i r  çözüme kovuşturma isteklerini h içe saymak çok paha lıya maloldu. 
Her zamankinden daha büyük bir  açı k l ık la anlaşı ldı  k i ,  Güney Viyet
namın geleceğ in in  anahtarları Ulusal Kurtuluş Cephesi 'n in ve Geçici Dev
rimci Hükümetin el i ndedir. Bu cephen in ve hükümetin eylem program ın ın  
hükümleri, sosyal ve  polit ik pratiği ,  ha l k  yığ ın ları n ı n  temel menfaatlerine 
uygundur  ve y ığ ın lar  ta rafı ndan haharetle desteklenmektedir. 

Kamboçya'da yurtsever güçlerin beş y ı ldan beri sürdürdükleri ku rtuluş 
savaşı utkuyla sonuçlandı .  Emperyal izm yan l ı sı b i r  kukla rej im daha dev
r i ldi .  Yasal hükümet tekrar kuruldu. Bunun la beraber, hür  Kamboçya yö
netici lerin in  b i ld i ri lerinde bel irti ld iğ i  g ibi, bugün  artı k olağan bir geçmişe 
dönüş değ i l ,  1 970 askersel darbesine kadark i  toplumdan çok ayrım l ı  b i r  
toplumun  örgütlenmesi  sözkonusudur. 

Portekiz devrim in i  yayma ve derin leştirme karmaşık sü reci içinde yeni 
o lumlu  gelişmeler oldu. Mart ayındaki gerici darbe denemesin i n  suya 
düşürü lmesi , yüksek iktidar orga n ları nda a rd ıc ı l  anti -faşistlerin du ru m
lar ın ın  güçlenmesi, mem leket iç in yaşamsal önemi olan bi rçok kurulu
şun m i l l i leştir i lmesi ve toprak reformunun  kararlaştırı lm ı ş  olması ,  Porte
kizin bundan sonra yü rüyeceğ i demokratik gel işme yolunu beli rleyen baş
l ıca ki lometre taşlarıd ı r. Memlekette faşizmin devri lmesin in  birinci y ı ldö
nümünde Kurucu Mecl is  seçimleri yapı ld ı .  Al ınan sonuçlar, devrim in  en 
öneml i  demokratik kazan ı mların ı  politik bak ımdan sağ lam laştı rd ı ,  hükü
met ortak l ığ ın ı  ol uşturan  partilerin otorite ve etk is in i  pekişti rd i ,  geçici 
hükümetin ve Si lôh l ı  Güçler Hareketi yönet im kuru lunun izled i kleri pol i 
tikan ı n  hal kça desteklendiğ in i  gösterdi. 

Bu üç ü l kede somut durum ve koşu l lar  kendis ine özgü olsa do, say
dığı m ız  olayların bazı benzer çizg i leri, ôdeta ortak bir paydası da var
d ı r. Bunu,  ancak yirminci yüzyı l ı n  ik inc i  ya rıs ındaki  dünya gel işmes in in  
temel l i  yasa l l ı kların ı  b i l imsel b i r  kesin l ik le tespit eden Marksist-Lenin ist 
teori sayesinde bulup meydana çıka rab i l i riz. Işin özü odur ki ,  devrimsel 
değişmelerin (bunlar ister Güney Doğu Asyada, ister Avrupa'da olsun) 
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ortak ve esas yan ı ,  insanl ığ ı n  bütün sı nıfsal ve u l usal ezgi biçimlerinden 
kurtu luş  objektif sürecidir, bu sürecin g iderek hızlanmakta oluşudu r. Bu 
sürecin  kaçın ı lmazl ığ ı ,  çağ ı mız ın kapital izmden sasyal izme geçiş çağının 
tarihsel gel işme genel doğrultusuna uygun  olmasiyle, mi lyon larca insanın 
hü rriyet emeli ne, emperya l izmin zinci rleri nden kurtulma emel ine uygun  
düşmesiyle açık lanabi l i r. Işte bunun  içind i r  k i ,  gerici l iğ in  bütün yelteniş
leri, ha lk ları n  ümitlerine karşı yürüme çıkış ları başarı sız l ığa uğramakta
d ı r. Emperya l izm, s i lôh gücüyle yada kurnazca manevra larla ,  tari h i n  ka
baran ,  kükreyen dalgas ın ı  bazan şurda burda göğüsleyebi lmekte olsa da,  
bunu durdurması olanaksızd ı r. 

Şu var k i ,  burjuva ideologlar ı ,  son zamanlar ın devrimsel olaylarını ve 
emperya l ist politikan ın  başarı sızl ığ ı nedenlerin i  çözümlemeye çal ışı rken, 
çoğu kez, dünyadaki değiş imlerin yasal ve objektif karakterin i  inkôr 
etmeyi ç ık ış noktası yapıyorlar. Burjuva ideolog ları , tüm ül keleri n ve 
halk ları n  politik yazgıs ındaki dönümleri, onları n u lusal  gel işmes in in  iç  
yayları ve ka ld ı raçları n ı n  eyleminden çok, « ul us lararası komün izmin k ı 
yıcı l ığ ı  »yla ,  bu değ işmelere yo l  vermek istemiyen u l us lara rası çevrelerin 
hatala riyle, her şeyden önce de Birleş ik  Amerikan ın  pol itikasındaki hata
la rla açık lamaya ça l ışıyorlar. 

Bi rleşik Amerikan ın  dış politika hata ları ve güçlükleri konusu son ay
la rda burjuva gazete ve derg i ler in in sayfa larından eksik o lmuyor. Bu
nunla bir l ikte, hiç bir  gazeteci, h iç bir  pol it ik gözlemci çözümlenecek 
materyal yetersiz l iği  çekmiyor. Başkan Ford'un ABD ta rihi için « ka patı lmış  
sayfa » sayd ığ ı  Ç in-Hind i  olayları , Güney-Doğ u Asyada, tarihsel i ler
lemeyi engelleme amaçl ı  politikan ın  iflôsı n ın  en bel i rg i n  ifades id i r. Kaldı  
k i ,  bu pol it ika,  kapita l i st dünyan ın  geniş kesimlerin in  d iğer birçok bölge
lerinde bir d izi başarısız l ık ve yeni lg iye uğ ra mı ş  bu lunmaktad ı r. 

Yakın Doğuda Birleşik Amerikanın bir  yandan barış elçisi, a racısı, ha
varisi o lara k  itibar kazanma, öte yandan da israi l  sa ld ı rı s ın ın  polit ik so
nuçları n ı  pekiştirme denemelerin in sökmediğ i ve sökmiyeceği çabuk an 
laş ı ld ı .  B i rleşik Amerikan ın  güney komşular;yle, Lôti n Amerika ü lkeleriyle 
i l işki lerinde yeni yeni çat lak lar bel i riyor. Petrol i h racatçısı Olkeler Drgü 
tünü  bölüp  parçalama, a ra la rına ve  « üçüncü dünya » ü lkeleriyle i l işki le
rine kama sokma çabaları sonuç vermedi .  Uzun zamandır  oturmuşluk 
örneğ i sayı lan  «Atlantik bölgesi » ABD dış politika yönetici leri için başağ
rısı olmaya başlad ı .  Amerikan « Newsweek» dergisi bu bölgenin durumu 
için şu t ipik karakteristiğ i  veriyor : « Portekiz'in h ızla sola kayması karş ıs ın
da, Bat ı  strateji uzmanları ,  Lizbon'a art ık gelecekte bağ laş ık o larak ne 
kadar güvenilebi /eceğ in i  düşünür  o lmuş lard ı r. Kı brı s an laşmazl ığ ı  Yuna
n istan' ın  NATO askersel örgütünden çıkmasına, Türkiyenin de NATO'yla 
i l işki ler ini  gözden geçirmeye yönelmesine yol açmış bulunuyor. Pol it ik 
istikrars ız l ık  italya'n ın  NATO'da askersel b i r  partnör ola ra k  kalması 010-
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nağın ı  bir hayl i  zayıflatıyor. Bazı NATO üyeleri, enflôsyona karşı savaş 
açabi lmek üzere askersel bütçeleri ni k ıs ı tl ıyorlar. Ingi l tere de, Akdenizde 
NATO çerçevesinde askeri deniz güçleriyle yüküm lend iği ödevlerden 
sıyrı lma n iyetin i  açı k lamış  bu lunuyor. »  (1) 

Bütün bunlar, ABD d ı ş  politikosı n ın  geçirmekte olduğu derin bunal ım 
o lgu ları n ı n  sonucu ha l inde bir a raya geti ri lecek o lursa, artık tartı şmanın 
gereği kalmaz. Bunal ım gerçekten vardır. Ama bunun hangi nedenlerden 
doğduğu ve özl üğünün ne olduğ u açı kça bel i rlenmelidir. 

Bu buna l ım ın  değişik görünüşleri üzerinde bugün kafa yormakta olan 
burjuva gözlemci /eri adeta ik i  g rupa ayrı lab i / i r. B ir  grup gözlemciler, 
başarıs ız l ık ları n nedenin i ,  Vaşington 'un u l u slararası a landaki hedefleri n i  
gerçekleştirmede yeterince esnekl ik  gösteremeyişinde buluyorlar. Bun 
ları n  i leri sürdükleri kanıt lar şu birkaç basit formülde toplanmaktadı r :  
« Eğer ABD Solazar ve Kaetano d iktatörl üğünü desteklememiş olsayd ı ,  
devrimci değ iş imler da lgası  Portekiz'i böylesine kapla mazdı » ;  « eğer ABD 
Tiyö'yi böylesine desteklemeseydi .  Güney Viyetnam Batı 'n ın  kontrolü a l 
t ı nda tutu lmaya devam edi /ebi / ird i » ;  eğer ABD, isra i l ' i n  eylem ortağı  ola
rak hareket etmekle Yak ın  Doğu anlaşmazl ığ ında Arapları doğrudan 
doğruya ka rşıs ına a lmasaydı ,  Batı öylesine gereksindiği petrolü bugün 
de onlardan yok pahasına a labi / i rd i »  vb. vb. 

Diğer grup gözlemci lere geli nce, onları n  da yine böyle eğer' le  başla
yan koşula bağ l ı  kanıtları vard ı .  Bu gruptaki ler, iş in esnek l ik  yetersizl i 
ğ inde değ i l ,  tersine katı / ı k ,  sertl ik yetersizl iğ inde olduğu kanıs ındadırlar. 
Onlara göre, Birleşik Amerika dünya jandarmal ığ ı  ro lünü daha ardıc ı l  
b iç imde oynasaydı, yeni lg iye uğramıyabi / i rd i .  orneğ in ,  gerici görüşleriyle 
tan ınmış  olon senatör C. Bucheey, Portekiz'i kendi etkisi a lt ında tutabi i ·· 
mek üzere askersel müdahale olanağ ın ı  düşünmesi isteğ iyle Vaşington 
hükümetine başvurdu.  Gazeteci l ik  a lanında boy gösteren oğ lu  W. Bucheey 
ise, a lenen, ABD'nin ne diye Hanoy ve Hayfong'u bombard ımanlarla «yerle 
bir» etmediğ ine üzü ldüğünü bi ld irdi. Batı bası n ında aynı ruhta bir kam
panya yü rütülerek, ABD, Kaı'nboçya ve Viyetnam'da «askersel pasifl i k »  
gösterd iğ inden ötürü yeril iyor, Vaşington hükü meti « bağ laşık larına iha
net»le (yani  Saygon ve Pnom Pen kuk la yöneticilerine ihanetle) suçlan ı 
yor. Bundan da, Birleşik Amerikan ın  her  yerde ancak açıktan aç ığa kuv
vet e başvurarak, devrimci hareketlerin gerici sağcı rej im ierin varl ığ ı n ı  
tehl i keye düşürecek kada r  gel iştiği her  yerde kuvvet pozisyonundan hare
ket ederek itibarı n ı  yeniden kazanabi leceği sonucu çıkarı l ıyor. 

Şu var ki, ABD'nin d ı ş  politika hattı n ı  eleştiren burjuva ideolog ları n ı  
(gerek << l ibera l »  esnekl i k  ve  kıvrakl ığa çağ ı ran ıar, gerekse kaba kuvvete 
başvurulmasın ı  sa l ı k  verenler), emperya l izmin i lkesel bakımdan dünya 

(1) « Newsweek», March 3 1 , 1 975. 
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devrimci gel işmesini du rdu rabi lecek güçte olduğuna,  buna gerekl i  « hata
sız dış politika " uygu lanması zorun lu luğuna genel bir inanış ın bi rleştir
diği  ve özdeşleştird iğ i  d ikkati çekiyor. Gerçekte, bun lar, başka memleket
lerin u lusal  zeng in l i klerine emperya l izmin buyruk olma, onlar ın sosyal 
geleceğ in i  belir leme hak ve yeteneğin i  kabul etmek g i bi yanl ış  bir ko
şuldan hareket ediyorlar. işte emperyal ist devletlerin dış politikası i le 
çağdaş dünya gerçekli kleri a ras ındaki  a n laşmazlığ ın  nedeni de burada 
g izleniyor. 

Dünya a lan ı nda emperya l izmin hedefleri ile olanakları a rasındaki tu
tarsız l ık  ergeç suyüzüne çı kıyor, birbiri ardı nca hayal k ı rı kl ığ ı na ve hata
lara sürük lüyor. Gerçekten de, sömürge i mparatorluk ların ın  çöküp da
ğ ı lması çağ ı nda Çin Hindi 'nde emperya l izmin  egemen l iğ in i  canland ı r
maya kalk ışan la r  tam b i r  yeni lg iden başka ne bekl iyebi l i rlerd i ?  Yunanis
tan'da demokratik hareketlerin gel işme ve güçlenmesi koşu l la rında « ka ra 
a lbaylar"la elele vermekten çek inmiyen, Portekilde faşist d iktatörl üğü 
ayakta tutabi lmek ve bu d iktatörlüğü n  Afrika'daki  sömürge harbin i  sü r
dürebil mesi için maddi  yard ım ları da, politik kaynakları da esirgem iyen 
bir politika başkaca ne g ibi meyva lar  topl ıyabi l i rd i?  Demek oluyor ki , 
ABD dış  politikas ın ın  ş imdik i  başarısız l ık ları ,  her şeyden önce, y irminci  
yüzy ı l ı n  ik inci  ya rısı n ı n  bi rçok gerçekl iğ i n i  (sosya l izm f ik i rleri n in ve prati
ğ in in  dünya gel işmesini her bak ımdan kuvvetle etki lemesi g ibi ,  u lusal  
kurtu luş  devrim in in  günden güne gel iş ip derin leşmesi g i bi, demokrasi ve 
sosyal i leri l i k  g üçler in in  a labi ld iğ ine büyümesi g ibi gerçek l ikleri) d ikkate 
a lmak i stemeyişi n in  ceremesid i r. Fakat bununla i lg i l i  o larak,  ya ln ız  ABD 
dış  politika prensiplerin in  if lôsı ndan söz etmek olayların gerçek boyut
la rın ı  isteye isteye azaltmak o lur, çünkü iflôs bugün bir bütün olarak 
emperya l izmin d ış  politik mevzi/eri n in  tari hsel zayıf lama sürec in in  en 
göze görünür  işaretid i r. 

Bugün burjuvazin in  ideolog ları ve politikacı ları ,  Batı 'n ın  u lus lara rası 
stratej is in i  bel irliyen değerleri yeniden değerlendi rme gereğ inden söz 
ederken, genel l ik le dış politikantn dünya durumunu daha gerçekçi bir 
an layıştan hareket etmesinde ısra r  ediyorlar. Fakat makul görünen bu 
çı k ış  tezi , çoğu kez, gerçekçi / ik  istem in i n  tam karşıtı bir anlam kaza narak 
gel iştiri l iyor. Orneğ in ,  Bi rleşik  Amerikada sendika hareketi l ideri J. M i ni ' 
n in  yaptığı gayet t ipik deklôrasyonları ele alal ım.  Mini  d iyor ki : « Bize 
artık m it' ler gerekl i  değ i ld i r. Bizim gerçek l iğe a rt ık basiretle bakmamız 
gerekiyor ! "  (2) Ne var ki ,  Min i 'n in  ve kafadarla rı n ı n  yorumuna göre, bu 
« m it' ler"den yüz çevirme pratikte ka rşıt sisteml i  devletler arasındaki  i l iş 
ki lerde iyi leşmeden vazgeçme an lam ına gel iyor, çünkü bun lara göre, Çin 
H indi 'nde, Yakın Doğ u'da ve Portekiz'de « komünistlerin başa rı l a rı • •  ve 
«ABD'n in  politik başarısızl ı kları " u lu slarası i l i şk i lerde «yumuşamanın acı 
meyva la�ı "ndan başka bir şey deği ld i r. 

(2) i nternational Hera ld  Tribune",  April 10 , 1 975, p. 3. 
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Sormak gerek : Pol it ik «şah in ler  •• in bu tutumu gerçekl iğe basiretle bak
maya uygun  mudur? Ulus lararası gerg in l iğ in  yumuşaması i le devrimci 
değiş imler sü reci a rasında elbette bir  karş ı l ı k l ı  i l işki vard ı r. Bu i l işki de 
her şeyden önce şudur:  Ulus lara rası i l işki ler sistemin in  iyi leştiri lmesi dün 
ya polit ikasında ha lk ları n  iç  iş lerine karışmama prensipinin yerleşip pe
kişmesinden ayrı lamaz. Halk lar  bu sayede kendi u lusal yazg ı la rı n ı  bağ ım
s ı z  o larak beli rlemek iç in  daha elveriş l i  koşu l lar  bu lu rla r. Gelgele l im.  
yumuşamaya karşı o lan ları n  düşünceleri nde bu reel karş ı l ı k l ı  i l i şkiye bam
başka bir an lam veriliyor. Onlar ın mantığ ı na göre. dünya gerg in l iğ i ne, 
« soğu k  harp» politikas ına dönü ldüğü takdirde, kapita l ist dünyada ve 
u lu sa l  kurtu luş savaş ları kesiminde bütü n devrimci değişimler önlenebi l i r. 
Işte, böyle dokti n lere daya l ı  politikan ın  tutarsızl ığ ı  sanki art ık defalarca 
ispatlanmamış  g ibi ,  bu mantığa b ir  de gerçekçi l i k  demeye kal kışıyorl a r !  
Sanki B i rleşik Amerika' n ı n  Viyetnam'daki sa ld ı rgan müdaha lesi, 1 50 mi l 
yar dolara ve 355 b in  ö lü  ve yara l ıya malolan bu barbarl ı k, ta m da 
öncel ik le « soğu k  harp »  koşu l la rı nda yapı lmamış mıyd ı ? Ve sank i  ABD'
nin yumuşama politikas ına boyun eğ işi , tek başına bu olay, enisonu, hiç 
bir yeni şey öğrenmedikleri an laş ı lan Vaşington « şah inler»in in  şimdi tek
ra r dönü lmesini i sted ik leri politik hattı n iflôsı nı kabul  etmek değ i l  de 
neydi ? 

Pol iti kaya olanak sanatı deni lmesi boşuna deği ld i r. Yak ın  geçmişte, 
dünya burjuvazis in in n üfuzlu politik çevreleri, bel i rl i  koşu l larda, bu öz
deyiş in içerdiği  bi lgel iğ i  d ikkate a lara k  hareket etmeyi becerebi ld ik lerin i  
gösterdiler. Bu çevreler, karşıt toplumsal -ekonomik  s istemler a rasında 
değ işen güçler dengesi n i  olağandan daha büyük dozda b i r  basiretle 
değerlend irebi ld i ler. Ve kapita l ist ve sosya l ist devletler a rasındaki i l i ş 
k i lerin ancak bar ış iç inde yanyana yaşama temel leri üzeri nde kurula bi le
ceğ in i  kabul etti ler. 

Burjuva bası n ında son olaylarla i lg i l i  o larak a l ı p  yü rüyen ş imdik i  tar
tışma larda da bir hayl i  sağ lam görüşler d i le  getiriliyor. Orneğ in  tan ın 
mış  Amerikan göziemeisi J. Reston, Çin-Hind i  olayları n ı n  Bi rleşik Ameri 
kan ın e l indeki " para ve makinelerin her p roblemi çözebi leceğ i »  (3) ha
ya ı lerinden s i lk inmesine yard ım  etmesi gerektiği  fikrindedir. Bat ı  Alman 
" Die Zeit» gazetesi başyazarı Theo Sommer, Vaşington 'un  a rt ık " bütün 
d ünyayı tekbaşına yönetemiyeceğ i »  (") an layış ına yaklaşma kta olduğu 
ü midindedir. 

N e  var ki .  emperya l izmin şimdiki d ı ş  politika buna l ımı ndan i l le de yal
n ız devrimci, i lerici, demokratik d'eğ işimlerin kaçı n ı lmazl ığ ına boyun eğe
rek çıkış yol u a rıyacağ ın ı  düşünmek safça bir a ldan ış  o lu r. Emperya l izm 
halk lar ın kurtuluş hareket in i  du rdurma denemelerinden vazgeçecek değ i l -

(3) « i nternational  Hera ld Tribune», April 1 4, 1 975, p .  6 .  
(4) « Newsweek », April 21 , 1 975, p. 27. 

634 

TÜSTAV



dir. Ve u lus lara rası politik hattı n ı  yeniden bel i rlerken, bu hareketle mü
cadelede herha lde yen i  biçim ve metotlara başvurmaya ça l ı şacaktı r. 

Bu durum, bütün dünyada anti-emperya l ist güçlerin son derece uyan ı k  
o lmaların ı  gerektiriyor. Bu güçler, sosya l izmin g itg ide a rtan u l us lara rası 
otoritesine dayanarak, dünya olayların ın  gidişi  üzerinde daha büyük bir 
etki yapmaya yönel iyorla r. Ve bugün  her zamankinden daha sağ lam mev
zilerde bu lunuyorlar. Fakat dünya politi kası nda gerçekçi l iğ in kesin l ik le 
üstün gelebi lmesi için. u l us lara rası  i l işki ler tümel sisteminin iyileştir i lmesi 
sürecine dönüşsüz bir kara kter kazand ı rabi lmek için dünya anti-emper
yal i st cephes in in durmadan güçlenmesi gereklid ir, Yakın geçmişin de
neyi, barış, u lusal  özgürl ü k  ve sosyal i leri l ik düşmanlar ın ın sahip olduk
ları olanakları n s ın ı rl ı l ığ ı  konusunda daha ayık ve basiretl i bir an layışa 
varabi lecekleri ve tehlikeli serüvenlerden koçınmayı öğrenebilecekleri du
rum ve koşul l a rı n  ancak böylel ik le yaratı ld ığ ın ı  inand ı rıcı biçimde gös
termektedir. 

Yan Prajski 
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Komünist ve işçi partileri hakkında kısa bilgiler 
Türkiye Komünist Partisi (TKP) 

Türkiye'de ve yurt d ış ı nda i l k  komünist örgütler 1 9 1 8- 19 19  y ı l larında 
kuru lmuştur. 1 920'de ya pı lan Bir inc i  Kongre yurtiçi ve yurt d ış ındaki ko
münist örgütleri bi rleşti rdi .  Kongrede Partin i n  Programı  ve Tüzüğü kabul 
ed i ld i  ve yönetici organ ları seçi ld i .  

Pa rtinin temel örgütleri bölgelere ve işyerlerine göre kuru l u r. Bun lar ın  
ça l ı şmaları i i  komiteleri tarafından yöneti l i r. 

Komünistler, Türk ha lk ın ın  1 9 1 8-1 922 y ı l la rı ndaki Ulusal Kurtu luş Hare
ketine aktif o larak katı l mış lar, emekçilerin hayati menfaatleri n i  savun
muş lard ı r. TKP'n in  halk a rası ndaki otorites in in  sürekl i  o larak a rtması n
dan korka n gerici çevreler, komünistlere karş ı  sa ld ı rıya geçtiler. 1 921 
y ı l ı nı n Ocak ayında Parti n in  Genel Başkanı  M ustafa Suphi ve Genel 
Sekreteri Ethem Nejat da dahi l o lmak üzere, Merkez Komitesin i n  15 üyesi 
Karadenizde canavarca ö ldürü ldü ler. Gerici i ktidar çevreleri, 1 923 y ı l ı n 
da Komünist Pa rtis in in  legal  çal ışmalar ın ı  yasakladı lar. TKP, 1 923'ten 
bu yana i l legal çal ışmak zorundad ı r. 

Komünistlere ka rşı baskı ve terör sürdürü l müş, 1 925, 1 929, 1 932, 1 944 
ve 1 951 y ı l la rı nda da TKP'nin birçok yöneticisi ve aktif üyesi tutuk lanmış 
ve hapse atı lmışt ı r. 

Bütün bu baskı ve teröre, i l legal  ça l ı şman ın  ağ ı r  koşul larına ka rş ın 
TKP emekçi lerin istekleri uğrundaki savaş ın ı  sü rdürmüştür. Türk komünist
leri i k inci Dünya Savaşı y ı l la rında gerici çevrelerin Alman faşistleriyle 
işbi rl iğ i yapmalarına karşı ç ıkmış, Sovyetler Bir l iğ i  ile Tü rkiye a rası nda 
iyi komşu luk  i l işki lerin in  kuru lması için çetin b i r  savaş vermiştir. 

Gerici çevrelere karşı eşit o lmıyan savaşta TKP büyük kayı p lara uğra
mış, kurbanlar vermiştir. Fakat terör ve kovuştu rma lar  Türk komün istleri n in  
savaş azmin i  k ı ramamı ştır. TKP u l usal bağ ı  msızl ık, barış, demokrasi ve 
sosyal i lerleme uğrunda ve Tü rkiyenin  emperyalist askeri blokları ndan 
çıkması ,  ü lke toprakla rı ndaki yabancı  askeri üs ler in kald ı rı lması için 
savaşmaktad ı r. TKP çağ ımızı n en önemli  sorun larında u lus lara rası komü
nist ve işçi hareketiyle dayanışma ha l inded i r. 

Pa rti kuru lduğundan bu yana birçok gazete ve derg i  çıkarmıştı r. Günü
müzde, i l lega l o larak, M K  ayl ı k  organı  «Atı l ı m »  gazetesiyle ayda ik i  defa 
olmak üzere enformasyon bülteni « Duru m »u çıka rmaktad ı r. Parti n in  yine 
i l legal çal ışan «TKP'n in  Ses i »  ad l ı  b ir  radyo istasyonu da vard ı r. 
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Senegal Afrika Bağımsızlık Partisi (SABP) 

Parti 1 957 Eyl ü lünde kuru ldu .  Afri ka'da eski Frans ız sömürgeleri nde, 
hepisinin bağ ımsızl ığ ı  için savaşa girişen ilk ü lkelerarası politik partiydi .  
Kuruluş Man ifesti 'nde, u luslara ras ı  komün ist hareketi politik hayatı n ı  be
nimsiyen bir Marksist- Lenin ist parti o larak  kend in i  tanıttı. 

SABP federatif temel üzeri nde kurulmuştu ve hem Sengela'de, hem de 
Fransız egemenl iği  a lt ındaki d iğer toprak larda mücadeleyi yönetiyordu.  
1 962 y ı l ı nda, Parti Birinci Kongresi'nde, Fransan ın, sömürge federasyo
nuna g i ren ü l kelere özerk l ik  tanı ması ve bazı ları na bağ ı msız l ık vermek 
zorunda kalması  olayı nd�n gereken sonuçlar çıkar ı larak, politik eylemi 
a rt ık Senegal  çerçevesi içinde yü rütme karar ı  a l ı nd ı .  SABP 1 960 y ı l la rın 
dan beri g iz l i l i k  koşu l ları a lt ında ça l ı şmaktad ı r. 

Birinci Kongre şu ödevleri ortaya koydu : Yurtsever ve demokratik güç
ler ' a rası nda bağlaşma yaratmak,  Senega l 'de anti-emperya l ist bir rej im 
kurmak iç in ,  çağdaş ekonomi kol larında yabancı tekellerin egemen l iğ i ne 
son vermek ve güçlü bir  devlet sektörü yaratmak için, demokratik özg ür
lükleri elde etmek, Fransız askersel üslerin in  kald ır ı lmas ın ı  sağ lamak vb. 
için savaşmak . . .  Kapita l ist olmayan gelişme yol unu tutmak, part in in  son 
hedefine, sosyal izmi ku rma a macına uygundur. 

SABP y ığ ın ları bağ ımsızl ı k  savaşı iç in seferber etmede önemli bir rol 
oynad ı .  Sömürgeciler SABP'ye diğer her partiye karşı olduğundan çok 
daha büyük bir kıy ıcı l ı k la terör ve baskı lar  yaptı lar. 

Egemenl iğ i  e l inde bulundura nları n  sürekl i baskı ve hertür lü balta lama 
eylemlerine karş ın  (partiye ka rşı aş ı rı devrimci ve gerici züm relerin ha re
kete geçiri lmesi de da hi l ) ,  SABP, savaşına y ı lmadan ve sapmaksızın de
va m ediyor. Pa rti n in  1 972 yı l ı nda ik inci Kongresin i  ya pa bi lmiş olması ,  i kti
dardaki  sömürgecilerin komün istleri eylemlerinden a lakoyma çırpınış
ların ın  boşa çıktığ ın ı  gösteriyor. ik inci Kongre, partin in  Marksist-Leninist 
platformunu ' onayladı ve Senegal 'de işçilerin ve köylü lerin egemenl iğ in i  
kurmak iç in  a rdıc ı l  b ir  savaş yü rütülmesi gerektiğ in i  bel i rtti. Senegol  
Afrika Bağı msızl ık Partisi, başl ıca çabaları, b ir  yu rtsever ve demokratik 
güçler cephesin in yarat ı lmas ı ,  emperya l izmin i radesini yansıta n  ş imdik i  
rej ime son veri lmesi, tam u l usal bağ ımsızl ığ ın  sağ lanması ,  u lusun men
faatlerine uygun  gerçek demokratik bir  politika izlenmesi davaları n ı n  çö
zümüne yöneltiyor. Bu yönel im geniş yank ı lar  uyand ı rıyor ve emekçi 
y ığ ın lar  ta rafından hararetle destekleniyor. Bunu d ikkate a lmak zorunda 
ka lan Senegol yönetici çevreleri, g iderek SABP'ne legal çal ışma hakkı 
tanı maya ve kendi siyle işbir l iği  yapmaya bi le hazır olduklar ın ı  b i ld i riyor, 
fakat bunun için kendi aşınmış tezlerine göre «yabancı ajan ı »  saydık ları 
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elemanla rı n partiden uzaklaştı r ı lması koşu lunu  i l eri sürüyorla r. Hükü me
tin bu dek lôrasyon ları eylemdeki pol itikas ına taban tabana zıt düşüyor. 
Zira memlekette demokratik örgütler, sendikalar, gençlik ve yüksek öğ
renim birl i kleri ,  bun lara SABP'n in  etki yaptığı ve her bir inden yararlan
d ığ ı  bahanesiyle, kapatı l m ış bu lunuyor. Bu durumda SABP'nin açık ve 
kesin tutumu ,  yurtsever ve demokratik harekete köstek vuran bütün ya
saklar ın kald ı rı lması için, anayasa hükümleri gereğ ince bütün örgütlere 
serbestçe çal ışma hakkı tan ınması için d i rençl i  b ir  savaş yürütmektedir. 

SABP'n in yönetim organ ları Merkez Komitesi, Politbüro ve Politbüro 
Sekreterl iğ i 'd ir. 

Pa rtinin merkez organ ları « La Lutte » (<<Savaş ») ayl ık  dergisi ve hafta l ı k  
« Momsarev » (<< Bağ ı msızl ı k ») gazetesidir (Parti n in  ku ru luşundan 1 964 
y ı l ı na kadar düzenl i  olara k  çı ktı ; yayı mla nması 1 974 y ı l ı nda yeni lendi). 
Parti, Senegal iç hayatı n ın  en önemli problemleriyle i lgi l i  b i ld i ri lerini 
özel bası n lar  hal inde yayı mlamaktadır. 

Dominik Komünist Partisı (DKP) 

Pa rti 1 944 y ı l ı nda giz l i  o larak kuru ldu (1 944-1 946 y ı l larında Dominik 
Devrimci-Demokratik Partisi, 1 946 y ı l ı ndan 1 965 Ağustosuna kadar da 
Dominik Halk Partisi ad ın ı  taşıyordu).  Oncel ik le ik inci Dünya Savaşı y ı l
la rında anti-emperyalist hareketin ve u l usal kurtuluş hareketin in  yük
sel iş i  koşul lar ında güçlenen Marksist temeli üzerinde doğdu .  

1 947 y ı l ı nda DKP'ye karşı ağ ı r  baskı la r  uygu land ı ,  bütün i l erigelen yö
netici leri tutuklandı ve daha sonra memleketten sürüldü ler. 

1 955 yı l ında yapı lan ve kongre nitel iğ i  taşıyan DKP Konferansı ,  Parti 
Tüzüğü'nü kabul etti ,  b i r  program hazırlanmasın ı  kara rlaştırdı ve yöne
tim organ ın ı ,  yani Merkez Komitesi Sekreterl iğ i 'n i  seçti. 1 959 Haziran ın
da diktatör Truh i l iyo'ya karşı s i lôh l ı  harekete komünistler de katı ld ı lar. 
çarpışmalarda DKP Merkez Komites i 'n in 6 üyesi şehit düştü. Truh i liyo 
d i ktatörl üğünün devri lmesinden sonra (Mayıs 1 96 1 )  eylemlerin i  a rtıran ve 
yığ ı n lar  a rası nda itibarı yükselen Domin ik  Komünist Partisi, gerici l iğ in 
memleketi tekrar d iktatörlük rej im i  koşul la rına döndürme yelteniş lerine 
karşı  mücadeleye geçti. « Polit ik durum,  devrim yol la rı ve partin in  ödev
leri » başl ı k l ı  belgede (Eyl ü l  1 962) DKP M K  şun ları bel irtiyord u : «Şi mdiki 
tari hsel aşamada halk ımız ın  stratejik  hedefi ant i-emperyalist, anti -feodal 
u lusa l kurtu luş  devrim id i r. Bu devrim in  ödevleri de, köklü bir toprak 
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reformuyle l ôtifundizmin var l ığ ına son vermek, ekonominin bağ ıms ız  ge
l işmesini h ız landırmak, yurdu Amerikan emperya l izm in in  bl'yunduruğ un
dan kurtarmak, ha lkı gerçek özgür lüklere kavuşturmak ve yaşama d üze
yini önemli ölçüde yükseltmektir. » 

1 963 Şubatından it ibaren parti n in yarı - Iegal ça l ışma dönemi başladı .  
DKP memleketin bağ ımsız gel işmesi iç in a ktif bir savaş yü rütüyor, yığ ın 
lar a rası nda etk is in i  a rtı rıyor, yönetimine birçok komün i st in de kat ı ld ığ ı  
demok ratik sendika örgütlerin in yaratı lması  ça l ışmalar ına katı l ıyordu .  Bu 
dönem, 25 Eyl ü l  1 963'te yapı lan hükü met darbesiyle ve si lô h l ı  g üçlerin 
i ktida ra gelmesiyle kesi ldi .  Ayn ı  y ı l ı n  Ekim ayı nda DKP kanun-dış ı  i lôn  
ed i ld i  ve tekrar derin g iz l i l i k  koşu l lar ına geçmek zorunda ka ld ı .  Bundan 
böyle, memlekette anayasa d üzeninin can land ı rı lması  ve demokratik yÖn
temlerin egemen olması isteğ i DKP'n in  ana şiarı oldu. Bütün ü l kede 
1 963 Anayasas ın ın tek ra r yürü rlüğe konu lması içi n ,  askersel cuntaya karşı 
emekçi y ığ ın ları n ı n  ha reketi gel iş ip yayg ın laşt ı .  Bu hareket 1 965 Nisan ın
da gerici askersel g üçlere ka rşı yu rtsever güçlerin yığ ı nsal devrimci savaşı 
hal in i  a ld ı .  Komün istler, yersel gerici l ik le ve açık s i lôh l ı  müda haleye g i ri 
şen ABD ordu bir l ik leriyle savaşa aktif ola rak katı ld ı lar. 

Ba lager'in başkan l ığ ındaki  hükümetin işbaşına gelmesinden sor-ıra, 
DKP, a rtık karşı -devrimci lerin plôn ları n ı  gerçekleştirmelerine engel ol
mak, u l usal çıka rları savunma maskesi a lt ında kendi emperyal izm yan 
l ı s ı  özl üğünü g izlemeye ça l ışan Balager rej imin in içyüzünü açığa vurmak 
amaciyle bütün u l usal demokratik güçlerin yeniden örgütlenmeleri öde
vini i leri sürdü .  

DKP demokratik santra l izm prensip lerine göre örgütlenen b i r  partid i r. 

Partin in  en. yüksek organı  kongredir. Kongreler arasında bütün parti işleri 
Merkez Komitesi ve seçtiğ i Sekreterlik ta raf ından yürütü lü r. 

Parti, « EI Popular» (<< Halkçı ») gazetes in i  yayı m lamaktadır. 

Sudan Komünist Partisi (SKP) 

1 8  Ağustos 1 946'da Hortum'da Marksist dernekler üyeleri b i r  gizli top

lantı yaptı lar. Bu toplantıda b i r  .. Sudan Ulusal Kurtu luş  Hareketi Orgü 
tü ,. kuru lması kararlaştı rı ld ı .  Bu Sudan komünistlerin in  örgütüydü. 1 956'da 
yap ı lan Oçüncü Kongre'de ad ı  değiştir i ld i  ve Sudan Komün ist Partisi 
(SKP) oldu .  
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Daha varl ığ ın ın  i l k  y ı l lar ından iti baren, Sudan Komünist Partisi işçi 
hareketiyle sıkı bağ lar  kurmuş bu lunuyor ve memleketin bağı msızl ığ ı  uğ
runda akt if  ola rak çal ı şıyordu .  Komünistler, Sudan'da yığı nsal demokra 
ti k örgütler (sendika lar, gençlik ve  kadın örgütleri ve  d iğer bir l ik ler) ku
rulması çabalarına can la-başla katı l ıyorla rd ı .  

Pa rtinin taban örgütleri oturma ve  çal ışma yerlerine göre kurul makta 
ve semt örgütleri nde, bölge ö rgütleri nde birleşti ri lmektedir. 

Pa rtin in  en yüksek organı  kongredir. Şimd iye dek, 1 950, 1 95 1 ,  1 956 ve 
1 967 y ı l larında olmak üzere dört kongre ya pı ld ı .  Bundan başka iki kez 
olağanüstü konferans örgütlend i .  Bir incisi 1 949 yı l ı nda yapı ld ı  ve kon
feransta, anti-emperya l ist savaş ın yükseliş koşu l la rında SKP'n in politik ve 
örgütsel bağ ımsızl ığ ın ı  zayıfiatmaya ça l ışanlar ın oportünist ak ımı  yeni l 
geye uğratı ld ı .  1 970 Ağustosundaki iki nci olağanüstü konferansta, Sudan'
da 25 Mayıs 1 969 devriminden sonra oluşan i lerici anti-emperya l ist rej i 
min var l ığ ı  koşul larında SKP'n in  eylemi gözden geçiri ld i .  

SKP'n in i l k  programı 1 956 yı l ı nda yapı lan Oçüncü Kongre'de kabul 
edi ld i .  Program,  SKP'n in genel pol it ik hatt ın ı  bel ir l iyerek, memlekette 
u lusa l -demokratik devr imin gerçekleşti rilmesi ödevini ortaya koyuyordu ,  
kapita l ist gelişme yolunun  bı rak ı lmasın ı  öngörüyor, yu rtsever demokratik 
bir  hükü metin işbaşına getiri lmesi için, sosya l izme doğru yavaş yavaş 
gel işmenin sağ lanması için bir demokratik u lusa l  mücadele cephesin in 
yaratı lması gereğ in i  i leri sürüyordu.  SKP'n in  Dördüncü Kongresinde (Ek im 
1 967) parti program ı  yeni lendi .  Yeni programda, birinci programdaki 
fikirler, u l uslararası alanda ve memlekette oluşan değ işimlere göre gel iş
tir i l iyordu. 

SKP Sudan'da askersel d i kta rej im ine karşı savaşta (1 958-1 964) önemli 
b i r  rol oynadı .  

Askersel d i kta reJ ım ın ın  1 964 y ı l ı  Ekim inde deviri lmesinden sonra ve 
aynı zamanda 25 Mayıs 1 969 - 1 9  Temmuz 1 971 döneminde hükümet 
kadrosuna komünistler de giriyorlardı .  1 971  Temmuzunda, Sudan iktidar 
çevreleri, SKp'ni ,  general Nimeyri hükümetin i  bir darbeyle devirmeyi ta
sar ı ıyan sol  eğ l im l i  subayla rla işbir l iğ i  yapmakla suçlad ı .  Bu bahaneyle 
SKP'ne karşı baskı ve teröre geçi ld i ; parti n in  birkaç yöneticisi ve bu 
arada MK Genel Sekreteri A. H .  Mahcub öldürüldü. SKP o zamandan 
beri giz l i  ça l ışıyor. 

1 950 yı l ı nda Komünist Partis in in  «AI -Uvar a l -Ahmar» (<< Kız ı l  Bayrak») 
adlı gazetesi g iz l i  olarak yayı mlanmaya başlad ı .  1 95 1  yılı sonundan iti
baren 10 ay boyunca bu gazete açık olara k  yayımland ı .  1 954-1 958 y ı l ları 
döneminde, Komünist Partisi, anti-emperya l ist cephe ad ına «AI -Maydan »  
(<< Forum ») gazetesini yayı mladı .  1 958 Kası mında askersel d i ktatörl üğün 
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kurulmasından sonra bu gazete kapatı ld ı .  Ayn ı  gazete, SKP'nin organı  
olarak, 1 964 y ı l ı  Ekiminden itiba ren her gün  çı kmaya başladı  ve 1 965 
Ara l ı k  ayında partin in  eylemin in  yasaklanmasına kadar devam etti. 
1 966'dan 1 970'e kadar, parti, açık olarak «Ahbor Alisbua » (<< Haftal ık 
Haberler») gazetesini ç ıkardı .  SKP halen g izl i  o larak «AI-Maydan »  gaze
tesin i  sü rdürüyor. Bundan başka, düzenl i  olmasa do, Güney Sudan halk ı  
iç in ,  ing i l izce olarak «Advance» (<<Akı n ») gazetesi çıkarı l ıyor. 

SKP MK 1 947 y ı l ı nda  «AI Shiu ie» (<< Komün ist») ad l ı  bir teorik derg i  
çı ka rmaya başladı .  Bu derg i  art ık 1 38. sayıs ına varmış bulunuyor. Parti
nin bölge örgütlerin in de kendi bası n orga nları va rdı r. 

Nikaragua Sosyalist Partisi (NSP) 

Parti 1 939 y ı l ında Nika ragua komünistleri tarafı ndan kuruldu.  Kuru lu 
şundan beri g izl i l i k  koşul lar ı  a lt ında ça l ışıyor. 

NSP'n in belgelerinde, Nikaragua'n ın ş imdiki  bağ ımsızl ığ ı n ı n  tomamiyle 
biçimsel olduğ u bel i rtil iyor ve «bu bağ ı msızl ı k, maddeten ve manen em
perya l izme bağ l ı  yarı -sömürge ve feodal rej imin,  ard ı nda g izlenmeye 
ça l ışt ığı maskeden başka bir şey değ i ld i r»  deni l iyor. Pa rtin in  X.  Kongresi 
(Ek im 1 973) tarafında n kabul edilen NSP Programı 'nda, memleketin ş im
dik i  sosya l-ekonomik ve politik durumu etrafl ı biçimde çözümleniyor; 
N i karagua'n ın Birleşik Amerika ve yerl i ol igarş in in egemenliğ inden kur
tan ıması ve gerçekten bağ ı msız bir devlet hal ine geti ri lmesi sorunu en 
yakın hedef olarak bel irlen iyor. Partiye göre, bu u laş ı labi l i r  bir hedeftir. 
Ve buna ulaşma yolu do tarı msal-demokratik, halkçı ,  anti-emperyal ist bir 
devrimden geçer. Bu devrim temel demokratik ve anti-feodal dönüşüm
leri gerçekleştirecek ve  sosya lizme doğ ru geçiş yolunu  açacak ha lkçı ve 
yurtsever bir hükümetin kurulmasına yönel i k  o lmal ıd ı r. NSP Programı 'nda 
barışçı l olan ve olmıyan savaş biçimlerinin bağdaşt ı rı lması gereğ ine de 
işaret edil iyor. 

Nika ragua Sosya l ist Partisi, memlekette bugünkü di ktatörl ük  reJ ım ın ın  
varl ığ ına son vermenin, u lusal kurtuluşu sağl ıyarak demokratik b i r  düzen 
kurman ın  s i lah l ı  mücadelesiz o lamıyacağ ı kanıs ındadır. Ama, partiye 
göre, memlekette henüz s i lah l ı  mücadele durum ve koşu l ları do ya ratı l
mış değ i ld i r. Şimdi part in in öne a ld ığ ı  sorun, y ığ ın larlo i l işki lerin her 
bakımdan genişleti lmesi, parti n in  i lerici ve demokratik çevrelerdeki etki
s in in  a rt ırı lması ve memleketin bütün yurtsever güçleri n i  bir demokratik 
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muhalefet cephesinde birleştirme çal ı şmaları na h ız vermesid ir. NSP mem
lekette demokratik bir toprak reformu yapı lmasında ı sra r etmekted ir. 

NSP son yı l larda  yığ ı n lar a ras ında, özell ikle işçi ve öğrenci gençl i k  
a rasında ve sendika bir l i k lerinde etki a lan ın ı  geniş letti. çoğu send ika 
örgütlerin i  çatısı a lt ında toplayan Genel Emek Konfederasyonu (bağım 
sız) komünistleri n yönetimi alt ında ça l ışıyor. 1 967 y ı l ı nda NSP'nin g i rişi
miyle bir  Nikaragua Tarım Işçi leri Konfederasyonu kuru ldu .  

N i ka ragua Sosya l ist Partisi, memleketin bütün muhalefet güçlerin i ,  bu
günkü açık askersel d ikta rej imine karş ı  tekcephe hal inde eylem göster
meye çağ ı rıyor. NSP demokratik, a nti-emperya l ist ve anti -feodal ha rekete 
daha geniş bir  karakter kazandırmaya, bu hareketi d iktatörl üğe karşı şu 
veya bu biçimde eylem gösteren geniş polit ik ve sosyal g rup lar  için 
eriş i lebi l ir b ir  asgari programla doııatmaya ça l ışıyor. 

NSP Marksist görüşlerde ard ıc ı l  ve sebat l ıd ır ;  u l us lararası komünist 
hareket safları nda b irliğ i n  güçlendiri lmesi için çal ışmaktad ı r. 

NSP'n in  çeşit l i  bası n organ ları vard ı r. 

Haiti Birleşik Komünist Partisi (HBKP) 

Parti, 1 968 Kasımında,  Ha iti Ha lk  Bir l iği Partisi (kuru luşu 1 959) i le 
Ha lkçı Ulusal  Kurtu luş Partisi ' n in  (kuruluşu 1 954) birleşmeleri sonucunda 
kuru ldu .  O zamandan beri derin g izl i l i k  kaşu l ları a lt ında ça l ışıyor. İşçi 
s ın ıf ın ın,  köy lü lerin ve i lerici ayd ın ları n  menfaatleri ni temsil ediyor. Ik i  
part in in  örgütsel b irleşmesin i  yansıtan bi ld i ride şöyle deni l iyor:  " HBKP, 
işçi sı n ıfı n ın ,  Ma rksist-len in ist ideolojik bayrağı a lt ında savaş yürüten 
bi l i nçl i ve örgüt lü öncüsüdür. Bu parti, leninci örgüt i l keleri n i  kı lavuz 
edinerek, Haiti 'de proletarya s ın ı fı n ı n  devrim i  gerçekleştirme, iktidarı ele 
geçirme ve sosya l izmi kurma savaş ın ı  yönetecektir. » 

Ha iti Bi rleş ik Komünist Partisi, bütün komünist partileriyle ka rdeşçe 
i l işki ler kuracağ ın ı  ve bun ları gerçekleşti receğ in i ,  her pa rti n in  bağ ı msız
l ığına sayg ı ,  Marksizm-leninizm ve proletarya enternasyona lizmine soda
kat prensipine dayal ı  b ir  dünya komünist ha reketi birl iğ i  için mücadele 
edeceğin i  açık ladı .  

1 969 y ı l ı  Mayıs-Haziran ayları nda Ha iti hükümeti HBKP'ne karşı kıyı cı 
bir baskı ve teröre geçti. Yüzlerce komünist hapislere atıldı ve k imleri 
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öldürü ldü .  Ha iti hükümetin in  bu halk düşmanı  polit ikası , d i ktatör J. K. Dü
val ie'ye geniş ö lçüde yardımda bu lunan ABD gerici çevreleri tarafı ndan 
destekleniyordu. 

HBKP demokratik santra l izm prensıpıne dayan ı larak kurulmuştur. Par
ti n in  en yüksek organı  kongredir. Kongreler a rası nda parti iş leri n i  başı n
da Politbüro'nun bulunduğu Merkez Komitesi yönetiyor. 

HBKP'n in merkez organ ı  « Bouea n »  (<<Ateş») gazetesi memlekette giz l i  
o larak bası l ı p  yay ı lmaktadır. Partin in ,  Kanada, Meksiko ve Fransa'da do 
çeşitli basın organ ları va rdı r. 
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a Z E l  S A Y F A L A R  

B i L D i R i 

Helsinki'de Avrupa Güven l i k  ve işbir l iğ i  Konferansı tepe toplantısı var. 
Bu, Avrupa'n ın polit ik yaşam ında tarihsel bir olayd ı r. Bu olu�lu  gel işmeyi 
Sovyetler Bir l iğ i ,  sosya l ist ülkeler topl u luğu, yeryüzünün i lerici, demok
ratik güçleri sağ ladı .  Toplantıya Türkiye de katı l ıyor. Bugün  dünyamızda 
böylesi bir gelişme vard ı r. 

Türkiye'de ne ol uyor? Topraklar ım ızdaki bazı Amerikan üsleri ne bay
rağ ı m ız çek i ld i .  Bu 'üslerin « kontrol a lt ına a l ınd ığ ı », 1 969 anlaşması n ın  
«yürürlükten çıkarıldığı " açıklandı. Bununla birlikte hükümet ı ncir l ik g ib i  
büyük Amerikan sa ld ı rı üslerine, özel l ik le NATO üsleri ne dokunu lmıyaca
ğ in i  b i ld i rd i .  

Gerici, faşist karması hükümet bir  yanda n Amerikan üslerine bayrak 
çekerken, öte yandan «Amerika'yla i l i şk i lerin değ işmes in in  söz konusu ol
madığ ı n ı »  bel i rtiyor. Bu çel işki nereden gel iyor? Bir incisi : halk ımız ın ta 
baştan beri ,  Truman «doktri nlerine», Amerikan sa ld ı rı p lôn larına,  ik i l i  
köle l i k  an laşmaları na,  üslere, NATO'ya, ordumuzun bu sa ld ı rgan l ı k  ör
gütü nün komutas ına veri lm iş  o lmasına karşı  sürekl i  bir savaş yü rütmesidir. 
Grevlerde, mit inglerde ve gösteri yürüyüşleri nde : « Barı ş, özgürlük  ! », 
« NATO'ya paydos ! », «Amerika' l ı  defol ! "  slogan ları y ığ ın lara mal oldu.  
« Ha l ktan yana b i r  hükümet ! "  hayk ı rış ları orta l ığ ı  i n letiyar. Uslere Türk 
bayrağ ın ın  çek i lmesi halk ımız ın bu sürekl i  d i reniş in in bir sonucudur. 
ik incis i : NATO içindeki çel işki lerin, özel l ik le Güney-Doğ u kanadı ndaki 
sürtüşmelerin sertleşmesidir. Hükümet, bu çelişki leri çözecek durumda ve 
nitel i kte değ i ld i r. Işbirl i kçi hükümet, bu haykı rışları el i ndeki bütün ola
naklarla boğmak çabası ndadır. 

Amerika NATO'nun baş patronudur. Türkiye'de emperya l i st çevrelere 
sa ld ı rgan l ı k  bloklar ına, NATO'lara dayananlar topra klarımızı yabancı üs
lerden temizlemek istemiyor/ar. Faşizme t ırmanan, erki e l inde tutan büyük 
burjuvazi, ş imdi bayrak çekmek g ir iş imiyle memlekette hem halk yığ ın
ları n ın  anti-emperya l ist d ireniş in i  gemlemek, hem mi l ita rizmi ve şövenizmi 
körü klemek yolundan yü rüyor. Halk ımıza yeni NATO harcama ları yük lü
yor. 

Halk ımız yarı yolda ka l ma k  istemiyor. Emperyal i stlerle yurdumuzun 

644 

TÜSTAV



bağımsız l ığ ı  üzerinde pazar l ı k  yapanlarla h içbir zaman uzlaşmamıştır, 
h içbir zaman savaştan geri durmamıştır, durmıyacaktır. Halkımızın uğ
runda sovaştığ ı  i stekleri Türkiye Komünist Partisi güncel, somut savaş
larıyla dile geti rmekted i r :  

- Topraklarımızdaki bütü n NATO ve  Amerikan saldırı ü sleri kald ı rı l -
mal ıd ı r. 

- I k i l i  kölel ik anlaşmaları yı rıtı lmal ıd ı r. 
- Ordumuz NATO komutasından a l ı nmal ıd ı r, NATO'dan çı k ı lma l ıd ı r. 
- Bağımsız, tarafsız bir  d ış  politika izlenmel id i r. Komşuları mızla, özel-

l i k le dünya barışı ve güvenl iğ in y ık ı lmaz ka lesi Sovyetler Birl iğ i  ile sa l 
dırmazl ı k  a nlaşma ları bağ lanmaı ıd ı r. 

- Bölgemizde, Avrupa'da ve dünyada barış ve güven l iğ i  sağ layacak, 
Helsinki kararların ı  uygu layacak, memlekette demokrati k b i r  düzeni oluş
turacak i lerici, ha lktan yana bir hükümet işbaşına getiri lmel id ir. 

Gerici, faşist karması hükümet memleketin başı ndan at ı lmadan halk ı 
mız ın bu istekleri gerçekleşemez. 

Bağ ımsız, i leri , demokratik bir Türkiye devlet in in  bayrağı ü lkemizde 
dalgalanmaı ıd ı r. 

31 Temmuz 1 975 Türkiye Komünist Partisi 

Merkez Komitesi 
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Yeni gelişmeler, yeni kazanımlar 

A .  Soydan 

Ulusal ve u lus lararası top lum yaşamında uzun yı l lar ın b i rik imlerin in  
o lumlu  sonuçları n ın  ortaya çıkması son  zamanlarda hız landı .  Bu süre 
içinde dünya barı ş ı  çok öneml i  kazan ım lar  sağ/adı .  Bu kazan ım lar  Hel
sinki Avrupa Güvenl ik  ve işbi rl iğ i  Konferansında düğümlendi . 

Helsinki Avrupa Barış ve Işbir l iğ i  Konferansı için üç y ı l  hazı r lı k  gerekti. 
Bi rleşik Amerika ve öteki NATO üyesi kapital ist ü l keler Konferans ın  top
lanmasın ı  engel lemek için akla gelmedik zorl uklar çıkarıyorla rd ı .  Dünya 
kamuoyunu  a ldatmak için, Türkiye de dahi l ,  kapital ist ü lke temsi lc i leri, 
«fik i rleri n  ve i nsanları n  serbestçe dolaşması » g ibi önerileri i leri sürüyor
lordı , F ik i rlerin ve i nsanlar ın serbestçe dolaşması n ı  isteyenler, örneği n  
Birleşik Amerika, Amerikan Komü nist Partis i 'n in  kongresine birçok ü l ke
lerden katı lacak delegelere viza vermiyordu .  Türkiye'de ise f ik irlerin ,  in
sanları n serbestçe dolaşması şöyle dursun, faşist 1 41 .  ve 1 42.  madde/er 
g ibi hükümler, yasak lar, s ık ıyönetim /er, Devlet Güvenl ik  Mahkeme/eri 
« fik irlere ve i nsan/ara karş ı »  kan/ı bir terör uygu /uyorla rd ı .  Ha/a da uy
gu /uyorlar. Türkeş' in,  Demire/ ' in ,  Erbakan' ın faşist, şeriatçı çeteleri, ko
mandoları kendi leri gibi dü şü n meyenleri, özel l ik le emperyal izme, faşizme 
karşı u /usa/ bağ ı msız/ı ktan, demokrasiden, sosya l izmden yana o/an/arı 
ö ldürüyor, ya ra/ ıyor ve cezasız ka l ıyorla rd ı .  Ha/a da ka/maktad ırlar. Bu 
pol itikacı lar yüzleri h iç  k ızarmadan Avrupa Güvenl ik  ve işbirl iğ i  Kon
ferans ı n ı n  hazı rl ı k  top/antı /ar ında « fik irleri n ,  i nsan/arı n  serbestçe d% ş
ması nda n »  söz etmek cesaret in i  kendi lerine bu/uyorla rd ı .  Sorun daha da 
genişti. ispanya'da faşist b ir  ikt idar vard ı .  Franko hükü metin in  bütün 
demokratik ak ımları kan içinde boğduğu b i l in iyordu .  Emperyal i st devletler 
Fronko hükümetini bir yana bı rak ıyor, sosya l ist ü lkelere sa ld ı rıyorlard ı .  

Avrupa, d ü nyanın en can a l ı c ı  düğüm noktasıdır. Sosyal ist ü l kelerle 
kapita l i st ü l keleri ayı ran  s ın ı r  Avrupan ın  ortas ından geçiyor. Daha doğ
rusu kapita l ist ü lkeler NATO'yu kurmuş ve sosya l i st ü lkelere karşı s ipere 
g irmişlerdir. Bu g ibi tutum karşıs ında Avrupa sosyalist ü lkeleri kendi le
rini savunmak için Varşova Antlaşmasın ı  meydana geti rmişlerdir, Kapi
tal ist ü /kelerin önem l i  bir k ısmı ,  örneğ in  Ortak Pazar, Avrupa'da bu lunu
yor. NATO, Ortak Pazar ü l keleri Avrupa'dan hareket ederek birçok az 
gel işmiş ü lkelere sömürücü sermayelerin i ,  gerici hükümetleri, baskı ve 
sa/dırı yöntemlerin i  i h raç ediyorlar. Birleşik Amerika'yı, NATO'nun öteki 
ü lkelerin i ,  Ortak Pazar'ı Helsinki 'de Avrupa G üven l i k  ve işbir l iği  Konfe
ransına getirtmek ve konferans belgeleri n i  i mza/atmak Sovyetler Birl iği'
nin ve öteki sosya l ist ü l kelerin sürekli barış politikalar ın ın başarısı ve 
kazan ım ı  o lmuştur. Bu kazan ımın  elde edi lmesinde kapital i st ü l kelerdeki 
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komün ist ve işçi partileri n in ,  yani  Marksizm-lenin izm i lkelerine bağ l ı  o lan 
ak ımları n  da payı büyüktür. Demek oluyor k i ,  Helsink i  Konferans ında elde 
edi lenler başta sosyalist ü l keler o lmak üzere bütün i lerici insan l ığ ı n  ba
şarı sıd ır .  

Sosya l i st ü l keler, << i nsanları n ve fiki rlerin serbestçe dolaşması ndan »  
yanadıriar. Hels inki  Konferans ında belgeleri i mzalamakla b u n u  dünya 
ka muoyuna bir daha göstermişlerdir. Ne var ki, sosya l ist ü l kelerin yasa
ları na göre, ha rpçı, ı rkçı, halk ları aşağ ı layıc ı ,  sömürüyü hakl ı  gösterecek 
yalan propagandalar ın yapı l ması yasaktır, Bu yasak tam bir demokratik 
tutumdur. Soğ uk, sıcak harbin, s i lôh lanma yarışı n ın ,  ı rk ayı rı mın ın ,  sömü
r(;nün  gerilemesine, ortadan kald ı rı lmas ına,  ha lk ları n  daha geniş ölçüde 
demokratik haklarına kavuşması na ya rd ım  eder. 

Helsinki Konfera ns ın ın  yapı lması  ve konferans belgelerin in  imza Ian
ması şüphe yok k i ,  büyük bir başar ıd ı r, Ama Konferansın topla nması ,  
belgelerin imzalanması i le Avrupa'da bar ış ve güven l i k  i şleri b itmiş değ i l ,  
yeni b i r  aşamaya u laşm ıştı r demektir. Avrupa ve  dünya barış ve  g üven
l iğ in i  daha da i leri götü rmek, s i lôh lanma yarış ına son vermek, askersel 
grupları dağıtmak, insanl ığ ı  bir atom harbin in  tehlikesinden tamamen 
ku rta rmak için yapı lacak çok iş  vardı r. Bu büyük a maçlara u laşmanın 
başta ge len garantisi ,  yeryüzünde güç lü bir  sosya l ist devletler toplu lu 
ğunun ,  kuvvetli b i r  Sovyetler Birliğ in in  bu lunmasıdır. 

Bu a maçlara u laşmak kolay olmayacaktır. Kapita l i st ü l kelerin en gerici 
çevreleri Hels inki  Konferansı nda elde edilen sonuçların önemini  azalt
mak için el lerinden geleni yapıyorlar. Amerika Cumhurbaşkan ı  Ford 
« Newsweek» dergisine verdiğ i demeçte, Helsink i  Konferansı belgelerin in  
bağlayıcı hiç b i r  yönü olmadığ ın ı ,  Bi rleşik Amerika s i lôh l ı  kuvvetleri n in  
hiç bir zaman azaltı l mayacağın ı  söyledi .  Başbakan Demirel de Helsinki '
den dönüşünde istanbu l 'da tertipled iğ i  basın toplantıs ı nda Ford 'un  söz
lerin i  tekra rladı .  

Bat ı  Almanya'da ise Hı ristiyan Demokrat ve H ı ristiyan Sosyal yöneti
ci ler, en başta Ştraus olmak üzere Helsinki kararlarına karşı ateş püs
kürdüler. Ancak dünya halkları ,  dünya devrimci güçleri sosyalist ü lke
lerle elele emperyal i stleri, tekelci kapital izmi zorladık ları takdirdedir ki, 
dünya barış ve güven l iğ in i  daha sağlam temellere otu rtmak ve dünya 
barış ın ı  daha da güçlend i rmek olanakları yaratı lacakt ı r. Helsinki 'den 
daha i leri b ir  aşamaya u laşı lacaktır. 

Emperyal istlerin ve onlara yard ımcı o/anlar ın a maçlarından geri dur
madık /arı n ı n  başta gelen bel irt i leri nden biri de Portekiz olaylarıd ı r. He/
s inki 'den hemen sonra Portekiz'de en gerici, faşist g üçlerin a nti-komü nist 
gösterileri başlad ı .  B i l ind iğ i  g ibi Portekiz elli yıl kadar bir zaman faşist 
bir rej imde yaşadı .  Ordunun  faşist rej im i  devirmesinden sonra bu faşist 
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elemanlar  tam olarak sustu ru lmadan,  tehl i kesiz hale geti rilmeden, temel l i ,  
demokratik reformlar yapı lmadan,  büyük sermayenin ,  toprak beyler in in 
egemenliğ i k ı r ı lmadan seçimlere g id i ld i. Mevcut şartlardan yararlanan 
emperyal istler, faşistler, en gerici ve sömürücü zümreler Soares'in sosya l ist 
partisinde yuvalandı lar. Onu desteklemeye koyuldu la r. Batı Almanya 
Sosyal -Demokrat Partisinin başkan ı  B ra nt, Fransız Sosya l ist Partisi yöne
ticileri, « i k inci Enternasyona l »i n  ta rih önünde mahkum olmuş, kapita l iz
min ,  emperya lizmin hizmetine g i rmiş bütün yöneticileri Portekiz Sosyal ist 
Partisi yönetici lerin i n  eliyle Portekiz'de ters devrim i  tezgôhlamaya ve 
bunu da kanl ı  bir anti-komü nizm biçiminde uyulamaya koyuldu lar. Porte
kiz Komünist Partis ine karş ı  faşistlerin yaptığı gibi  ya lan ve iftira kam
panyası açtı lar. Oysa Portekiz Komün ist Partisi ha lk ın, işçi sınıfı n ı n  
demokratik hakların ı  savunuyor, sömürünün gerileti l mesini, demokratik. 
barışçı b ir  d üzen in  yaratı lmasın ı  ve bu hedeflere u laşmak iç in de bütün 
anti-emperyalist, demokratik, barışçı güçlerin elele vermesini  istiyor. 

Eı:rıperya l izm ajanları ,  faşistler, sağcı sosyal demokrat yöneticiler Mao
cularla elele Portekiz'deki anti -faşist devrimi yıkmak istiyorlar. Sağcı 
sosyal demokratlar, Maocu/ar, NATO'cula rın ,  emperyalizmin a maç/arına 
ulaşmasına yardımcı ol uyorlar. Emperya l izmin körüklediğ i anti-komüniz
min yayg ın laşmasına yardımcı ol uyorlar. Bunlar, Avrupa G üvenl ik  ve 
Işbir l iği Konferans ın ı  sabote etmeye kalk ıştık ları g ibi, Portekiz devrim in i  
de torpi l lemek içi� emperyal i stlerle yakın işbirl iğ ine g i rişmişlerdir. 

Maocular  ve onları n  paralel i ndeki sapık ak ımlara bağlı olanlar TKP'ye 
karşı MIT ve CiA ajan larıyle işbir l iğ i  ha l indedirler. Tü rkiye Komüni st Par
tisi'ni l ik ide etmek, parçalamak, ona karşı yalan ve iftira kampanyası 
yü rütmek burjuvazinin sü regen politikas ıd ı r. TKP'n in  55 y ı l l ı k  varl ığ ı  süre
sinde burjuvazin in  bu provokasyonları du rmamıştı r. Partiyi içerden ve 
d ışardan vurmak, parçalamak, l ikide etmek politikası ,  partin i n  55 y ı l l ı k  
va rl ığ ı  boyunca yeni yen i biçim lerle uygulanmıştır. Ama son zamanlarda 
M iT' in, CiA'n ı n  provokasyonları daha d a  yoğunlaştı . Bunun başl ıca ne
deni ,  Türkiye Komünist Part is i 'n in ,  başta işç i  sı nıfı o lmak üzere emekçi 
yığ ın larıyle daha geniş ölçüde kaynaşması, onun, Marksçı -leninci politika 
ve programın ın  gel işen olayla rla doğru lanmasıd ır. Topraklarımızdaki 
Amerikan ve NATO üsleri n i n  ka ld ı rı lması ,  NATO'dan çı k ı lması sorunu en 
son örnekleri nden b i rid i r. TKP, üslerin kaldır ı lması ,  NATO'dan çık ı lması 
için Türkiye'nin NATO'ya g i rmesinden bu yana vargücüyle savaşmakta
d ı r. Bu sorunları örgüt olarak, parti olarak Türkiye'de ilk defa ortaya 
atan  ve bu savaşı programlaştıran TKP'd i r. 30 y ı l  kadar önce ortaya 
atı lan bu i l keler bugün memleket kamuyu tarafı ndan benimsenmişti r, 
u l usa l  savaş şiarları hal ine gelmiştir. 

Bir yandan büyük burjuvazi, Demirel-Türkeş-Feyzioğ lu -Erbakan grup
ları , b i r  yandan da Amerikan emperyal izmi TKP'n in  işçi s ın ı fı a rasında 
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ve genel l ik le kamuoyu a rasında kazandığı  otoriteyi ve sempatiyi kırmak 
için MiT' in ve CIA'n ı n  uzma nların ı  harekete geçi rdi ler. Memlekette 
«TKP-R» d iye sahte bir hareket yaratmaya kalkıştı lar. Batı Berl in 'de ve 
Batı Almanya'da ajan larına bir takım bi ldi ri ler yayın lattı lar. TKP ad ına 
yayınladıkları bu bi ld i ri l eri de «Hürriyet» g i bi MiT' i n. CIA'n ın  organ ı  du
rumunda o lan yüksek tirajlı gazetelerde bastılar. 

Bu bi ld iri lerden sonuncusu Batı Berl in 'de hazı r landı ,  Batı Almanya'n ın  
Ştutgart ve bazı kentlerinde dağıtı ld ı .  Amaçları da TKP'yi memleketi böl
mek istemekle suçlamak, kamuoyu önünde onu lekelemektir. 

TKP'n in ,  provokatörler tarafından yayın lanan bu bi ld iri lerle h içbi r i lg is i  
o lmadığ ın ı  söylemeye lüzum bile yoktur. 

TKP, ü lkenin  bir l iği  iç in savaştan hiçbir zaman geri ka lmamıştır. TKP'
nin a macı, ü l ken in  b i rl iğ in i  sağlamak, a nayasal ve demokratik haklardan 
tüm yurttaşları faydolandırmak, ha lkçı reform ları uygulamak, emper
yal izmin egemen l iğ ine son vermek, büyük toprak beyleri n in ,  sömürü g rup
larının halk yığınlarını talan etmelerini engellemektir. DIkenin b irliğ in i  
parça layanlar, Kürt ha lk ın ı  ezenlerdir. Ona karşı kan l ı  b ir  baskı ve terör 
pol itikası uygulayan, kökü dısa rıyo, emperya l izme, NATO'ya bağ l ı  bur
juvazidir, hükümetlerdir. Yurt topraklarını  parselleyip askeri üs d iye Ame
rikan emperyalizmine, NATO'ya kira layan Demirel g ibi politikacı lardır, 
Sancor g ibi paşalar, mi litarist k l iktir. 

Memleketi Amerikan, Batı Alman  ve öteki NATO ü lkeleri tekellerin i n  
sömürüsüne açanlar, Tü rkiye'yi b i r  açık pazar hal ine getirenler, b i r  m i l 
yondan fazla yurttaşı yabancı ü lkelere ekmek parası için g itmeye zorla
yanlardır, bir avuç büyük sermayeciye, yabancı firmalara s ın ı rsız talan 
olanakları açan, emekçileri g ittikçe artan sefalet uçurumuna sürükleyen 
burjuva politikacılarıd ı r. 

TKP, bu a maca ulaşmak için yarım yüzyı l ı  aşan bir zamandan beri sa
vaş yürütmektedir. Parti bu savaşında ağır  kayıp lara uğra mış, çok kurban 
vermişt i r. Ama parti bu savaşı nda emperyal izm ajanla rı n ın  işç i  s ın ı fı n ı  
şaşı rtmak, partiyi l ikide etmek çabaların ı  d a  boşa çıkarmıştır. Bugün artık 

TKP'n in politikas ın ı ,  progra mın ı  y ığ ın lara u laştıracak güçlü yayın araçları 
vard ı r. Ve yığ ı n lar  TKP'den gelen bu seslere ku/ak vermekte, gerçeğ i seç
mek, yalancıyı bellemek olanaklar ını  geniş ölçüde bulmaktadırlar. 

Burjuvazin in  sınıf savaşında a man ı  yoktur. Moral i  ise h iç yoktur. Sın ıf  
savaşında üstün gelmek, emekçi yığ ın ların ı  sömürü düzeninde tutmak 
iç in burjuvazi her a raca başvuruyar. Terör, sı kıyönetimler, z indanlar, seh
pa/ar, işkence odaları , faşist yöntemler, satı im ış  basın, radyo, televizyon, 
d i n  sömürücü /üğü yol larıyle işçi s ı nıf ına ve onun öncü partis ine saldır ı /ar, 
burjuvazinin ah lôksızl ık  deposunun s i lôhla rıd ı r. 
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«Yeni çağ·· dan Okurlara 
Sayın okurlar, 

Dergimize karşı istekler günden güne artıyor. Biz bu istekleri 
e l imizden geldiği kadar  karş ı lamaya ça l ışıyoruz. Okurlo r ımızdan, 
adresleri açık ve doğru olarak yazma ların ı ,  özel l ik le şehir ve ma
hal le numaraların ı  titiz l i kle belirtmelerin i  rica ederiz. Adreslerini 
değiştirenler, yeni adreslerin i  bize derhal b i ld irmel idirler. 

Dergiye abone olmak ve d iğer yayın larım ızı edinmek istiyenler 
adresimize bir mektupla bi ldirebHirler. Sonra Avrupadaki okurları
mız aşağıdaki  adrese başvurabi lider: 

1 Berlin 1 0  

Postfach 1 00 229 

West Berl in 

ödemeler şu konto numarasına yapılır: 
Buchhandlung 
Postscheckkonto 342 441 

West Berlin 

1 .  L. ı .  Brejnev, .. LEN iN' IN 1 00. YILDöNOMO, SBKP'NI N  
XXiV. KONGRESI, SSCB' N I N  50. YILI .. 

2. NAZıM H I KMET, BOTON ESERLERI (Şimdiye kadar 8 cılt 

çıkmıştır), 

3. BILI MSEL KOMON IZM, 

4. LEN I N  (Biografisi), 

5. BOYOK OKTOBR 50 YAŞı N DA 

6. S. Ostüngel, .. SAVAŞ YOLU .. (3. baskı) 

7. S. Ostüngel, .. GONOMOZDE TKP .. 

8. S. Ostüngel, .. GONEŞLI DONYA .. 

9. A. Soydan, .. ALMAN DEMOKRATiK CUMHURiYETI .. 

10.  A. Soydan, .. YEDI SOSYALIST lJLKEDE DON-BUGON
YARIN .. 

1 1 .  A. Soydan, .. SOVYETLER B IRllGi NDE 1 2  G O N  .. 

Adresim iz :  Yen i  çağ - Stredisko pro rozsirovan i  tisku, 
Praha 6, Thokurova 3, Czechoslovakio 
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Sın ıf  savaşı amansızd ır. Bütün komünistlerin ,  TKP'n in  bütün örgütlerinin, 
TKP,'ye sempati duyanları n, bütün devrimci leri n emperyalizme, faşizme 
karşı olan bütün yurtseverleri n bunu iyi b i lmeleri, işçi s ın ı fı n ı  daha geniş 
ö lçüde örgütlemeleri, TKP'yi daha da güçlendirmeleri, köy ve şehir emek
çi leri arasında daha sıkı  bağ lar  kurmaları ,  sınıf savaşı n ı  kazanmanın ,  bur
juvaziyi ve emperya l izmi yenmenin başta gelen koşu l larıd ı r. 

Anti-emperya l ist savaş Türkiye'de Amerikan ve NATO üslerin in  kald ı rı l 
mas ı ,  NATO'dan çık ı lması ,  i k i l i  Anlaşma ları n  yı rtı lması d üzeyine u laş
mıştı r. Amerikan emperyal izmiyle Türkiye halkı arası ndaki tarihsel çel işki , 
işçi s ın ı f ın ın öncü g üçlerin in  bu ta rihsel çel i şk in in  potansiyel in i  politik bir 
etken hal ine getirme a macıyle yü rüttükleri ard ıc ı l  savaş bu sonucu do
ğurmuştur. Ve işbir l ikçi hükümet orduyu bazı üslere sokmak, Ameri kan 
bayra klarını ind irmek zorunda bırakmıştır. Demirel hükümeti bunu yapar
ken ha lk  y ığ ı n larına g i ren anti-emperya l ist baskıyı hafifletmek ve ha lk  
yığ ı n ları n ı  kendi  s ın ıfsal politik amaçları için sömürmek taktiğ in i  de yü
rütmüştür. Ordunun üslere g irdiğ in i  açık layan gürü ltü l ü  b i r  propaganda 
yürütü l ü rken, yabancı kaynaklardan yaln ız 6 üsse g iri ldiği , oralarda bi le 
Amerikan uzmanların ı n  casusl u k  ve sabotaj faa l iyetlerine devam ettiğ i 
an laşı lm ıştı r. i ncir l iğe ve Amerika'n ın öteki üs leri ne hiç dokunu lmamıştı r. 
Ayrıca Demi rel, Amerikan üslerin in  NATO paravanası a rd ı nda çal ışma
lar ın ı  da önermiştir. NATO'ya egemen olan Amerika olduğuna göre, 
üs lerin NATO adıyle faa l iyete devam etmeleri hiçbir şeyi değiştirmiyecek
tir. Bütün devrimci güçlerle birlikte ordu içindeki devrimci ler de bu duru
m u  görüyor. Hükü metin s i lôhl ı  kuvvetlerden korkması ve devrimci yurtsever 
subaylara karşı olanları emekliye ayırmak ,  kör hatlara çekmek taktiğ in in  
uygu lanması da bunu  doğru lamaktad ı r. Bu durum b i le  s i l ôh l ı  kuvvetleri n 
emperyal izmin ajanları ndan, m i l itarist k l ikten ,  faşist eleman lardan arın
ması ,  a nti-emperya l i st demokratik düzen in b ir  dayanağı ha l ine gelmes i  
gereğin i  b i r  zorun luk  olara k  ortaya koyuyor. 
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